


<div></div> <div>PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA UTARA</div> <div>PENJABARAN PERUBAHAN APBD</div> <div>TAHUN ANGGARAN 2016</div>						
<div>Urusan Pemerintahan : 1.08</div> <div>Organisasi : 1.08.01</div> <div>Urusan Wajib Lingkungan Hidup</div> <div>BADAN LINGKUNGAN HIDUP</div>						
KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 00.00 . 4	PENDAPATAN	1.300.000.000,00	600.000.000,00	(700.000.000,00)	(53,85)	Perda No.6 Tahun 2013 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah 1 thn x 600.000.000,00 = 600.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 00.00 . 4.1	PENDAPATAN ASLI DAERAH	1.300.000.000,00	600.000.000,00	(700.000.000,00)	(53,85)	
1.08 . 1.08.01 . 00.00 . 4.1.2	Hasil Retribusi Daerah	1.000.000.000,00	600.000.000,00	(400.000.000,00)	(40,00)	
1.08 . 1.08.01 . 00.00 . 4.1.2.02	Retribusi Jasa Usaha	1.000.000.000,00	600.000.000,00	(400.000.000,00)	(40,00)	
1.08 . 1.08.01 . 00.00 . 4.1.2.02.01	Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah	1.000.000.000,00	600.000.000,00	(400.000.000,00)	(40,00)	
1.08 . 1.08.01 . 00.00 . 4.1.4	Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah	300.000.000,00	0,00	(300.000.000,00)	(100,00)	Permendagri Nomor 13 Tahun 2006 Pendapatan dari Penggantian Biaya Transportasi Pengambilan Sample Pengujian Laboratorium 1 thn x 0,00 = 0,00
1.08 . 1.08.01 . 00.00 . 4.1.4.20	Pendapatan dari Penggantian Biaya Transportasi	300.000.000,00	0,00	(300.000.000,00)	(100,00)	
1.08 . 1.08.01 . 00.00 . 4.1.4.20.02	Penggantian Biaya Transportasi Pengambilan Sample Pengujian Laboratorium	300.000.000,00	0,00	(300.000.000,00)	(100,00)	
1.08 . 1.08.01 . 00.00 . 5	BELANJA	42.966.969.000,00	44.272.430.000,00	1.305.461.000,00	3,04	
1.08 . 1.08.01 . 00.00 . 5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	15.996.679.000,00	16.292.496.000,00	295.817.000,00	1,85	
1.08 . 1.08.01 . 00.00	Non Kegiatan	15.996.679.000,00	16.292.496.000,00	295.817.000,00	1,85	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Gaji Pokok PNS 1 Tahun x 8.882.797.000,00 = 8.882.797.000,00 Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Tunjangan Keluarga
1.08 . 1.08.01 . 00.00 . 5.1.1	Belanja Pegawai	15.996.679.000,00	16.292.496.000,00	295.817.000,00	1,85	
1.08 . 1.08.01 . 00.00 . 5.1.1.01	Belanja Gaji dan Tunjangan	11.312.382.000,00	11.606.196.000,00	293.814.000,00	2,60	
1.08 . 1.08.01 . 00.00 . 5.1.1.01.01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	8.666.143.000,00	8.882.797.000,00	216.654.000,00	2,50	
1.08 . 1.08.01 . 00.00 . 5.1.1.01.02	Tunjangan Keluarga	810.553.000,00	830.817.000,00	20.264.000,00	2,50	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 00.00 . 5.1.1.01.03	Tunjangan Jabatan	432.912.000,00	443.735.000,00	10.823.000,00	2,50	1 Tahun x 830.817.000,00 = 830.817.000,00 Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Tunjangan Jabatan 1 Tahun x 443.735.000,00 = 443.735.000,00
1.08 . 1.08.01 . 00.00 . 5.1.1.01.04	Tunjangan Fungsional	47.494.000,00	48.682.000,00	1.188.000,00	2,50	Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Tunjangan Fungsional 1 Tahun x 48.682.000,00 = 48.682.000,00
1.08 . 1.08.01 . 00.00 . 5.1.1.01.05	Tunjangan Fungsional Umum	421.782.000,00	432.327.000,00	10.545.000,00	2,50	Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Tunjangan Fungsional Umum 1 Tahun x 432.327.000,00 = 432.327.000,00
1.08 . 1.08.01 . 00.00 . 5.1.1.01.06	Tunjangan Beras	502.966.000,00	515.541.000,00	12.575.000,00	2,50	Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Tunjangan Beras 1 Tahun x 515.541.000,00 = 515.541.000,00
1.08 . 1.08.01 . 00.00 . 5.1.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	193.567.000,00	198.407.000,00	4.840.000,00	2,50	Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 1 Tahun x 198.407.000,00 = 198.407.000,00
1.08 . 1.08.01 . 00.00 . 5.1.1.01.08	Pembulatan Gaji	200.000,00	205.000,00	5.000,00	2,50	Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Pembulatan Gaji 1 Tahun x 205.000,00 = 205.000,00
1.08 . 1.08.01 . 00.00 . 5.1.1.01.09	Iuran Asuransi Kesehatan	203.071.000,00	215.148.000,00	12.077.000,00	5,95	Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2013 Iuran Asuransi Kesehatan 1 Tahun x 215.148.000,00 = 215.148.000,00
1.08 . 1.08.01 . 00.00 . 5.1.1.01.22	Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK)	14.975.000,00	17.350.000,00	2.375.000,00	15,86	Pemerintah Nomor 70 Tahun 2015 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK) 1 Tahun x 17.350.000,00 = 17.350.000,00
1.08 . 1.08.01 . 00.00 . 5.1.1.01.23	Iuran Jaminan Kematian (JKM)	18.719.000,00	21.187.000,00	2.468.000,00	13,18	Pemerintah Nomor 70 Tahun 2015 Iuran Jaminan Kematian (JKM) 1 Tahun x 21.187.000,00 = 21.187.000,00
1.08 . 1.08.01 . 00.00 . 5.1.1.02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	4.684.297.000,00	4.686.300.000,00	2.003.000,00	0,04	Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja 1 Tahun x 4.686.300.000,00 = 4.686.300.000,00
1.08 . 1.08.01 . 00.00 . 5.1.1.02.01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja	4.684.297.000,00	4.686.300.000,00	2.003.000,00	0,04	
1.08 . 1.08.01 . 01.02 . 5.2	BELANJA LANGSUNG	26.970.290.000,00	27.979.934.000,00	1.009.644.000,00	3,74	
1.08 . 1.08.01 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	3.471.710.500,00	3.658.145.500,00	186.435.000,00	5,37	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 01.02	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	580.320.000,00	505.320.000,00	(75.000.000,00)	(12,92)	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan Belanja Telepon Biaya telepon Kantor BLH Sumatera Utara : 1 tahun 1 tahun x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 Biaya telepon Laboratorium BLH Sumatera Utara : 1 tahun 1 tahun x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Belanja Air Biaya air kantor BLH Sumatera Utara : 1 tahun 1 tahun x 46.000.000,00 = 46.000.000,00 Biaya air Laboratorium BLH Sumatera Utara : 1 tahun 1 tahun x 25.520.000,00 = 25.520.000,00 Belanja Listrik Biaya listrik kantor BLH Sumatera Utara : 12 bln 12 bln x 15.000.000,00 = 180.000.000,00 Biaya listrik Laboratorium BLH Sumatera Utara : 12 bln 12 bln x 10.000.000,00 = 120.000.000,00 Biaya listrik UPT. Pengelolaan Kualitas Air Danau Toba : 12 bln 12 bln x 300.000,00 = 3.600.000,00 Biaya listrik UPT. Pusat Kajian Pengelolaan Kawasan Pesisir dan Laut : 12 bln 12 bln x 350.000,00 = 4.200.000,00 Biaya internet Biaya internet kantor BLH Sumatera Utara : 12 bln 12 bln x 10.000.000,00 = 120.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan Belanja dekorasi
1.08 . 1.08.01 . 01.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	580.320.000,00	505.320.000,00	(75.000.000,00)	(12,92)	
1.08 . 1.08.01 . 01.02 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	580.320.000,00	505.320.000,00	(75.000.000,00)	(12,92)	
1.08 . 1.08.01 . 01.02 . 5.2.2.03.01	Belanja Telepon	96.000.000,00	6.000.000,00	(90.000.000,00)	(93,75)	
1.08 . 1.08.01 . 01.02 . 5.2.2.03.02	Belanja Air	56.520.000,00	71.520.000,00	15.000.000,00	26,54	
1.08 . 1.08.01 . 01.02 . 5.2.2.03.03	Belanja Listrik	307.800.000,00	307.800.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 01.02 . 5.2.2.03.06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 01.03	Penyediaan jasa peralatan dan perlengkapan kantor	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 01.03 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 01.03 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 01.03 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 01.03 . 5.2.2.02.10	Belanja Bahan Cinderamata	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Belanja dekorasi/papan bunga/hiasan dalam rangka hari-hari besar : 1 tahun 1 tahun x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 01.07	Penyediaan jasa administrasi keuangan	500.040.000,00	647.280.000,00	147.240.000,00	29,45	Belanja Cinderamata Belanja Cinderamata : 1 tahun 1 tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 01.07 . 5.2.1	Belanja Pegawai	310.440.000,00	457.680.000,00	147.240.000,00	47,43	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.08 . 1.08.01 . 01.07 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	269.640.000,00	416.880.000,00	147.240.000,00	54,61	
1.08 . 1.08.01 . 01.07 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa	13.200.000,00	70.380.000,00	57.180.000,00	433,18	Honorarium Tim Pengadaan Barang/Jasa Pejabat Pengadaan Barang/Jasa : 1 org x 12 bln 12 org/bln x 680.000,00 = 8.160.000,00 Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa : 1 org x 12 bln 12 org/bln x 420.000,00 = 5.040.000,00 Honorarium Panitia Pengadaan Barang dan Kelompok Kerja ULP Pekerjaan rutin/berkala gedung kantor : 3 org 3 op x 850.000,00 = 2.550.000,00 Pengadaan alat sampling air : 3 org 3 op x 1.140.000,00 = 3.420.000,00 Pengadaan alat sampling ambien : 3 org 3 op x 1.370.000,00 = 4.110.000,00 Pengadaan sampling udara emisi sumber tidak bergerak : 3 op 3 op x 1.140.000,00 = 3.420.000,00 Pengadaan peralatan lab dan sarana pendukung lab : op 3 op x 1.370.000,00 = 4.110.000,00 Pengadaan kendaraan pemantauan dan pemantauan kualitas LH : 3 op 3 op x 1.140.000,00 = 3.420.000,00 Pengadaan peralatan dukungan SILHD : 3 op 3 op x 760.000,00 = 2.280.000,00 Pengadaan perencanaan, pengendalian dan pengawasan fisik DAK : 3 op 3 op x 600.000,00 = 1.800.000,00 Pengadaan pekan lingkungan hidup SU : 3 op 3 op x 720.000,00 = 2.160.000,00 Pengadaan jasa pengamanan : 3 op 3 op x 600.000,00 = 1.800.000,00 pengadaan jasa pengamanan : 3 op 3 op x 600.000,00 = 1.800.000,00 Pengadaan jasa kebersihan : 3 op 3 op x 760.000,00 = 2.280.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 01.07 . 5.2.1.01.05	Honorarium Tim Pemeriksa Barang/ Jasa	36.000.000,00	36.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium penerima hasil pekerjaan/pengadaan barang/jasa Pekerjaan rutin/berkala gedung kantor : 3 org 3 org x 520.000,00 = 1.560.000,00 Pengadaan alat sampling air : 3 org 3 org x 770.000,00 = 2.310.000,00 Pengadaan alat sampling ambien : 3 org 3 org x 910.000,00 = 2.730.000,00 Pengadaan sampling udara emisi sumber tidak bergerak : 3 op 3 op x 770.000,00 = 2.310.000,00 Pengadaan peralatan lab dan sarana pendukung lab : 3 op 3 op x 910.000,00 = 2.730.000,00 Pengadaan kendaraan pemantauan dan pemantauan kualitas lh : 3 op 3 op x 910.000,00 = 2.730.000,00 Pengadaan peralatan dukungan SILHD : 3 op 3 op x 520.000,00 = 1.560.000,00 Pengadaan perencanaan, pengendalian dan pengawasan fisik DAK : 3 op 3 op x 520.000,00 = 1.560.000,00 Pengadaan pekan lingkungan hidup : 3 op 3 op x 620.000,00 = 1.860.000,00 Pengadaan jasa pengamanan : 3 op 3 op x 520.000,00 = 1.560.000,00 Pengadaan jasa kebersihan : 3 op 3 op x 520.000,00 = 1.560.000,00 Pengadaan meubeleir : 3 op 3 op x 520.000,00 = 1.560.000,00
1.08 . 1.08.01 . 01.07 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	220.440.000,00	310.500.000,00	90.060.000,00	40,85	Honorarium Tim Pemeriksa Barang/Jasa Atasan Langsung Pengurus Barang : 1 org x 12 bln 12 org/bln x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Pengurus Barang : 1 org x 12 bln 12 org/bln x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Penyimpan Barang : 1 org x 12 bln 12 org/bln x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Honorarium Pengelola Kegiatan Pejabat Pengguna Anggaran : 1 org x 12 bln 12 org/bln x 2.250.000,00 = 27.000.000,00 Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran : 6 org x 9 bln 54 org/bln x 970.000,00 = 52.380.000,00 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan : 1 org x 12 bln 12 org/bln x 2.170.000,00 = 26.040.000,00 Pejabat Penatausahaan Keuangan : 1 org x 12 bln 12 org/bln x 1.780.000,00 = 21.360.000,00 Bendahara Pengeluaran : 1 org x 12 bln

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						12 org/bln x 1.550.000,00 = 18.600.000,00 Bendahara Penerimaan : 1 org x 12 bln 12 org/bln x 730.000,00 = 8.760.000,00 Bendahara Pengeluaran Pembantu : 6 org x 9 bln 54 org/bln x 500.000,00 = 27.000.000,00 Staf Pengelola Keuangan : 11 org x 12 bln 132 org/bln x 980.000,00 = 129.360.000,00
1.08 . 1.08.01 . 01.07 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	40.800.000,00	40.800.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 01.07 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap	40.800.000,00	40.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap Pegawai Tidak Tetap : 2 org x 12 bln 24 org/bln x 1.700.000,00 = 40.800.000,00
1.08 . 1.08.01 . 01.07 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	189.600.000,00	189.600.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 01.07 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	189.600.000,00	189.600.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 01.07 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	189.600.000,00	189.600.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Tenaga Ahli BLH-SU & Laboratorium BLH : 8 org x 12 bln 120 org/bln x 1.500.000,00 = 180.000.000,00 Instruktur Senam Kesegaran Jasmani (SKJ) : 1 org x 12 bln 12 org/bln x 800.000,00 = 9.600.000,00
1.08 . 1.08.01 . 01.08	Penyediaan jasa kebersihan kantor	355.480.000,00	331.730.000,00	(23.750.000,00)	(6,68)	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.08 . 1.08.01 . 01.08 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	355.480.000,00	331.730.000,00	(23.750.000,00)	(6,68)	
1.08 . 1.08.01 . 01.08 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	55.480.000,00	55.480.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 01.08 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	55.480.000,00	55.480.000,00	0,00	0,00	Belanja Peralatan Kebersihan dan Pembersihan Alat-alat & Bahan-bahan Kebersihan : 1 tahun 1 tahun x 55.480.000,00 = 55.480.000,00
1.08 . 1.08.01 . 01.08 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	300.000.000,00	276.250.000,00	(23.750.000,00)	(7,92)	
1.08 . 1.08.01 . 01.08 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	300.000.000,00	276.250.000,00	(23.750.000,00)	(7,92)	
1.08 . 1.08.01 . 01.10	Penyediaan alat tulis kantor	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Pihak Ketiga Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor : 1 tahun 1 tahun x 276.250.000,00 = 276.250.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 01.10 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor Buku agenda folio 60 gr jahit benang 20 bh x 26.250,00 = 525.000,00 Anak hektar no. 10 30 pak x 38.750,00 = 1.162.500,00 Anak hektar no. 3 30 pak x 47.500,00 = 1.425.000,00 Buku ekspedisi Garis Merah 180 lbr 8 lsn x 360.000,00 = 2.880.000,00 Bantal stempel merk Joyko 20 bn x 22.375,00 = 447.500,00 Ballpoint balliner 15 lsn x 265.500,00 = 3.982.500,00 Hektar no. 10 24 bh x 22.625,00 = 543.000,00 Pembuka Hektar 25 bh x 20.875,00 = 521.875,00 Binder Klip No. 105 200 ktk x 3.625,00 = 725.000,00 Binder Klip No. 107 200 ktk x 4.000,00 = 800.000,00 Binder Klip No. 111 200 ktk x 6.750,00 = 1.350.000,00 Binder Klip No. 155 200 ktk x 9.250,00 = 1.850.000,00 Binder Klip No. 200 200 ktk x 11.875,00 = 2.375.000,00 Binder Klip No. 260 150 ktk x 17.500,00 = 2.625.000,00 Kertas HVS folio 80 gr 1,025 rim x 46.875,00 = 48.046.875,00 Kertas HVS double folio 70 gr 50 rim x 88.625,00 = 4.431.250,00 Kertas kwarto 70 gr 400 rim x 37.875,00 = 15.150.000,00 Klip kertas segitiga 500 ktk x 4.575,00 = 2.287.500,00 Carbon Globe 40 dus x 40.000,00 = 1.600.000,00 Lem cair botol besar 25 btl x 16.250,00 = 406.250,00 Map biasa folio 1,000 bh x 1.375,00 = 1.375.000,00 Map snelhektar 1,000 bh x 2.875,00 = 2.875.000,00 Pita mesin tik 26 rol x 30.250,00 = 786.500,00 Stabilloboss
1.08 . 1.08.01 . 01.10 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 01.10 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	143.400.000,00	143.400.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 01.10 . 5.2.2.01.04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	6.600.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00	50 bh x 8.750,00 = 437.500,00 Spidol Marker 15 ktk x 168.750,00 = 2.531.250,00 Correction fluid Tip-ex 50 set x 15.625,00 = 781.250,00 Pinsil 2B 50 lsn x 37.500,00 = 1.875.000,00 Map gungyu 101 bh x 31.250,00 = 3.156.250,00 Tinta printer Revil 25 btl x 75.000,00 = 1.875.000,00 Catridge Printer 15 set x 225.000,00 = 3.375.000,00 Tinta faxmile Bc. 03 25 pcs x 62.500,00 = 1.562.500,00 Penggaris besi/aluminium 30 cm 5 bh x 7.600,00 = 38.000,00 Penggaris besi/aluminium 50 cm 5 bh x 30.000,00 = 150.000,00 Toner mesin fotocopy 20 bh x 545.000,00 = 10.900.000,00 Kertas faximile 30 roll x 32.125,00 = 963.750,00 Amplop putih kecil 100 ktk x 27.500,00 = 2.750.000,00 Amplop putih panjang 100 ktk x 35.375,00 = 3.537.500,00 Tinta stempel 20 btl x 18.750,00 = 375.000,00 Ballpoint fastern 50 lsn x 50.875,00 = 2.543.750,00 Buku tulis isi 200 lbr 50 bh x 55.875,00 = 2.793.750,00 Kertas Continuous form A4 5 ktk x 318.750,00 = 1.593.750,00 Kertas mesin hitung 10 roll x 25.500,00 = 255.000,00 Kalkulator 5 bh x 215.000,00 = 1.075.000,00 Tinta ribbon 10 ktk x 80.000,00 = 800.000,00 Flasdisk 11 bh x 125.000,00 = 1.375.000,00 Hekter no. 3 20 bh x 24.250,00 = 485.000,00 Belanja Materai Materai 6000 1,100 bh x 6.000,00 = 6.600.000,00
1.08 . 1.08.01 . 01.11	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	89.132.500,00	89.132.500,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 01.11 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	89.132.500,00	89.132.500,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Kop surat BLH Sumatera Utara 20 rim x 250.000,00 = 5.000.000,00 Kop surat Setdaprovsu 15 rim x 250.000,00 = 3.750.000,00 Kop surat Gubsu 8 rim x 250.000,00 = 2.000.000,00 Amplop kecil lambang BLH Sumatera Utara 11,000 lbr x 425,00 = 4.675.000,00 Amplop kecil lambang Setdaprovsu 3,000 lbr x 425,00 = 1.275.000,00 Amplop kecil lambang Gubsu 2,000 lbr x 425,00 = 850.000,00 Map folio lambang BLH Sumatera Utara 800 lbr x 3.125,00 = 2.500.000,00 Lembar disposisi 100 blok x 24.125,00 = 2.412.500,00 Blanko SPPD 100 blok x 30.375,00 = 3.037.500,00 Kwitansi Pembayaran 100 blok x 37.500,00 = 3.750.000,00 Amplop besar lambang BLH Sumatera Utara 350 lbr x 1.125,00 = 393.750,00 Biaya cetak DUK dan DP3 5 rim x 300.000,00 = 1.500.000,00 Buku kas umum 10 bh x 230.000,00 = 2.300.000,00 Buku kas pembantu 10 bh x 70.000,00 = 700.000,00 Kertas NCR Folio 100 blok x 24.750,00 = 2.475.000,00 Jilid Lakban Pakai Plastik 500 bh x 6.250,00 = 3.125.000,00 Cetak DPA TA. 2016 30 eks x 400.000,00 = 12.000.000,00 Cetak RKA TA. 2016 30 eks x 400.000,00 = 12.000.000,00 Stiker barang inventaris 400 lbr x 13.125,00 = 5.250.000,00 Kartu inventaris ruangan 150 lbr x 2.200,00 = 330.000,00 Kartu Kendali 1 rim x 118.750,00 = 118.750,00 Kartu gaji perorangan 600 lbr x 4.400,00 = 2.640.000,00
1.08 . 1.08.01 . 01.11 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	89.132.500,00	89.132.500,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 01.11 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	72.082.500,00	72.082.500,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 01.11 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	17.050.000,00	17.050.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Fotocopy

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 01.13	Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor					68,200 lbr x 250,00 = 17.050.000,00
		750.000.000,00	750.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						Lokasi Kegiatan : Medan
1.08 . 1.08.01 . 01.13 . 5.2.3	Belanja Modal	750.000.000,00	750.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 01.13 . 5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	30.644.700,00	30.644.700,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 01.13 . 5.2.3.27.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	30.644.700,00	30.644.700,00	0,00	0,00	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya Kamera DSLR : 1 unit 1 unit x 15.744.700,00 = 15.744.700,00 Finger-Scan : 1 set 1 set x 14.900.000,00 = 14.900.000,00
1.08 . 1.08.01 . 01.13 . 5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	538.550.000,00	538.550.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 01.13 . 5.2.3.28.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	394.101.000,00	394.101.000,00	0,00	0,00	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair Kursi Lipat : 31 unit 31 unit x 481.000,00 = 14.911.000,00 Meja Kerja 1/2 Biro : 45 unit 45 unit x 1.690.000,00 = 76.050.000,00 Kursi Kerja : 45 unit 45 unit x 1.092.000,00 = 49.140.000,00 Meja Kerja 1 Biro : 10 unit 10 unit x 2.535.000,00 = 25.350.000,00 Kursi Kerja : 10 unit 10 unit x 2.015.000,00 = 20.150.000,00 Filling Kabinet : 15 unit 15 unit x 3.900.000,00 = 58.500.000,00 Filling Besi Pintu Geser : 3 unit 3 unit x 50.000.000,00 = 150.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 01.13 . 5.2.3.28.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	42.250.000,00	42.250.000,00	0,00	0,00	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin AC : 5 set 5 set x 8.450.000,00 = 42.250.000,00
1.08 . 1.08.01 . 01.13 . 5.2.3.28.06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	102.199.000,00	102.199.000,00	0,00	0,00	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Vacum Cleaner : 2 set 2 set x 2.600.000,00 = 5.200.000,00 Sound System Conference : 1 set 1 set x 50.999.000,00 = 50.999.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 01.13 . 5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	180.805.300,00	180.805.300,00	0,00	0,00	Sound System Portable : 1 set 1 set x 40.500.000,00 = 40.500.000,00 Pompa Air : 1 unit 1 unit x 5.500.000,00 = 5.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 01.13 . 5.2.3.29.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	88.619.000,00	88.619.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 01.13 . 5.2.3.29.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer	42.186.300,00	42.186.300,00	0,00	0,00	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer Personal Komputer All in One : 3 unit 3 unit x 12.025.000,00 = 36.075.000,00 Notebook : 3 unit 3 unit x 12.348.000,00 = 37.044.000,00 Tablet PC : 1 unit 1 unit x 15.500.000,00 = 15.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 01.13 . 5.2.3.29.06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Jaringan	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer Printer : 5 unit 5 unit x 3.087.500,00 = 15.437.500,00 Proyektor : 2 unit 2 unit x 13.374.400,00 = 26.748.800,00
1.08 . 1.08.01 . 01.15	Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan	68.000.000,00	68.000.000,00	0,00	0,00	Peralatan Jaringan Lain-lain Pengadaan Peralatan Jaringan Internet dan VPN : 1 paket 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 01.15 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	68.000.000,00	68.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.08 . 1.08.01 . 01.15 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	68.000.000,00	68.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 01.15 . 5.2.2.03.05	Belanja Surat Kabar/Majalah	68.000.000,00	68.000.000,00	0,00	0,00	Belanja surat kabar/majalah Harian Nasional 3,000 eks x 3.500,00 = 10.500.000,00 Harian Lokal 3,000 eks x 17.500,00 = 52.500.000,00 Majalah 250 eks x 20.000,00 = 5.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 01.17	Penyediaan makanan dan minuman	80.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.08 . 1.08.01 . 01.17 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	80.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 01.17 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	80.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00	Makanan dan minuman harian pegawai dan SKJ Makanan dan minuman harian pegawai dan SKJ : 1 tahun 1 tahun x 35.000.000,00 = 35.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 01.17 . 5.2.2.11.01	Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 01.17 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 01.17 . 5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 01.18	Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah	140.000.000,00	297.114.500,00	157.114.500,00	112,22	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Luar Sumatera Utara
1.08 . 1.08.01 . 01.18 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	140.000.000,00	297.114.500,00	157.114.500,00	112,22	
1.08 . 1.08.01 . 01.18 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	140.000.000,00	297.114.500,00	157.114.500,00	112,22	
1.08 . 1.08.01 . 01.18 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	140.000.000,00	297.114.500,00	157.114.500,00	112,22	
1.08 . 1.08.01 . 01.19	Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke dalam daerah	120.000.000,00	180.195.000,00	60.195.000,00	50,16	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.08 . 1.08.01 . 01.19 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	120.000.000,00	180.195.000,00	60.195.000,00	50,16	
1.08 . 1.08.01 . 01.19 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	120.000.000,00	180.195.000,00	60.195.000,00	50,16	
1.08 . 1.08.01 . 01.19 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	120.000.000,00	180.195.000,00	60.195.000,00	50,16	
1.08 . 1.08.01 . 01.20	Penyediaan Jasa Pengamanan	400.000.000,00	320.635.500,00	(79.364.500,00)	(19,84)	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.08 . 1.08.01 . 01.20 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	400.000.000,00	320.635.500,00	(79.364.500,00)	(19,84)	
1.08 . 1.08.01 . 01.20 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	400.000.000,00	320.635.500,00	(79.364.500,00)	(19,84)	
1.08 . 1.08.01 . 01.20 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	400.000.000,00	320.635.500,00	(79.364.500,00)	(19,84)	
						Belanja Jasa Pihak Ketiga Jasa Pengamanan Kantor : 1 tahun 1 tahun x 320.635.500,00 = 320.635.500,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 01.21	Penyediaan Jasa Dokumentasi	51.000.000,00	51.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
		51.000.000,00	51.000.000,00	0,00	0,00	
		51.000.000,00	51.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 01.21 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa					Belanja dokumentasi Cuci cetak foto 4,000 lbr x 2.000,00 = 8.000.000,00 Album Foto 50 bh x 65.000,00 = 3.250.000,00 DVD 25 pcs x 150.000,00 = 3.750.000,00 Belanja Publikasi Publikasi melalui media massa dan elektronik 12 bln x 3.000.000,00 = 36.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 01.21 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	51.000.000,00	51.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 01.21 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	51.000.000,00	51.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 01.22	Penyediaan Jasa Driver/Pengemudi	137.738.000,00	137.738.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
		137.738.000,00	137.738.000,00	0,00	0,00	
		137.738.000,00	137.738.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 01.22 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa					Belanja Jasa Pihak Ketiga Jasa Driver/Pengemudi Kantor BLH-SU 1 tahun x 137.738.000,00 = 137.738.000,00
1.08 . 1.08.01 . 01.22 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	137.738.000,00	137.738.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 01.22 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	137.738.000,00	137.738.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur	689.000.000,00	689.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.08 . 1.08.01 . 02.22	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	350.000.000,00	350.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 02.22 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	350.000.000,00	350.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Pemeliharaan dan Perawatan Gedung Kantor : 1 paket 1 paket x 350.000.000,00 = 350.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 02.22 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	350.000.000,00	350.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 02.22 . 5.2.2.20.05	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	350.000.000,00	350.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 02.24	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	130.000.000,00	130.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.08 . 1.08.01 . 02.24 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	130.000.000,00	130.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 02.24 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	38.000.000,00	38.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas BBM : 1 tahun 1 tahun x 38.000.000,00 = 38.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 02.24 . 5.2.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	38.000.000,00	38.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 02.24 . 5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	92.000.000,00	92.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Service Service Kendaraan Dinas : 1 tahun 1 tahun x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 02.24 . 5.2.2.05.01	Belanja Jasa Service	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 02.24 . 5.2.2.05.02	Belanja Penggantian Suku Cadang	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggantian Suku Cadang Penggantian Suku Cadang : 1 tahun 1 tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 02.24 . 5.2.2.05.07	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan STNK Kendaraan : 1 paket 1 tahun x 12.000.000,00 = 12.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 02.28	Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor	209.000.000,00	209.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.08 . 1.08.01 . 02.28 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	209.000.000,00	209.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Kantor Perawatan AC : 1 tahun 1 tahun x 90.000.000,00 = 90.000.000,00 Perawatan dan/atau Perbaikan Genset dan Peralatan Listrik Lainnya : 1 tahun 1 tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Perawatan dan/atau Perbaikan Komputer. Notebook, Printer, Mesin Fotocopy, dll : 1 paket 1 paket x 49.000.000,00 = 49.000.000,00 Perawatan dan/atau Perbaikan Filling Kabinet, Lemari Arsip, dan Pintu : 1 tahun 1 tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 02.28 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	209.000.000,00	209.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 02.28 . 5.2.2.20.04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	209.000.000,00	209.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 03	Program peningkatan disiplin aparatur	144.000.000,00	144.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.08 . 1.08.01 . 03.02	Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya	81.000.000,00	81.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 03.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	81.000.000,00	81.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 03.02 . 5.2.2.12	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	81.000.000,00	81.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 03.02 . 5.2.2.12.04	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)	81.000.000,00	81.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) Pakaian Dinas Harian : 1 Ls 1 Ls x 81.000.000,00 = 81.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.08 . 1.08.01 . 03.05	Pengadaan Pakaian Khusus Hari-hari Tertentu	63.000.000,00	63.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 03.05 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	63.000.000,00	63.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Khusus dan Hari-hari Tertentu Pakaian Batik Pemprovsu : 1 Ls 1 Ls x 63.000.000,00 = 63.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 03.05 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	63.000.000,00	63.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 03.05 . 5.2.2.14.05	Belanja Pakaian Khusus dan Hari-Hari Tertentu	63.000.000,00	63.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Khusus dan Hari-hari Tertentu Pakaian Batik Pemprovsu : 1 Ls 1 Ls x 63.000.000,00 = 63.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 05	Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur	599.835.000,00	515.400.000,00	(84.435.000,00)	(14,08)	
1.08 . 1.08.01 . 05.04	Bimbingan Teknis Penyusunan RKA/DPA SKPD	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.08 . 1.08.01 . 05.04 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.04 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Pihak Ketiga Bimbingan Teknis Penyusunan RKA/DPA SKPD 1 paket x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 05.04 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.05	Manajemen Aset/Barang Daerah	77.400.000,00	77.400.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.08 . 1.08.01 . 05.05 . 5.2.1	Belanja Pegawai	21.900.000,00	21.900.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.05 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	21.900.000,00	21.900.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 org x 6 bln 6 org/bln x 450.000,00 = 2.700.000,00 Koordinator : 1 org x 6 bln 6 org/bln x 400.000,00 = 2.400.000,00 Sekretaris : 1 org x 6 bln 6 org/bln x 350.000,00 = 2.100.000,00 Anggota : 7 org x 6 bln 42 org/bln x 350.000,00 = 14.700.000,00
1.08 . 1.08.01 . 05.05 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	21.900.000,00	21.900.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.05 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	55.500.000,00	55.500.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 05.05 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.900.000,00	2.900.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Belanja Cetak : 1 paket 1 paket x 1.450.000,00 = 1.450.000,00 Belanja Penggandaan Belanja Penggandaan : 1 paket 1 paket x 1.450.000,00 = 1.450.000,00 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat : 1 paket 1 paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1 paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Honorarium Tenaga Administrasi Kearsipan dan Dokumentasi Tenaga Administrasi Kearsipan dan Dokumentasi : 3 org x 6 bln 18 org/bln x 1.700.000,00 = 30.600.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 org x 6 bln 6 org/bln x 400.000,00 = 2.400.000,00 Koordinator : 1 org x 6 bln 6 org/bln x 350.000,00 = 2.100.000,00 Sekretaris : 1 org x 6 bln 6 org/bln x 350.000,00 = 2.100.000,00 Anggota : 6 org x 6 bln 36 org/bln x 300.000,00 = 10.800.000,00
1.08 . 1.08.01 . 05.05 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.450.000,00	1.450.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.05 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.450.000,00	1.450.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.05 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.05 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.05 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.05 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.05 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	30.600.000,00	30.600.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.05 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	30.600.000,00	30.600.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.06	Manajemen Kepegawaian	85.000.000,00	85.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.06 . 5.2.1	Belanja Pegawai	17.400.000,00	17.400.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.06 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	17.400.000,00	17.400.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.06 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	17.400.000,00	17.400.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.06 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	67.600.000,00	67.600.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.06 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.06 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 05.06 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Belanja Cetak : 1 paket 1 paket x 800.000,00 = 800.000,00 Belanja Penggandaan Belanja Penggandaan : 1 paket 1 paket x 800.000,00 = 800.000,00
1.08 . 1.08.01 . 05.06 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.06 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.06 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	51.000.000,00	51.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah : 1 paket 1 paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 05.06 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	51.000.000,00	51.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.07	Penyelenggaraan Tata Usaha Perkantoran, Kearsipan, Perpustakaan dan Dokumentasi	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Administrasi Kearsipan dan Dokumentasi Tenaga Administrasi Kearsipan dan Dokumentasi : 5 org x 6 bln 30 org/bln x 1.700.000,00 = 51.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.08 . 1.08.01 . 05.07 . 5.2.1	Belanja Pegawai	17.400.000,00	17.400.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.07 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	17.400.000,00	17.400.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.07 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	17.400.000,00	17.400.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.07 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	57.600.000,00	57.600.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 org x 6 bln 6 org/bln x 400.000,00 = 2.400.000,00 Koordinator : 1 org x 6 bln 6 org/bln x 350.000,00 = 2.100.000,00 Sekretaris : 1 org x 6 bln 6 org/bln x 350.000,00 = 2.100.000,00 Anggota : 6 org x 6 bln 36 org/bln x 300.000,00 = 10.800.000,00
1.08 . 1.08.01 . 05.07 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.07 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.07 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Belanja Cetak : 1 paket 1 paket x 750.000,00 = 750.000,00 Belanja Penggandaan Belanja Penggandaan : 1 paket 1 paket x 750.000,00 = 750.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 05.07 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	5.100.000,00	5.100.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah : 1 paket 1 paket x 5.100.000,00 = 5.100.000,00
1.08 . 1.08.01 . 05.07 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	5.100.000,00	5.100.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.07 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	51.000.000,00	51.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.07 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	51.000.000,00	51.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Administrasi Kearsipan dan Dokumentasi Tenaga Administrasi Kearsipan dan Dokumentasi : 5 org x 6 bln 30 org/bln x 1.700.000,00 = 51.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 05.08	Re-Akreditasi UPT.Laboratorium Lingkungan BLH-SU	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.08 . 1.08.01 . 05.08 . 5.2.1	Belanja Pegawai	9.250.000,00	9.250.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 org 1 org x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Koordinator : 1 org 1 org x 750.000,00 = 750.000,00 Ketua : 1 org 1 org x 700.000,00 = 700.000,00 Wakil Ketua : 1 org 1 org x 650.000,00 = 650.000,00 Sekretaris : 1 org 1 org x 650.000,00 = 650.000,00 Anggota : 11 org 11 org x 500.000,00 = 5.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 05.08 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	9.250.000,00	9.250.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.08 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	9.250.000,00	9.250.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.08 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	90.750.000,00	90.750.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.08 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.450.000,00	1.450.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.08 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.450.000,00	1.450.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor : 1 paket 1 paket x 1.450.000,00 = 1.450.000,00
1.08 . 1.08.01 . 05.08 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Laporan Akhir : 3 set 3 set x 100.000,00 = 300.000,00
1.08 . 1.08.01 . 05.08 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.08 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 05.08 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Fotocopy Bahan-bahan : 1 paket 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 05.08 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.08 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	56.500.000,00	56.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat : 1 paket 1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 05.08 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.08 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	16.500.000,00	16.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah : 1 paket 1 paket x 40.000.000,00 = 40.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 05.08 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	27.000.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.08 . 5.2.2.21.02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi dan Akomodasi Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Tiket PP Tenaga Ahli : 3 org x 2 tiket 6 org/tiket x 2.000.000,00 = 12.000.000,00 Akomodasi : 3 kmr x 2 malam 6 kmr/malam x 750.000,00 = 4.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 05.08 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.11	Pembuatan Sertifikat Tanah/Bangunan UPT. Laboratorium	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Konsultansi-Pendaftaran Re-Akreditasi ke KAN Belanja Pendaftaran Re-Akreditasi ke KAN 1 paket x 18.000.000,00 = 18.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 05.11 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.11 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Honorarium Tim Akreditasi : 3 org x 3 hari 9 org/hari x 1.000.000,00 = 9.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 05.11 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 05.12	Diklat Kepemimpinan dan Prajabatan di Lingkungan Pemprovsu pada Badan Lingkungan Hidup Provsu	112.435.000,00	28.000.000,00	(84.435.000,00)	(75,10)	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 05.12 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	112.435.000,00	28.000.000,00	(84.435.000,00)	(75,10)	
						Belanja Jasa Pihak Ketiga Pembuatan Sertifikat Tanah/Bangunan UPT. Laboratorium : 1 paket 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 05.12 . 5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	112.435.000,00	28.000.000,00	(84.435.000,00)	(75,10)	Diklat Prajabatan Formasi Umum Golongan III : 5 org 5 org x 5.600.000,00 = 28.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 05.12 . 5.2.2.17.01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan	112.435.000,00	28.000.000,00	(84.435.000,00)	(75,10)	
1.08 . 1.08.01 . 06	Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan	749.109.500,00	749.109.500,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara Honor panitia pelaksana Penanggungjawab 1 org, 6 kali 6 org/kali x 400.000,00 = 2.400.000,00 Ketua : 1 org, 6 kali 6 org/kali x 350.000,00 = 2.100.000,00 Sekretaris : 1 org, 6 kali 6 org/kali x 300.000,00 = 1.800.000,00 Anggota : 11 org, 6 kali 66 org/kali x 300.000,00 = 19.800.000,00 Honor Tenaga Harian Lepas Honorarium Petugas Pengolah dan Penginput Data : 1 org, 4 bln 4 org/bln x 1.700.000,00 = 6.800.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.02		39.343.625,00	39.343.625,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.02 . 5.2.1	Belanja Pegawai	32.900.000,00	32.900.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.02 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	26.100.000,00	26.100.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.02 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	26.100.000,00	26.100.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.02 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	6.800.000,00	6.800.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.02 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	6.800.000,00	6.800.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	6.443.625,00	6.443.625,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.02 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.193.625,00	2.193.625,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.02 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.193.625,00	2.193.625,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Kertas HVS folio 80 gr 5 rim x 46.875,00 = 234.375,00 Klip kertas segitiga 10 ktk x 4.575,00 = 45.750,00 Map biasa folio 50 bh x 1.375,00 = 68.750,00 Map snelhekte 30 bh x 2.875,00 = 86.250,00 Stabilloboss 10 bh x 8.750,00 = 87.500,00 Correction fluid Tip-ex 3 set x 15.625,00 = 46.875,00 Pinsil 2B 3 lsn x 37.500,00 = 112.500,00 Map gungyu 10 bh x 31.250,00 = 312.500,00 Ballpoint fastern 4 lsn x 50.875,00 = 203.500,00
1.08 . 1.08.01 . 06.02 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.02 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Biaya cetak Cetak laporan 10 eks x 50.000,00 = 500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.02 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Biaya fotocopy Biaya fotocopy berkas-berkas 6,000 lbr x 250,00 = 1.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.02 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.02 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	Makanan dan minuman rapat Makan dan minum rapat tim penyusun : 15 org, 3 kali 45 org/kali x 50.000,00 = 2.250.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.04	penyusunan pelaporan keuangan akhir tahun	42.468.625,00	42.468.625,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.08 . 1.08.01 . 06.04 . 5.2.1	Belanja Pegawai	20.150.000,00	20.150.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.04 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	13.350.000,00	13.350.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.04 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	13.350.000,00	13.350.000,00	0,00	0,00	Honor panitia pelaksana kegiatan Penanggungjawab : 1 org 3 kali 3 org/bln x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua : 1 org, 3 kali 3 org/kali x 400.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 kali 3 org/kali x 300.000,00 = 900.000,00 Anggota : 11 org, 3 kali

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 06.04 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	6.800.000,00	6.800.000,00	0,00	0,00	33 org/kali x 300.000,00 = 9.900.000,00 Honor tenaga harian lepas Honorarium Petugas Pengolah dan Penginput Data 1 org, 4 bln 4 org/bln x 1.700.000,00 = 6.800.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.04 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	6.800.000,00	6.800.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.04 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	22.318.625,00	22.318.625,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.04 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.895.625,00	1.895.625,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.04 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.895.625,00	1.895.625,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.04 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.073.000,00	4.073.000,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor Anak hekter no. 10 5 pak x 38.750,00 = 193.750,00 Ballpoint balliner 1 lsn x 265.500,00 = 265.500,00 Hekter no. 10 3 bh x 22.625,00 = 67.875,00 Pembuka Hekter 3 bh x 20.875,00 = 62.625,00 Binder Klip No. 107 10 ktk x 4.000,00 = 40.000,00 Binder Klip No. 200 10 ktk x 11.875,00 = 118.750,00 Kertas HVS folio 80 gr 5 rim x 46.875,00 = 234.375,00 Klip kertas segitiga 10 ktk x 4.575,00 = 45.750,00 Map biasa folio 50 bh x 1.375,00 = 68.750,00 Map snelhekte 30 bh x 2.875,00 = 86.250,00 Stabiloboss 10 bh x 8.750,00 = 87.500,00 Correction fluid Tip-ex 3 lsn x 15.625,00 = 46.875,00 Pinsil 2B 3 lsn x 37.500,00 = 112.500,00 Map gungyu 10 bh x 31.250,00 = 312.500,00 Ballpoint fastern 3 lsn x 50.875,00 = 152.625,00
1.08 . 1.08.01 . 06.04 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.04 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.073.000,00	1.073.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 06.04 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	1.050.000,00	1.050.000,00	0,00	0,00	Fotocopy berkas-berkas 4,292 lbr x 250,00 = 1.073.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.04 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.050.000,00	1.050.000,00	0,00	0,00	Makanan dan minuman rapat Makan dan minum rapat tim penyusun : 15 org, 2 kali 30 org/kali x 35.000,00 = 1.050.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.04 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	15.300.000,00	15.300.000,00	0,00	0,00	Honor tim pembuat laporan keuangan Honor tim pembuat laporan keuangan akhir tahun 18 org/bln x 850.000,00 = 15.300.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.04 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	15.300.000,00	15.300.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.05	Pembinaan Penatausahaan Keuangan	43.395.625,00	43.395.625,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.08 . 1.08.01 . 06.05 . 5.2.1	Belanja Pegawai	11.700.000,00	11.700.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.05 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	11.700.000,00	11.700.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.05 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	11.700.000,00	11.700.000,00	0,00	0,00	Honor panitia pelaksana Penanggungjawab : 1 org, 3 kali 3 org/kali x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua : 1 org, 3 kali 3 org/kali x 400.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 kali 3 org/kali x 300.000,00 = 900.000,00 Anggota : 11 org, 3 kali 33 org/kali x 250.000,00 = 8.250.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.05 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	31.695.625,00	31.695.625,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.05 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.895.625,00	1.895.625,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.05 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.895.625,00	1.895.625,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor Anak hekter no. 10 5 pak x 38.750,00 = 193.750,00 Ballpoint balliner 1 lsn x 265.500,00 = 265.500,00 Hekter no. 10 3 bh x 22.625,00 = 67.875,00 Pembuka Hekter 3 bh x 20.875,00 = 62.625,00 Binder Klip No. 107 10 ktk x 4.000,00 = 40.000,00 Bider Klip No. 200 10 ktk x 11.875,00 = 118.750,00 Kertas HVS folio 80 gr

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						5 rim x 46.875,00 = 234.375,00 Klip kertas segitiga 10 ktk x 4.575,00 = 45.750,00 Map biasa folio 50 bh x 1.375,00 = 68.750,00 Map snelhekteer 30 bh x 2.875,00 = 86.250,00 Stabiloboss 10 bh x 8.750,00 = 87.500,00 Correction fluid Tip-ex 3 set x 15.625,00 = 46.875,00 Pinsil 2B 3 lsn x 37.500,00 = 112.500,00 Map gungyu 10 bh x 31.250,00 = 312.500,00 Ballpoint fastern 3 lsn x 50.875,00 = 152.625,00
1.08 . 1.08.01 . 06.05 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.450.000,00	4.450.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.05 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.450.000,00	2.450.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak Cetak modul 49 eks x 50.000,00 = 2.450.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.05 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan Fotocopy berkas-berkas 8,000 lbr x 250,00 = 2.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.05 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	6.750.000,00	6.750.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.05 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	6.750.000,00	6.750.000,00	0,00	0,00	Makan dan minuman rapat Makan dan minum peserta dan panitia sosialisasi : 55 org, 2 kali 90 org/kali x 75.000,00 = 6.750.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.05 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	18.600.000,00	18.600.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.05 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	18.600.000,00	18.600.000,00	0,00	0,00	Honor narasumber dan moderator Honor narasumber : 6 org, 2 jam 12 org/jam x 1.200.000,00 = 14.400.000,00 Honor moderator : 3 org, 2 jam 6 org/jam x 700.000,00 = 4.200.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.06	Kegiatan Verifikasi dan Pembuatan Laporan Fisik Keuangan	41.443.625,00	41.443.625,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.08 . 1.08.01 . 06.06 . 5.2.1	Belanja Pegawai	33.800.000,00	33.800.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.06 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	27.000.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.06 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	27.000.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 06.06 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	6.800.000,00	6.800.000,00	0,00	0,00	Honor panitia pelaksana Penanggungjawab : 1 org, 6 kali 6 org/kali x 450.000,00 = 2.700.000,00 Ketua : 1 org, 6 kali 6 org/kali x 400.000,00 = 2.400.000,00 Sekretaris : 1 org, 6 kali 6 org/kali x 350.000,00 = 2.100.000,00 Anggota : 11 org, 6 kali 66 org/kali x 300.000,00 = 19.800.000,00 Honor tenaga harian lepas Honorarium Petugas Pengolah dan Penginput Data : 1 org, 4 bln 4 org/bln x 1.700.000,00 = 6.800.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.06 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	6.800.000,00	6.800.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.06 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	7.643.625,00	7.643.625,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.06 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.393.625,00	2.393.625,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor Anak hekter no. 10 5 pak x 38.750,00 = 193.750,00 Ballpoint balliner 1 lsn x 259.125,00 = 259.125,00 Hekter no. 10 3 bh x 22.625,00 = 67.875,00 Pembuka Hekter 3 bh x 20.875,00 = 62.625,00 Binder Klip No. 107 10 ktk x 4.000,00 = 40.000,00 Binder Klip No. 200 10 ktk x 11.875,00 = 118.750,00 Kertas HVS folio 80 gr 10 rim x 46.875,00 = 468.750,00 Klip kertas segitiga 10 ktk x 4.575,00 = 45.750,00 Map biasa folio 100 bh x 1.375,00 = 137.500,00 Map snelhekte 100 bh x 2.875,00 = 287.500,00 Stabiloboss 10 bh x 8.750,00 = 87.500,00 Correction fluid Tip-ex 3 set x 15.625,00 = 46.875,00 Pinsil 2B 3 lsn x 37.500,00 = 112.500,00 Map gungyu 10 bh x 31.250,00 = 312.500,00 Ballpoint fastern 3 lsn x 50.875,00 = 152.625,00
1.08 . 1.08.01 . 06.06 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.393.625,00	2.393.625,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 06.06 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak Cetak laporan 30 eks 30 eks x 50.000,00 = 1.500.000,00 Belanja penggandaan Fotocopy berkas-berkas 3,000 lbr x 250,00 = 750.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.06 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.06 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.06 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.06 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.08	Penyusunan Rencana dan Pelaksanaan Program dan Kegiatan serta Monitoring Pengendaliannya	162.400.000,00	162.400.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.08 . 1.08.01 . 06.08 . 5.2.1	Belanja Pegawai	19.500.000,00	19.500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.08 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	19.500.000,00	19.500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.08 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	19.500.000,00	19.500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.08 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	142.900.000,00	142.900.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.08 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.867.500,00	1.867.500,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 org, 5 bln 5 org/bln x 450.000,00 = 2.250.000,00 Ketua : 1 org, 5 bln 5 org/bln x 425.000,00 = 2.125.000,00 Sekretaris : 1 org, 5 bln 5 org/bln x 400.000,00 = 2.000.000,00 Anggota : 7 org, 5 bln 35 org/bln x 375.000,00 = 13.125.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.08 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.867.500,00	1.867.500,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.08 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	525.000,00	525.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.08 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	525.000,00	525.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.08 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	12.664.000,00	12.664.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 06.08 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	9.600.000,00	9.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Rencana Kerja BLH-SU 2016 : 30 set 30 set x 125.000,00 = 3.750.000,00 Cetak Buku Laporan Keterangan Pertanggungjawaban (LKPJ) : 30 set 30 set x 125.000,00 = 3.750.000,00 Cetak Buku Penyusunan Penetapan Kinerja BLH-SU : 30 set 30 set x 70.000,00 = 2.100.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.08 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	3.064.000,00	3.064.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Fotocopy Bahan-bahan : 15220 lbr 15,320 lbr x 200,00 = 3.064.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.08 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.08 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat : 30 org, 6 kali 180 org/kali x 35.000,00 = 6.300.000,00 Snack Rapat : 30 org, 6 kali 180 org/kali x 15.000,00 = 2.700.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.08 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	1.443.500,00	1.443.500,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.08 . 5.2.2.20.06	Belanja Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya	1.443.500,00	1.443.500,00	0,00	0,00	Belanja Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya Alat dan Komponen Service Komputer : 1 paket 1 paket x 1.443.500,00 = 1.443.500,00
1.08 . 1.08.01 . 06.08 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	117.400.000,00	117.400.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.08 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	117.400.000,00	117.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tim Penyusun Renja Pengarah : 1 org, 5 bln 5 org/bln x 450.000,00 = 2.250.000,00 Ketua : 1 org, 5 bln 5 org/bln x 425.000,00 = 2.125.000,00 Sekretaris : 1 org, 5 bln 5 org/bln x 400.000,00 = 2.000.000,00 Anggota : 5 org, 5 bln 25 org/bln x 375.000,00 = 9.375.000,00 Honorarium Tim Penyusun LKPJ Pengarah : 1 org, 5 bln 5 org/bln x 450.000,00 = 2.250.000,00 Ketua : 1 org, 5 bln 5 org/bln x 425.000,00 = 2.125.000,00 Sekretaris : 1 org, 5 bln 5 org/bln x 400.000,00 = 2.000.000,00 Anggota : 5 org, 5 bln 25 org/bln x 375.000,00 = 9.375.000,00 Honorarium Tim Penyusun Penetapan Kinerja Pengarah : 1 org, 5 bln

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 06.09	Penyusunan RKA dan DPA BLH-SU					5 org/bln x 450.000,00 = 2.250.000,00 Ketua : 1 org, 5 bln 5 org/bln x 425.000,00 = 2.125.000,00 Sekretaris : 1 org, 5 bln 5 org/bln x 400.000,00 = 2.000.000,00 Anggota : 5 org, 5 bln 25 org/bln x 375.000,00 = 9.375.000,00 Honorarium Tim Analisis dan Evaluasi Rencana Kinerja Pengarah : 1 org, 5 bln 5 org/bln x 450.000,00 = 2.250.000,00 Ketua : 1 org, 5 bln 5 org/bln x 425.000,00 = 2.125.000,00 Sekretaris : 1 org, 5 bln 5 org/bln x 400.000,00 = 2.000.000,00 Anggota : 5 org, 5 bln 25 org/bln x 375.000,00 = 9.375.000,00 Honorarium Tenaga Pengumpul Bahan Tenaga Pengumpul Bahan : 4 org, 4 bln 16 org/bln x 1.700.000,00 = 27.200.000,00 Honorarium Pengolah/Penginput Data Tenaga Pengolah/Peginput Data : 4 org, 4 bln 16 org/bln x 1.700.000,00 = 27.200.000,00
		162.158.000,00	162.158.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
		30.150.000,00	30.150.000,00	0,00	0,00	
		30.150.000,00	30.150.000,00	0,00	0,00	
		30.150.000,00	30.150.000,00	0,00	0,00	
		132.008.000,00	132.008.000,00	0,00	0,00	
		3.760.800,00	3.760.800,00	0,00	0,00	
		3.760.800,00	3.760.800,00	0,00	0,00	
		21.093.200,00	21.093.200,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.09 . 5.2.1	Belanja Pegawai					Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 org, 6 bln 6 org/bln x 450.000,00 = 2.700.000,00 Ketua : 1 org, 6 bln 6 org/bln x 425.000,00 = 2.550.000,00 Sekretaris : 1 org, 6 bln 6 org/bln x 400.000,00 = 2.400.000,00 Anggota : 10 org, 6 bln 60 org/bln x 375.000,00 = 22.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.09 . 5.2.1.01	Belanja Barang dan Jasa					Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor : 1 paket 1 paket x 3.760.800,00 = 3.760.800,00
1.08 . 1.08.01 . 06.09 . 5.2.2	Belanja Bahan Pakai Habis					
1.08 . 1.08.01 . 06.09 . 5.2.2.01	Belanja Alat Tulis Kantor					
1.08 . 1.08.01 . 06.09 . 5.2.2.01.01	Belanja Cetak dan Penggandaan					
1.08 . 1.08.01 . 06.09 . 5.2.2.06	Belanja Cetak					

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 06.09 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	3.093.200,00	3.093.200,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak RKA : 30 set 30 set x 300.000,00 = 9.000.000,00 Cetak DPA : 30 set 30 set x 300.000,00 = 9.000.000,00 Belanja Penggandaan Copy Bahan-bahan : 15466 lbr 15,466 lbr x 200,00 = 3.093.200,00
1.08 . 1.08.01 . 06.09 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.09 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.09 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	2.904.000,00	2.904.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat : 25 org, 10 kali 250 org/kali x 35.000,00 = 8.750.000,00 Snack Rapat : 25 org, 10 kali 250 org/kali x 15.000,00 = 3.750.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.09 . 5.2.2.20.06	Belanja Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya	2.904.000,00	2.904.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.09 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	91.750.000,00	91.750.000,00	0,00	0,00	Belanja Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya Service Alat-alat dan Komponen Komputer/laptop : 1 paket 1 paket x 2.904.000,00 = 2.904.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.09 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	91.750.000,00	91.750.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tim Evaluasi dan Analisa RKA dan DPA BLH-SU Penanggungjawab : 1 org, 6 bln 6 org/bln x 450.000,00 = 2.700.000,00 Ketua : 1 org, 6 bln 6 org/bln x 425.000,00 = 2.550.000,00 Sekretaris : 1 org, 6 bln 6 org/bln x 400.000,00 = 2.400.000,00 Anggota : 7 org, 6 bln 42 org/bln x 375.000,00 = 15.750.000,00 Honorarium Tim Penginput RKA dan DPA BLH-SU Penanggungjawab : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 425.000,00 = 1.275.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : 9 org, 3 bln 27 org/bln x 375.000,00 = 10.125.000,00 Honorarium Tenaga Pengumpul Bahan Tenaga Pengumpul Bahan : 4 org, 4 bln 16 org/bln x 1.700.000,00 = 27.200.000,00 Honorarium Tenaga Pengolah/Penginput Data

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 06.10	Sosialisasi IKU dan IKK BLH-SU					Tenaga Pengolah/Penginput Data : 4 org, 4 bln 16 org/bln x 1.700.000,00 = 27.200.000,00
		64.000.000,00	64.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						Lokasi Kegiatan : Medan
1.08 . 1.08.01 . 06.10 . 5.2.1	Belanja Pegawai	17.025.000,00	17.025.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.10 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	5.025.000,00	5.025.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.10 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.025.000,00	5.025.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 org, 1 keg 1 org/keg x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua : 1 org, 1 keg 1 org/keg x 425.000,00 = 425.000,00 Sekretaris : 1 org, 1 keg 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota : 10 org, 1 keg 10 org/keg x 375.000,00 = 3.750.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.10 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.10 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan Honorarium Peserta : 60 org, 1 kali 60 org/kali x 200.000,00 = 12.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.10 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	46.975.000,00	46.975.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.10 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.192.000,00	4.192.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.10 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.192.000,00	4.192.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor : 1 paket 1 paket x 4.192.000,00 = 4.192.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.10 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.10 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi : 1 paket 1 paket x 400.000,00 = 400.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.10 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Dekorasi Spanduk : 1 bh 1 bh x 400.000,00 = 400.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.10 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.613.000,00	6.613.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.10 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	3.100.000,00	3.100.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Laporan Akhir : 10 set 10 set x 100.000,00 = 1.000.000,00 Cetak Buku Panduan Kegiatan : 60 set

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 06.10 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	3.513.000,00	3.513.000,00	0,00	0,00	60 set x 35.000,00 = 2.100.000,00 Belanja Penggandaan Copy Bahan-bahan : 17565 lbr 17,565 lbr x 200,00 = 3.513.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.10 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	8.520.000,00	8.520.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makan dan Minum Peserta : 60 org, 2 kali 120 org/kali x 37.000,00 = 4.440.000,00 Snack Kegiatan : 60 org, 4 kali 240 org/kali x 17.000,00 = 4.080.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.10 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	8.520.000,00	8.520.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.10 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	26.850.000,00	26.850.000,00	0,00	0,00	Tim Pengumpul Bahan dan Data Penanggungjawab : 1 org, 2 bln 2 org/kali x 500.000,00 = 1.000.000,00 Ketua : 1 org, 2 bln 2 org/bln x 450.000,00 = 900.000,00 Sekretaris : 1 org, 2 bln 2 org/bln x 475.000,00 = 950.000,00 Anggota : 5 org, 2 bln 10 org/bln x 400.000,00 = 4.000.000,00 Tim Penyusun Buku Panduan Kegiatan Penanggungjawab : 1 org, 1 bln 1 org/bln x 475.000,00 = 475.000,00 Ketua : 1 org, 1 bln 1 org/bln x 450.000,00 = 450.000,00 Sekretaris : 1 org, 1 bln 1 org/bln x 425.000,00 = 425.000,00 Anggota : 5 org, 1 bln 5 org/bln x 400.000,00 = 2.000.000,00 Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Narasumber Daerah : 6 org, 2 jam, 1 kali 12 org/jam /kali x 750.000,00 = 9.000.000,00 Operator : 3 org, 2 kali 6 org/kali x 400.000,00 = 2.400.000,00 Notulen : 3 org, 2 kali 6 org/kali x 400.000,00 = 2.400.000,00 Belanja Moderator Moderator : 3 org, 2 kali 6 org/kali x 475.000,00 = 2.850.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.10 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	26.850.000,00	26.850.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.11	Penyusunan Laporan Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah (LAKIP)	92.400.000,00	92.400.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.08 . 1.08.01 . 06.11 . 5.2.1	Belanja Pegawai	9.450.000,00	9.450.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 06.11 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	9.450.000,00	9.450.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 425.000,00 = 1.275.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : 5 org, 3 bln 15 org/bln x 375.000,00 = 5.625.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.11 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	9.450.000,00	9.450.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.11 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	82.950.000,00	82.950.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.11 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.155.200,00	2.155.200,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor : 1 paket 1 paket x 2.155.200,00 = 2.155.200,00
1.08 . 1.08.01 . 06.11 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.155.200,00	2.155.200,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.11 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.494.800,00	3.494.800,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Buku Laporan Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah (LAKIP) : 20 set 20 set x 150.000,00 = 3.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.11 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.11 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	494.800,00	494.800,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Copy Bahan-bahan : 2474 lbr 2,474 lbr x 200,00 = 494.800,00
1.08 . 1.08.01 . 06.11 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat Penyusun LAKIP : 20 org, 4 kali 80 org/kali x 35.000,00 = 2.800.000,00 Snack Rapat Penyusun LAKIP : 20 org, 4 kali 80 org/kali x 15.000,00 = 1.200.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.11 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.11 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	73.300.000,00	73.300.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.11 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	73.300.000,00	73.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tim Penyusun LAKIP Penanggungjawab : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 425.000,00 = 1.275.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : 5 org, 3 bln

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 06.12	Penyusunan Standar Pelayanan BLH-SU					15 org/bln x 375.000,00 = 5.625.000,00 Honor Tim Evaluasi dan Analisis LAKIP Penanggungjawab : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 425.000,00 = 1.275.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : 5 org, 3 bln 15 org/bln x 375.000,00 = 5.625.000,00 Honorarium Tenaga Pengumpul Bahan Tenaga Pengumpul Bahan : 4 org, 4 bln 16 org/bln x 1.700.000,00 = 27.200.000,00 Honorarium Tenaga Pengolah Data Tenaga Pengolah Data : 4 org, 4 bln 16 org/bln x 1.700.000,00 = 27.200.000,00
		60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
	Belanja Pegawai	10.575.000,00	10.575.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium PNS	10.575.000,00	10.575.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	10.575.000,00	10.575.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 425.000,00 = 1.275.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : 6 org, 3 bln 18 org/bln x 375.000,00 = 6.750.000,00
	Belanja Barang dan Jasa	49.425.000,00	49.425.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Bahan Pakai Habis	1.705.200,00	1.705.200,00	0,00	0,00	
	Belanja Alat Tulis Kantor	1.705.200,00	1.705.200,00	0,00	0,00	
						Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor : 1 paket 1 paket x 1.705.200,00 = 1.705.200,00
	Belanja Cetak dan Penggandaan	10.944.800,00	10.944.800,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.12 . 5.2.1	Belanja Cetak	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Cetak Cetak Buku Standar Pelayanan BLH-SU : 50 set 50 set x 200.000,00 = 10.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.12 . 5.2.1.01.01						Belanja Penggandaan Copy Bahan-bahan : 4724 lbr
	Belanja Penggandaan	944.800,00	944.800,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 06.12 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	2.800.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00	4,724 lbr x 200,00 = 944.800,00
1.08 . 1.08.01 . 06.12 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.800.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.12 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	33.975.000,00	33.975.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat : 20 org, 4 kali 80 org/kali x 35.000,00 = 2.800.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.12 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	33.975.000,00	33.975.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Tim Penyusun Standar Pelayanan Penanggungjawab : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 425.000,00 = 1.275.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : 6 org, 3 bln 18 org/bln x 375.000,00 = 6.750.000,00 Honorarium Tim Editing, Layout dan Setting Buku Standar Pelayanan Ketua : 1 org, 3 kali 3 org/kali x 425.000,00 = 1.275.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : 3 org, 3 kali 9 org/kali x 375.000,00 = 3.375.000,00 Honorarium Tim Pengumpul Bahan dan Data Buku Standar Pelayanan Ketua : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 425.000,00 = 1.275.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : 5 org, 3 bln 15 org/bln x 375.000,00 = 5.625.000,00 Honorarium Tim Evaluasi dan Analisis Satandar Pelayanan Penanggungjawab : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 425.000,00 = 1.275.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : 5 org, 3 bln 15 org/bln x 375.000,00 = 5.625.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.27	Penyusunan Laporan Indeks Kepuasan Masyarakat terhadap Kinerja Pelayanan Publik di BLH SU	41.500.000,00	41.500.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 06.27 . 5.2.1	Belanja Pegawai	9.750.000,00	9.750.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.27 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	9.750.000,00	9.750.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 06.27 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	9.750.000,00	9.750.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua : 1 org x 3 bln 6 org/bln x 400.000,00 = 2.400.000,00 Sekretaris : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 350.000,00 = 1.050.000,00 Anggota : 7 org x 3 bln 21 org/bln x 300.000,00 = 6.300.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.27 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	31.750.000,00	31.750.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.27 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor : 1 paket 1 paket x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.27 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.27 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Leaflet : 500 lbr 500 lbr x 5.000,00 = 2.500.000,00 Cetak Buku Laporan IKM terhadap Pelayanan Publik di BLH-SU : 30 buku 30 buku x 150.000,00 = 4.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.27 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 06.27 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	18.750.000,00	18.750.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tim Analisa Ketua : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 350.000,00 = 1.050.000,00 Anggota : 4 org x 3 bln 12 org/bln x 300.000,00 = 3.600.000,00 Honorarium Tim Pengumpul Bahan Ketua : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 350.000,00 = 1.050.000,00 Anggota : 10 org x 3 bln 30 org/bln x 300.000,00 = 9.000.000,00 Honorarium Tim Editting, Layout, dan Setting Buku Ketua : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 350.000,00 = 350.000,00 Anggota : 3 org x 1 kali 3 org/kali x 300.000,00 = 900.000,00
1.08 . 1.08.01 . 06.27 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	18.750.000,00	18.750.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16	Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup	17.484.095.000,00	16.898.739.000,00	(585.356.000,00)	(3,35)	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 16.21	Pengadaan Alat Sampling Air	1.430.000.000,00	1.430.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (D A K)
1.08 . 1.08.01 . 16.21 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	1.430.000.000,00	0,00	(1.430.000.000,00)	(100,00)	
1.08 . 1.08.01 . 16.21 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.430.000.000,00	0,00	(1.430.000.000,00)	(100,00)	
1.08 . 1.08.01 . 16.21 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	1.430.000.000,00	0,00	(1.430.000.000,00)	(100,00)	
1.08 . 1.08.01 . 16.21 . 5.2.3	Belanja Modal	0,00	1.430.000.000,00	1.430.000.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.21 . 5.2.3.42	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Lingkungan Hidup	0,00	1.430.000.000,00	1.430.000.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.21 . 5.2.3.42.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Laboratorium Lingkungan	0,00	1.430.000.000,00	1.430.000.000,00	0,00	Pengadaan Peralatan Laboratorium Lingkungan Pengadaan Alat Ukur : 10 unit 10 unit x 80.000.000,00 = 800.000.000,00 Pengadaan Alat Pengambil Sample : 7 unit 7 unit x 90.000.000,00 = 630.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.22	Pengadaan Alat Sampling Ambien	3.052.500.000,00	3.052.500.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (D A K)
1.08 . 1.08.01 . 16.22 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	3.052.500.000,00	0,00	(3.052.500.000,00)	(100,00)	
1.08 . 1.08.01 . 16.22 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	3.052.500.000,00	0,00	(3.052.500.000,00)	(100,00)	
1.08 . 1.08.01 . 16.22 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	3.052.500.000,00	0,00	(3.052.500.000,00)	(100,00)	
1.08 . 1.08.01 . 16.22 . 5.2.3	Belanja Modal	0,00	3.052.500.000,00	3.052.500.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.22 . 5.2.3.42	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Lingkungan Hidup	0,00	3.052.500.000,00	3.052.500.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.22 . 5.2.3.42.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Laboratorium Lingkungan	0,00	3.052.500.000,00	3.052.500.000,00	0,00	Pengadaan Peralatan Laboratorium Lingkungan Botol Imfinger : 25 unit 25 unit x 5.000.000,00 = 125.000.000,00 Mini Pompa : 5 unit 5 unit x 60.000.000,00 = 300.000.000,00 Dry Gas Meter : 5 unit 5 unit x 50.000.000,00 = 250.000.000,00 Spectrofotometer Portable : 3 unit 3 unit x 165.000.000,00 = 495.000.000,00 Midget Impinger : 25 unit 25 unit x 1.300.000,00 = 32.500.000,00 High Volume Air Sample (HVAS) : 5 unit 5 unit x 250.000.000,00 = 1.250.000.000,00 CO Analyzer : 2 unit 2 unit x 250.000.000,00 = 500.000.000,00 Gent Sampler : 2 unit 2 unit x 50.000.000,00 = 100.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN	
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%		
1	2	3	4	5	6	7	
1.08 . 1.08.01 . 16.23	Pengadaan Sampling Udara Emisi Sumber Tidak Bergerak	1.205.000.000,00	1.205.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (D A K)	
1.08 . 1.08.01 . 16.23 . 5.2.2		Belanja Barang dan Jasa	1.205.000.000,00	0,00	(1.205.000.000,00)		(100,00)
1.08 . 1.08.01 . 16.23 . 5.2.2.03		Belanja Jasa Kantor	1.205.000.000,00	0,00	(1.205.000.000,00)		(100,00)
1.08 . 1.08.01 . 16.23 . 5.2.2.03.28		Belanja Jasa Pihak Ketiga	1.205.000.000,00	0,00	(1.205.000.000,00)		(100,00)
1.08 . 1.08.01 . 16.23 . 5.2.3		Belanja Modal	0,00	1.205.000.000,00	1.205.000.000,00		0,00
1.08 . 1.08.01 . 16.23 . 5.2.3.42		Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Lingkungan Hidup	0,00	1.205.000.000,00	1.205.000.000,00		0,00
1.08 . 1.08.01 . 16.23 . 5.2.3.42.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Laboratorium Lingkungan	0,00	1.205.000.000,00	1.205.000.000,00	0,00	Pengadaan Peralatan Laboratorium Lingkungan Pompa Penghisap : 2 unit 2 unit x 150.000.000,00 = 300.000.000,00 Gas Meter : 2 unit 2 unit x 90.000.000,00 = 180.000.000,00 Nosel : 4 unit 4 unit x 25.000.000,00 = 100.000.000,00 Probe : 4 unit 4 unit x 30.000.000,00 = 120.000.000,00 Tabung Pitot Tipe S : 2 unit 2 unit x 50.000.000,00 = 100.000.000,00 Filter : 10 unit 10 unit x 7.500.000,00 = 75.000.000,00 Impinger : 8 unit 8 unit x 12.500.000,00 = 100.000.000,00 Pipa Pengambil Contoh Uji : 2 unit 2 unit x 5.000.000,00 = 10.000.000,00 Pemanas : 2 unit 2 unit x 35.000.000,00 = 70.000.000,00 Ringermant : 2 unit 2 unit x 10.000.000,00 = 20.000.000,00 Anemometer : 2 unit 2 unit x 25.000.000,00 = 50.000.000,00 Geneometer : 2 unit 2 unit x 15.000.000,00 = 30.000.000,00 Termometer - Termokopel : 2 unit 2 unit x 25.000.000,00 = 50.000.000,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.24	Peralatan Sampling Tanah/Sedimen	197.000.000,00	197.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (D A K)	
1.08 . 1.08.01 . 16.24 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	197.000.000,00	0,00	(197.000.000,00)	(100,00)		
1.08 . 1.08.01 . 16.24 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	197.000.000,00	0,00	(197.000.000,00)	(100,00)		
1.08 . 1.08.01 . 16.24 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	197.000.000,00	0,00	(197.000.000,00)	(100,00)		
1.08 . 1.08.01 . 16.24 . 5.2.3	Belanja Modal	0,00	197.000.000,00	197.000.000,00	0,00		
1.08 . 1.08.01 . 16.24 . 5.2.3.24	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Ukur	0,00	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00		

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 16.24 . 5.2.3.24.09	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Ukur Lainnya	0,00	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	Pengadaan Alat Ukur Tanah dan Listrik Alat Ukur PH Tanah dan Daya Hantar Listrik : 2 unit 2 unit x 50.000.000,00 = 100.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.24 . 5.2.3.42	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Lingkungan Hidup	0,00	97.000.000,00	97.000.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.24 . 5.2.3.42.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Laboratorium Lingkungan	0,00	97.000.000,00	97.000.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.25	Peralatan Laboratorium dan Sarana Pendukung Laboratorium	3.600.000.000,00	3.600.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (D A K) Pengadaan Peralatan Laboratorium Lingkungan Eligmen Dradge : 3 unit 3 unit x 12.500.000,00 = 37.500.000,00 Core Sampler : 6 unit 6 unit x 500.000,00 = 3.000.000,00 Shove : 6 unit 6 unit x 250.000,00 = 1.500.000,00 Petersen Grap : 3 unit 3 unit x 10.000.000,00 = 30.000.000,00 Aunger : 5 unit 5 unit x 5.000.000,00 = 25.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.25 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	3.600.000.000,00	0,00	(3.600.000.000,00)	(100,00)	
1.08 . 1.08.01 . 16.25 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	3.600.000.000,00	0,00	(3.600.000.000,00)	(100,00)	
1.08 . 1.08.01 . 16.25 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	3.600.000.000,00	0,00	(3.600.000.000,00)	(100,00)	
1.08 . 1.08.01 . 16.25 . 5.2.3	Belanja Modal	0,00	3.600.000.000,00	3.600.000.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.25 . 5.2.3.42	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Lingkungan Hidup	0,00	3.600.000.000,00	3.600.000.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.25 . 5.2.3.42.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Laboratorium Lingkungan	0,00	3.600.000.000,00	3.600.000.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.27	Kendaraan Pemantauan dan Pengawasan Kualitas LH	2.310.000.000,00	1.318.673.000,00	(991.327.000,00)	(42,91)	
1.08 . 1.08.01 . 16.27 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	2.310.000.000,00	0,00	(2.310.000.000,00)	(100,00)	
1.08 . 1.08.01 . 16.27 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	2.310.000.000,00	0,00	(2.310.000.000,00)	(100,00)	
1.08 . 1.08.01 . 16.27 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	2.310.000.000,00	0,00	(2.310.000.000,00)	(100,00)	Pengadaan Peralatan Laboratorium Lingkungan Spektrofotometer UV-Vis : 2 unit 2 unit x 700.000.000,00 = 1.400.000.000,00 GC: 1 unit 1 unit x 2.000.000.000,00 = 2.000.000.000,00 Lemari Asam Organik : 1 unit 1 unit x 200.000.000,00 = 200.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 16.27 . 5.2.3	Belanja Modal	0,00	1.318.673.000,00	1.318.673.000,00	0,00	Pengadaan Kendaraan Bermotor-Kapal Boat Pengadaan Speed Boat : 2 unit 2 unit x 659.336.500,00 = 1.318.673.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.27 . 5.2.3.17	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor	0,00	1.318.673.000,00	1.318.673.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.27 . 5.2.3.17.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor Khusus	0,00	1.318.673.000,00	1.318.673.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.28	Peralatan Dukungan Sistem Informasi LH Daerah (SILHD)	395.790.000,00	376.761.000,00	(19.029.000,00)	(4,81)	Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (D A K)
1.08 . 1.08.01 . 16.28 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	395.790.000,00	0,00	(395.790.000,00)	(100,00)	
1.08 . 1.08.01 . 16.28 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	395.790.000,00	0,00	(395.790.000,00)	(100,00)	
1.08 . 1.08.01 . 16.28 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	395.790.000,00	0,00	(395.790.000,00)	(100,00)	
1.08 . 1.08.01 . 16.28 . 5.2.3	Belanja Modal	0,00	376.761.000,00	376.761.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.28 . 5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	0,00	376.761.000,00	376.761.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.28 . 5.2.3.29.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	0,00	320.000.000,00	320.000.000,00	0,00	Pengadaan Personal Komputer Personal Komputer : 10 unit 10 unit x 32.000.000,00 = 320.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.28 . 5.2.3.29.03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Komputer Mainframe	0,00	56.761.000,00	56.761.000,00	0,00	Pengadaan Peralatan Komputer Mainframe Switch Manageable : 1 unit 1 unit x 3.500.000,00 = 3.500.000,00 Kabel LAN : 300 meter 300 meter x 10.000,00 = 3.000.000,00 Konektor RJ45 : 92 unit 92 unit x 150.000,00 = 13.800.000,00 Modem : 6 unit 6 unit x 700.000,00 = 4.200.000,00 UPS : 1 unit 1 unit x 32.261.000,00 = 32.261.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.33	Biaya Perencanaan, Pengendalian, dan Pengawasan untuk Kegiatan Fisik DAK	300.000.000,00	0,00	(300.000.000,00)	(100,00)	Sumber Dana :
1.08 . 1.08.01 . 16.33 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	300.000.000,00	0,00	(300.000.000,00)	(100,00)	
1.08 . 1.08.01 . 16.33 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	300.000.000,00	0,00	(300.000.000,00)	(100,00)	
1.08 . 1.08.01 . 16.33 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	300.000.000,00	0,00	(300.000.000,00)	(100,00)	
1.08 . 1.08.01 . 16.34	Penyelesaian Pengaduan Masyarakat dan Sanksi Administratif terhadap Kasus-kasus Lingkungan di Sumatera Utara	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 16.34 . 5.2.1	Belanja Pegawai	34.650.000,00	34.650.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 org, 9 bln 9 org/bln x 450.000,00 = 4.050.000,00 Ketua : 1 org, 9 bln 9 org/bln x 400.000,00 = 3.600.000,00 Sekretaris : 1 org, 9 bln 9 org/bln x 300.000,00 = 2.700.000,00 PPNS-LH : 4 org, 9 bln 36 org/bln x 300.000,00 = 10.800.000,00 Anggota : 5 org, 9 bln 45 org/bln x 300.000,00 = 13.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.34 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	34.650.000,00	34.650.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.34 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	34.650.000,00	34.650.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.34 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	65.350.000,00	65.350.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor : 1 paket 1 paket x 4.350.000,00 = 4.350.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.34 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.350.000,00	4.350.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.34 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.350.000,00	4.350.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.34 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi : 1 paket 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.34 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.34 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.34 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Pihak Ketiga Jasa Pengujian Sampel di Laboratorium : 1 paket 1 paket x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.34 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.900.000,00	1.900.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.34 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.900.000,00	1.900.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.34 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat : 25 org, 1 kali 25 org/kali x 40.000,00 = 1.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.34 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 16.34 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	23.500.000,00	23.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah : 1 paket 1 paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah : 1 paket 1 paket x 8.500.000,00 = 8.500.000,00 Honorarium Tenaga Pengumpul/Penginput Data Tenaga Teknis Pengumpul Bahan : 1 org, 9 bln 9 org/bln x 1.700.000,00 = 15.300.000,00 Tenaga Teknis Penginput Data : 1 org, 9 bln 9 org/bln x 1.700.000,00 = 15.300.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.34 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.34 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	8.500.000,00	8.500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.34 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	30.600.000,00	30.600.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.34 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	30.600.000,00	30.600.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.35	Penyelidikan dan Penyidikan Kasus-kasus Pencemaran dan Kerusakan Lingkungan Hidup	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 org, 9 bln 9 org/bln x 450.000,00 = 4.050.000,00 Ketua : 1 org, 9 bln 9 org/bln x 400.000,00 = 3.600.000,00 Sekretaris : 1 org, 9 bln 9 org/bln x 300.000,00 = 2.700.000,00 PPNS-LH : 4 org, 9 bln 36 org/bln x 300.000,00 = 10.800.000,00 Anggota : 5 org, 9 bln 45 org/bln x 300.000,00 = 13.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.35 . 5.2.1	Belanja Pegawai	34.650.000,00	34.650.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.35 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	34.650.000,00	34.650.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.35 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	34.650.000,00	34.650.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.35 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	40.350.000,00	40.350.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.35 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.100.000,00	4.100.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.35 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.100.000,00	4.100.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.35 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.35 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Paket/Pengiriman Pengiriman Surat : 1 paket

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 16.35 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	1 paket x 500.000,00 = 500.000,00 Belanja Jasa Pihak Ketiga Jasa Pengujian Sampel di Laboratorium : 1 paket 1 paket x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.35 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.900.000,00	1.900.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.35 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Laporan Akhir : 6 set 6 set x 150.000,00 = 900.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.35 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Fotocopy bahan-bahan : 5000 lbr 5,000 lbr x 200,00 = 1.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.35 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.35 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat : 25 org, 1 kali 25 org/kali x 40.000,00 = 1.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.35 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	23.500.000,00	23.500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.35 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah : 1 paket 1 paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.35 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	8.500.000,00	8.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah : 1 paket 1 paket x 8.500.000,00 = 8.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.35 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.35 . 5.2.2.20.06	Belanja Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya Service Komputer/Laptop : 2 unit 2 unit x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.35 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	4.350.000,00	4.350.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.35 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	4.350.000,00	4.350.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Ahli Saksi Ahli : 3 org, 1 bln 3 org/bln x 950.000,00 = 2.850.000,00 Saksi Lapor : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 500.000,00 = 1.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.36	Sosialisasi atas Penegakan Hukum Lingkungan di Kabupaten/kota	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 16.36 . 5.2.1	Belanja Pegawai	14.700.000,00	14.700.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 450.000,00 = 1.350.000,00 Penanggungjawab : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 450.000,00 = 1.350.000,00 Koordinator : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Ketua : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 300.000,00 = 900.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 300.000,00 = 900.000,00 Anggota : 10 org, 3 bln 30 org/bln x 300.000,00 = 9.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.36 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	14.700.000,00	14.700.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.36 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	14.700.000,00	14.700.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.36 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	60.300.000,00	60.300.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor : 1 paket 1 paket x 14.700.000,00 = 14.700.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.36 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	14.700.000,00	14.700.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.36 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	14.700.000,00	14.700.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.36 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi : 1 paket 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.36 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.36 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.36 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.100.000,00	4.100.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk : 2 bh 2 bh x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.36 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	3.100.000,00	3.100.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.36 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.36 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	15.200.000,00	15.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Laporan Akhir : 10 set 10 set x 150.000,00 = 1.500.000,00 Cetak Sertifikat : 80 lbr 80 lbr x 20.000,00 = 1.600.000,00 Belanja Penggandaan Fotocopy Bahan-bahan : 5000 lbr 5,000 lbr x 200,00 = 1.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.36 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	15.200.000,00	15.200.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 16.36 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	16.000.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Makan dan Minum Kegiatan : 80 org 80 org x 150.000,00 = 12.000.000,00 Snack : 80 org 80 org x 40.000,00 = 3.200.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.36 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	16.000.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.36 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	8.300.000,00	8.300.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi dan Akomodasi Transport Peserta : 80 org 80 org x 200.000,00 = 16.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.36 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	8.300.000,00	8.300.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.38	Monitoring dan Evaluasi Status Mutu Kualitas Air Sungai Lintas Kab/kota di Provinsi Sumatera Utara	67.000.000,00	67.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Narasumber Pusat : 2 org 2 org x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Narasumber Daerah : 2 org 2 org x 800.000,00 = 1.600.000,00 Notulen : 2 org, 2 hari 4 org/hari x 400.000,00 = 1.600.000,00 Operator : 2 org, 2 hari 4 org/hari x 400.000,00 = 1.600.000,00 Honorarium Moderator Moderator : 1 org 1 org x 500.000,00 = 500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.38 . 5.2.1		10.200.000,00	10.200.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.38 . 5.2.1.01		10.200.000,00	10.200.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.38 . 5.2.1.01.01		10.200.000,00	10.200.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.38 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	56.800.000,00	56.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua : 1 org x 6 bln 6 org/bln x 250.000,00 = 1.500.000,00 Wakil Ketua : 1 org x 6 bln 6 org/bln x 225.000,00 = 1.350.000,00 Sekretaris : 1 org x 6 bln 6 org/bln x 225.000,00 = 1.350.000,00 Anggota : 5 org x 6 bln 30 org/bln x 200.000,00 = 6.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.38 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.38 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor : 1 paket 1 paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 16.38 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	220.000,00	220.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan-bahan Kimia (Laboratorium) -Botol Sampel Air Botol Sampel Air : 1 paket 1 paket x 220.000,00 = 220.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.38 . 5.2.2.02.15	Belanja Bahan-Bahan Kimia (Laboratorium)	220.000,00	220.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.38 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	10.080.000,00	10.080.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Pengujian Air Sungai Jasa Pengujian Air Sungai : 6 sampel x 4 kali 24 sampel/kali x 420.000,00 = 10.080.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.38 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	10.080.000,00	10.080.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.38 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.250.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Laporan Akhir : 1 paket 1 paket x 750.000,00 = 750.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.38 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.38 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Laporan Akhir : 1 paket 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.38 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	650.000,00	650.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat : 1 paket 1 paket x 650.000,00 = 650.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.38 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	650.000,00	650.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.38 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	22.200.000,00	22.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah : 1 paket 1 paket x 16.200.000,00 = 16.200.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.38 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	16.200.000,00	16.200.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.38 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah : 1 paket 1 paket x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.38 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	20.400.000,00	20.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Penginput dan Pengolah Data Tenaga Penginput dan Pengolah Data : 2 org x 6 bln 12 org/bln x 1.700.000,00 = 20.400.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.38 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	20.400.000,00	20.400.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 16.39	Inventarisasi terhadap Pengelolaan Lingkungan Kegiatan Rumah Sakit (Air, Udara, dan Limbah B3)	66.000.000,00	66.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 16.39 . 5.2.1						
1.08 . 1.08.01 . 16.39 . 5.2.1.01		14.100.000,00	14.100.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.39 . 5.2.1.01.01		14.100.000,00	14.100.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium PNS	14.100.000,00	14.100.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua : 1 org x 6 bln 6 org/bln x 275.000,00 = 1.650.000,00 Wakil Ketua : 1 org x 6 bln 6 org/bln x 250.000,00 = 1.500.000,00 Sekretaris : 1 org x 6 bln 6 org/bln x 225.000,00 = 1.350.000,00 Anggota : 8 org x 6 bln 48 org/bln x 200.000,00 = 9.600.000,00
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	14.100.000,00	14.100.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.39 . 5.2.2	Belanja Pegawai	14.100.000,00	14.100.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.39 . 5.2.2.01	Honorarium PNS	14.100.000,00	14.100.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.39 . 5.2.2.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	14.100.000,00	14.100.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor : 1 paket 1 paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.39 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	51.900.000,00	51.900.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.39 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.39 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.39 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.300.000,00	1.300.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Laporan Akhir : 1 paket 1 paket x 800.000,00 = 800.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.39 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.39 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.39 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.39 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat : 1 paket 1 paket x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.39 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	22.000.000,00	22.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.39 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	11.000.000,00	11.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.39 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	11.000.000,00	11.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 16.39 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	20.600.000,00	20.600.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Narasumber : 4 org x 1 jam 4 org/jam x 900.000,00 = 3.600.000,00 Honorarium Tenaga Penginput dan Pengolah Data Tenaga Penginput dan Pengolah Data : 2 org x 5 bln 10 org/bln x 1.700.000,00 = 17.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 16.39 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	20.600.000,00	20.600.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.40	Evaluasi Kinerja IPAL Industri di Provinsi Sumatera Utara	67.000.000,00	67.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.40 . 5.2.1		14.400.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.40 . 5.2.1.01		14.400.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.40 . 5.2.1.01.01		14.400.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.40 . 5.2.2		52.600.000,00	52.600.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.40 . 5.2.2.01		1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.40 . 5.2.2.01.01		1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.40 . 5.2.2.03		13.550.000,00	13.550.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.40 . 5.2.2.03.07		550.000,00	550.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.40 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	13.000.000,00	13.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket/Pengiriman Belanja Paket/Pengiriman : 1 paket 1 paket x 550.000,00 = 550.000,00 Belanja Jasa Pengujian Jasa Pengujian : 10 perusahaan x 2 titik 20 perusahaan/titik x 650.000,00 = 13.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.40 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.40 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Cetak Cetak Laporan Akhir : 1 paket

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 16.40 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	1 paket x 500.000,00 = 500.000,00 Belanja Penggandaan Penggandaan Laporan Akhir : 1 paket 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.40 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	1.750.000,00	1.750.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.40 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.750.000,00	1.750.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat : 1 paket 1 paket x 1.750.000,00 = 1.750.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.40 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	17.800.000,00	17.800.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.40 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	11.800.000,00	11.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah : 1 paket 1 paket x 11.800.000,00 = 11.800.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.40 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah : 1 paket 1 paket x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.40 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	17.000.000,00	17.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.40 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	17.000.000,00	17.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Penginput dan Pengolah Data Tenaga Penginput dan Pengolah Data : 2 org x 5 bln 10 org/bln x 1.700.000,00 = 17.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.41	Pemantauan Kualitas Udara Ambien di Sumut	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 16.41 . 5.2.1	Belanja Pegawai	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.41 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.41 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua : 1 org x 6 bln 6 org/bln x 250.000,00 = 1.500.000,00 Wakil Ketua : 1 org x 6 bln 6 org/bln x 225.000,00 = 1.350.000,00 Sekretaris : 1 org x 6 bln 6 org/bln x 225.000,00 = 1.350.000,00 Anggota : 4 org x 6 bln 24 org/bln x 200.000,00 = 4.800.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.41 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	66.000.000,00	66.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.41 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.41 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 16.41 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	10.300.000,00	10.300.000,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor : 1 paket 1 paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.41 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	10.300.000,00	10.300.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Pihak ketiga Sewa Alat Ambien : 3 hari x 4 kali 12 hari/kali x 400.000,00 = 4.800.000,00 Petugas Sampling : 3 hari x 4 kali 12 hari/kali x 250.000,00 = 3.000.000,00 Belanja Jasa Pengujian Kualitas Udara Jasa Pengujian Kualitas Udara : 1 paket 1 paket x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.41 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Laporan Akhir : 1 paket 1 paket x 1.250.000,00 = 1.250.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.41 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.250.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Laporan Akhir : 1 paket 1 paket x 1.250.000,00 = 1.250.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.41 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.250.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Makanan dan Minuman Rapat : 1 paket 1 paket x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.41 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat : 1 paket 1 paket x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.41 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Perjalanan Dinas Dalam Daerah : 1 paket 1 paket x 26.700.000,00 = 26.700.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.41 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	32.700.000,00	32.700.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah : 1 paket 1 paket x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.41 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	26.700.000,00	26.700.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Penginput dan Pengolah Data Tenaga Penginput dan Pengolah Data : 2 org x 5 bln 10 org/bln x 1.700.000,00 = 17.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.41 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.41 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	17.000.000,00	17.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.41 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	17.000.000,00	17.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.44	Operasional UPT. Laboratorium Lingkungan BLH Sumatera Utara	540.000.000,00	540.000.000,00	0,00	0,00	Sumbar Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 16.44 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	497.500.000,00	497.500.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 16.44 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	16.000.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.44 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor : 1 paket 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.44 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih : 1 paket 1 paket x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.44 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.44 . 5.2.2.02.15	Belanja Bahan-Bahan Kimia (Laboratorium)	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan-bahan Kimia (Laboratorium) Bahan Kimia : 1 paket 1 paket x 150.000.000,00 = 150.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.44 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.44 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Pihak Ketiga Jasa Perbaikan Instalasi Listrik : 1 paket 1 paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Jasa Perbaikan IPAL Laboratorium : 1 paket 1 paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Jasa Perbaikan Cooling Room : 1 paket 1 paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.44 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.44 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Belanja Cetak : 1 paket 1 paket x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.44 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	230.000.000,00	230.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.44 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah : 1 paket 1 paket x 150.000.000,00 = 150.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.44 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	80.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah : 1 paket 1 paket x 80.000.000,00 = 80.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.44 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	35.500.000,00	35.500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.44 . 5.2.2.20.04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	35.500.000,00	35.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Pemeliharaan Alat-alat Laboratorium

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Kalibrasi Alat-alat Laboratorium : 1 paket 1 paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Pemeliharaan Alat-alat Laboratorium : 1 paket 1 paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor Pemeliharaan AC : 1 paket 1 paket x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Pemeliharaan Komputer dan Printer : 1 paket 1 paket x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.44 . 5.2.3	Belanja Modal	42.500.000,00	42.500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.44 . 5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	36.500.000,00	36.500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.44 . 5.2.3.28.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	36.500.000,00	36.500.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Modal Peralatan dan Mesin-Pengadaan Alat Pendingin AC 2 PK : 2 unit 2 unit x 7.000.000,00 = 14.000.000,00 AC 1 PK : 5 unit 5 unit x 4.500.000,00 = 22.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.44 . 5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.44 . 5.2.3.29.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Modal Peralatan dan Mesin-Pengadaan Peralatan Personal Komputer Printer : 4 unit 4 unit x 1.500.000,00 = 6.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.45	Operasional UPT. Pengelolaan Kualitas Air Sungai Belawan dan Deli	375.000.000,00	350.000.000,00	(25.000.000,00)	(6,67)	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 16.45 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	375.000.000,00	350.000.000,00	(25.000.000,00)	(6,67)	
1.08 . 1.08.01 . 16.45 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	6.210.000,00	6.210.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.45 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor : 1 paket 1 paket x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.45 . 5.2.2.01.04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	210.000,00	210.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos Lainnya Materai 6000 : 30 bh 30 bh x 7.000,00 = 210.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.45 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih : 1 paket 1 paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.45 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	188.000.000,00	163.000.000,00	(25.000.000,00)	(13,30)	
1.08 . 1.08.01 . 16.45 . 5.2.2.03.12	Belanja Jasa Kebersihan	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Kebersihan Jasa Cleanning Service : 1 paket 1 paket x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.45 . 5.2.2.03.18	Belanja Jasa Keamanan Kantor	25.000.000,00	0,00	(25.000.000,00)	(100,00)	
1.08 . 1.08.01 . 16.45 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	138.000.000,00	138.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Pengujian Air Sungai Sungai Deli : 11 titik x 4 kali 44 titik/kali x 1.000.000,00 = 44.000.000,00 Sungai Belawan : 11 titik x 4 kali 44 titik/kali x 1.000.000,00 = 44.000.000,00 Pembuatan Peta Sungai Belawan dan Deli Pembuatan Peta Sungai Belawan dan Deli : 1 paket 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.45 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.290.000,00	2.290.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.45 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.665.000,00	1.665.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Lembar Disposisi : 2 blok 2 blok x 26.500,00 = 53.000,00 Blanko Kwitansi : 2 blok 2 blok x 56.000,00 = 112.000,00 Cetak Map UPT : 150 lbr 150 lbr x 5.000,00 = 750.000,00 Cetak Laporan Akhir : 5 set 5 set x 150.000,00 = 750.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.45 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	625.000,00	625.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Fotocopy Surat-surat : 2500 lbr 2,500 lbr x 250,00 = 625.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.45 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.45 . 5.2.2.11.01	Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Harian Pegawai Makanan dan Minuman Rapat : 20 org x 5 kali 100 org/kali x 35.000,00 = 3.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.45 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	65.000.000,00	65.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.45 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah : 1 paket 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 16.45 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah : 1 paket 1 paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.45 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.45 . 5.2.2.20.04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Pemeliharaan AC : 1 tahun 1 tahun x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Pemeliharaan Komputer : 1 tahun 1 tahun x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.45 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	102.000.000,00	102.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pengumpul/Penginput Data/Pengantar Surat Petugas Pengumpul Data : 2 org x 12 bln 24 org/bln x 1.700.000,00 = 40.800.000,00 Penginput Data : 2 org x 12 bn 24 org/bln x 1.700.000,00 = 40.800.000,00 Petugas Pengantar Surat : 1 org x 12 bln 12 org/bln x 1.700.000,00 = 20.400.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.45 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	102.000.000,00	102.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.46	Operasional UPT. Pengelolaan Kualitas Air Danau Toba	395.000.000,00	395.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 16.46 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	393.500.000,00	393.500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.46 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	26.200.000,00	26.200.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.46 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	5.124.500,00	5.124.500,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat tulis kantor : 1 paket 1 paket x 5.124.500,00 = 5.124.500,00
1.08 . 1.08.01 . 16.46 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	1.075.500,00	1.075.500,00	0,00	0,00	Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih Pewangi ruangan : 4 bh 4 bh x 40.000,00 = 160.000,00 Sikat kamar mandi bergagang : 4 bh 4 bh x 25.000,00 = 100.000,00 Ember plastik bertutup besar : 2 bh 2 bh x 72.500,00 = 145.000,00 Ember plastik bertutup kecil : 2 bh 2 bh x 45.250,00 = 90.500,00 Ember plastik tanpa tutup besar : 2 bh 2 bh x 43.000,00 = 86.000,00 Kain lap serbet : 8 bh 8 bh x 10.000,00 = 80.000,00 Kain pel bergagang : 3 bh 3 bh x 28.500,00 = 85.500,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 16.46 . 5.2.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Karbol kamar mandi : 6 bh 6 bh x 9.750,00 = 58.500,00 Pembersih lantai : 6 bh 6 bh x 32.500,00 = 195.000,00 Sabun cair cuci piring : 5 bh 5 bh x 15.000,00 = 75.000,00 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Bahan bakar (Bensin, solar, oli) : 1 tahun 1 tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.46 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi : 1 paket 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.46 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.46 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Dekorasi Dekorasi : 4 bh 4 bh x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.46 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	67.500.000,00	67.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Air Biaya rekening air : 1 tahun 1 tahun x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.46 . 5.2.2.03.02	Belanja Air	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.46 . 5.2.2.03.03	Belanja Listrik	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Listrik Biaya rekening listrik : 1 tahun 1 tahun x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.46 . 5.2.2.03.06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Internet Biaya paket internet : 1 paket 1 paket x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.46 . 5.2.2.03.12	Belanja Jasa Kebersihan	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Kebersihan Jasa cleanning service : 1 org x 12 bln 12 org/bln x 2.500.000,00 = 30.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.46 . 5.2.2.03.18	Belanja Jasa Keamanan Kantor	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Keamanan Kantor Jasa Keamanan : 1 org x 12 bln 12 org/bln x 2.500.000,00 = 30.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.46 . 5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Service Service unit peralatan mobilitas air : 1 tahun 1 tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.46 . 5.2.2.05.01	Belanja Jasa Service	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Service unit peralatan mobilitas darat : 1 tahun 1 tahun x 8.000.000,00 = 8.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.46 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.46 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak laporan akhir : 1 paket 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.46 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan laporan akhir : 5 bh 5 bh x 120.000,00 = 600.000,00 Penggandaan materi rapat : 1600 lbr 1,600 lbr x 250,00 = 400.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.46 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.46 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Sewa kantor UPT. PKA Danau Toba : 1 tahun 1 tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Sewa rumah dinas pimpinan Ka. UPT : 1 tahun 1 tahun x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.46 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.46 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan minuman rapat : 30 org x 2 kali 60 org/kali x 50.000,00 = 3.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.46 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	26.800.000,00	26.800.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.46 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	11.800.000,00	11.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah : 1 paket 1 paket x 11.800.000,00 = 11.800.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.46 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah : 1 paket 1 paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.46 . 5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.46 . 5.2.2.17.03	Belanja Bimbingan Teknis	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Bimbingan Teknis Belanja Kursus-kursus singkat/pelatihan : 1 paket 1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.46 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.46 . 5.2.2.20.06	Belanja Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 16.46 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	204.000.000,00	204.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya Pemeliharaan AC : 1 tahun 1 tahun x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Pemeliharaan komputer : 1 tahun 1 tahun x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.46 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	204.000.000,00	204.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.46 . 5.2.3	Belanja Modal	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pengolah dan Penginput Data Penginput data : 10 org x 6 bln 60 org/bln x 1.700.000,00 = 102.000.000,00 Pengolah data : 10 org x 6 bln 60 org/bln x 1.700.000,00 = 102.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.46 . 5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.46 . 5.2.3.29.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer/Printer Printer : 1 unit 1 unit x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.47	Kajian Peningkatan Kegiatan Pemantauan Kualitas Air Danau Toba	180.000.000,00	180.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.47 . 5.2.1	Belanja Pegawai	15.900.000,00	15.900.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 16.47 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	15.900.000,00	15.900.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.47 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.240.000,00	12.240.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 org x 4 bln 4 org/bln x 610.000,00 = 2.440.000,00 Ketua : 1 org x 4 bln 4 org/bln x 480.000,00 = 1.920.000,00 Sekretaris : 1 org x 4 bln 4 org/bln x 420.000,00 = 1.680.000,00 Staf pelaksana : 5 org x 4 bln 20 org/bln x 310.000,00 = 6.200.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.47 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa	3.660.000,00	3.660.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.47 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	164.100.000,00	164.100.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tim Pengadaan Barang/Jasa Panitia pengadaan barang/jasa : 5 org 5 org x 480.000,00 = 2.400.000,00 Panitia penerima hasil pekerjaan barang/jasa : 3 org 3 org x 420.000,00 = 1.260.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 16.47 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	163.100.000,00	163.100.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Pihak Ketiga Jasa kajian peningkatan kegiatan pemantauan kualitas air danau toba : 1 paket 1 paket x 163.100.000,00 = 163.100.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.47 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	163.100.000,00	163.100.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.47 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.47 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.48	Clean Up Danau Toba	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 16.48 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.48 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.48 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.49	Koordinasi Penilaian Kota Sehat ADIPURA	66.000.000,00	66.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 16.49 . 5.2.1	Belanja Pegawai	10.650.000,00	10.650.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.49 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	10.650.000,00	10.650.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.49 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	10.650.000,00	10.650.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.49 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	55.350.000,00	55.350.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 300.000,00 = 900.000,00 Anggota : 8 org x 3 bln 24 org/bln x 300.000,00 = 7.200.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.49 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.724.750,00	1.724.750,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.49 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.724.750,00	1.724.750,00	0,00	0,00	
						Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS F4 70 gr : 15 rim 15 rim x 41.875,00 = 628.125,00 Kertas HVS A4 70 gr : 15 rim 15 rim x 35.625,00 = 534.375,00 Tinta Printer : 4 botol

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						4 botol x 52.550,00 = 210.200,00 Map Biasa : 101 bh 101 bh x 1.000,00 = 101.000,00 Anak Hekter Kecil : 4 ktk 4 ktk x 3.000,00 = 12.000,00 Klip Kertas : 4 ktk 4 ktk x 3.000,00 = 12.000,00 Stabillo Boss : 2 bh 2 bh x 8.800,00 = 17.600,00 Map Batik : 20 bh 20 bh x 8.200,00 = 164.000,00 Hekter : 2 bh 2 bh x 22.725,00 = 45.450,00
1.08 . 1.08.01 . 16.49 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	7.555.250,00	7.555.250,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.49 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	5.750.000,00	5.750.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Cetak Cetak Buku Pedoman Pelaksanaan Program Adipura : 50 eks 50 eks x 100.000,00 = 5.000.000,00 Cetak Laporan Akhir : 5 eks 5 eks x 150.000,00 = 750.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.49 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.805.250,00	1.805.250,00	0,00	0,00	
						Belanja Penggandaan Fotocopy Bahan-bahan : 7221 lbr 7,221 lbr x 250,00 = 1.805.250,00
1.08 . 1.08.01 . 16.49 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.49 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat : 50 org 50 org x 50.000,00 = 2.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.49 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	33.370.000,00	33.370.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.49 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	20.750.000,00	20.750.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah : 1 paket 1 paket x 20.750.000,00 = 20.750.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.49 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	12.620.000,00	12.620.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah : 1 paket 1 paket x 12.620.000,00 = 12.620.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.49 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	10.200.000,00	10.200.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.49 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	10.200.000,00	10.200.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Tenaga Penginput dan Pengolah Data Tenaga Penginput Data : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 1.700.000,00 = 5.100.000,00 Tenaga Pengolah Data : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 1.700.000,00 = 5.100.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 16.50	Penyediaan Alat Pemurnian Air Minum bagi Masyarakat Pesisir	2.007.805.000,00	2.007.805.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 16.50 . 5.2.1	Belanja Pegawai	6.120.000,00	6.120.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.50 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	6.120.000,00	6.120.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.50 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa	6.120.000,00	6.120.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.50 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	2.001.685.000,00	2.001.685.000,00	0,00	0,00	Panitia Pengadaan Barang dan Kelompok Kerja Unit Layanan Pengadaan (Konstruksi) Panitia Pengadaan Barang dan Kelompok Kerja ULP : 3 org x 2 paket 6 org/paket x 1.020.000,00 = 6.120.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.50 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.981.685.000,00	1.981.685.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.50 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	1.981.685.000,00	1.981.685.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.50 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.50 . 5.2.2.21.02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Pihak Ketiga Penyediaan Alat Pemurnian Air Minum bagi Masyarakat Pesisir : 13 unit 13 unit x 94.745.000,00 = 1.231.685.000,00 Konstruksi Alat Pemurnian Air Minum bagi Masyarakat Pesisir : 10 unit 10 unit x 75.000.000,00 = 750.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.51	Pemantauan Kualitas Udara Pasca Letusan Gunung Sinabung	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.51 . 5.2.1	Belanja Pegawai	5.100.000,00	5.100.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.51 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	5.100.000,00	5.100.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.51 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.100.000,00	5.100.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Konsultansi Jasa Konsultansi untuk Penyediaan Alat Pemurnian Air Minum bagi Masyarakat Pesisir : 2 paket 2 paket x 10.000.000,00 = 20.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.51 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	44.900.000,00	44.900.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.51 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 16.51 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor ALat Tulis Kantor : 1 paket 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.51 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	12.450.000,00	12.450.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.51 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	12.450.000,00	12.450.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Pihak Ketiga Sewa Alat Ambien : 3 hari x 3 kali 9 hari/kali x 400.000,00 = 3.600.000,00 Petugas Sampling : 3 hari x 3 kali 9 hari/kali x 250.000,00 = 2.250.000,00 Belanja Jasa Pengujian Kualitas Udara Jasa Pengujian Kualitas Udara : 3 paket 3 paket x 2.200.000,00 = 6.600.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.51 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	950.000,00	950.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.51 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Laporan Akhir : 1 paket 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.51 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.51 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Laporan Akhir : 1 paket 1 paket x 450.000,00 = 450.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.51 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.51 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	16.400.000,00	16.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat : 1 paket 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.51 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	10.400.000,00	10.400.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.51 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah : 1 paket 1 paket x 10.400.000,00 = 10.400.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.51 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	13.600.000,00	13.600.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.51 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	13.600.000,00	13.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah : 1 paket 1 paket x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
						Honorarium Tenaga Penginput dan Pengolah Data Tenaga Penginput dan Pengolah Data : 2 org x 4 bln 8 org/bln x 1.700.000,00 = 13.600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 16.52	Fasilitasi Pengembangan Sistem Pengelolaan Limbah Cair Domestik (Kegiatan Pilot Project Pengadaan System Pemasangan Instalasi Pengelolaan Air Limbah Domestik)	630.000.000,00	630.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 16.52 . 5.2.1	Belanja Pegawai	4.920.000,00	4.920.000,00	0,00	0,00	Panitia Pengadaan Barang dan Kelompok Kerja Unit Layanan Pengadaan (Konstruksi) Panitia Pengadaan Barang dan Kelompok Kerja ULP : 3 org x 1 paket 3 org/paket x 1.020.000,00 = 3.060.000,00 Honorarium Tim Pemeriksa Barang/Jasa Honorarium Pemeriksa Hasil Pekerjaan : 3 org x 1 paket 3 org/paket x 620.000,00 = 1.860.000,00 Belanja Jasa Pihak Ketiga Fasilitasi Pengembangan Sistem Pengelolaan Limbah Cair Domestik (Kegiatan Pilot Project Pengadaan System Pemasangan Instalasi Pengelolaan Air Limbah Domestik) : 1 paket 1 paket x 470.000.000,00 = 470.000.000,00 Pemasangan IPAL Domestik : 1 paket 1 paket x 145.080.000,00 = 145.080.000,00 Belanja Jasa Konsultansi Jasa Konsultansi untuk Fasilitasi Pengembangan Sistem Pengelolaan Limbah Cair Domestik (Kegiatan Pilot Project Pengadaan System Pemasangan Instalasi Pengelolaan Air Limbah Domestik) : 1 paket 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 16.52 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	4.920.000,00	4.920.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.52 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa	3.060.000,00	3.060.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.52 . 5.2.1.01.05	Honorarium Tim Pemeriksa Barang/ Jasa	1.860.000,00	1.860.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.52 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	625.080.000,00	625.080.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.52 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	615.080.000,00	615.080.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.52 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	615.080.000,00	615.080.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.52 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.52 . 5.2.2.21.02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.53	Pemantauan Kualitas Air Danau Toba secara Berkala	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.53 . 5.2.1	Belanja Pegawai	20.880.000,00	20.880.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan penanggungjawab : 1 org x 9 bln
1.08 . 1.08.01 . 16.53 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	20.880.000,00	20.880.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.53 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	20.880.000,00	20.880.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						9 org/bln x 400.000,00 = 3.600.000,00 Ketua : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 370.000,00 = 3.330.000,00 Sekretaris : 1 org x 9 bln 9 org/bln x 350.000,00 = 3.150.000,00 Staf pelaksana : 4 org x 9 bln 36 org/bln x 300.000,00 = 10.800.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.53 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	46.428.000,00	46.428.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.53 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.53 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi : 1 paket 1 paket x 800.000,00 = 800.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.53 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	26.400.000,00	26.400.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.53 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	26.400.000,00	26.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Pihak Ketiga-Pengujian Air Danau Danau Toba : 22 titik x 2 kali 44 titik/kali x 600.000,00 = 26.400.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.53 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.53 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak laporan akhir : 5 set 5 set x 200.000,00 = 1.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.53 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	18.228.000,00	18.228.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.53 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	18.228.000,00	18.228.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah : 1 paket 1 paket x 18.228.000,00 = 18.228.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.53 . 5.2.3	Belanja Modal	7.692.000,00	7.692.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.53 . 5.2.3.26	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan	7.692.000,00	7.692.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.53 . 5.2.3.26.04	Alat Pemeliharaan Tanaman/Alat Penyimpan Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium	7.692.000,00	7.692.000,00	0,00	0,00	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Botol kaca 1 ltr : 44 bh 44 bh x 75.000,00 = 3.300.000,00 Botol polyetilen 1 ltr : 44 bh 44 bh x 8.000,00 = 352.000,00 Botol polyetylen 500 ml : 44 bh 44 bh x 5.000,00 = 220.000,00 Botol polyetylen 250 ml : 44 bh 44 bh x 3.000,00 = 132.000,00 Botol Polyetylen 100 ml : 44 bh 44 bh x 2.000,00 = 88.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 16.54	Monitoring dan Evaluasi Kinerja Industri dalam Pengelolaan Lingkungan Hidup di Provsu					Ice Box : 6 bh 6 bh x 600.000,00 = 3.600.000,00
		100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 16.54 . 5.2.1						
1.08 . 1.08.01 . 16.54 . 5.2.1.01		24.300.000,00	24.300.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.54 . 5.2.1.01.01	Honorarium PNS	24.300.000,00	24.300.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	24.300.000,00	24.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 org 6 bln 6 org/bln x 500.000,00 = 3.000.000,00 Penanggungjawab : 1 org x 6 bln 6 org/bln x 450.000,00 = 2.700.000,00 Ketua : 1 org x 6 bln 6 org/bln x 400.000,00 = 2.400.000,00 Sekretaris : 1 org x 6 bln 6 org/bln x 300.000,00 = 1.800.000,00 Anggota : 8 org x 6 bln 48 org/bln x 300.000,00 = 14.400.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.54 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	75.700.000,00	75.700.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.54 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.54 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	Belanja ALat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor : 1 paket 1 paket x 4.500.000,00 = 4.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.54 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.300.000,00	1.300.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.54 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi : 1 paket 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.54 . 5.2.2.02.15	Belanja Bahan-Bahan Kimia (Laboratorium)	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan-bahan Kimia (Laboratorium) -Botol Sampel Uji Petik Botol Plastik (Polietilen) 1 liter : 2 bh x 30 sampel 60 bh/sampel x 5.000,00 = 300.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.54 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	20.500.000,00	20.500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.54 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket/Pengiriman Pengiriman Surat-surat : 1 paket 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.54 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	19.500.000,00	19.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Pengujian Air Sungai Uji Petik Air Limbah : 30 sampel 30 sampel x 650.000,00 = 19.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 16.54 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.250.000,00	4.250.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Laporan Akhir : 5 paket 5 paket x 700.000,00 = 3.500.000,00 Belanja Penggandaan Penggandaan Laporan Akhir : 3000 lbr 3,000 lbr x 250,00 = 750.000,00 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Peserta Rapat : 1 paket 1 paket x 7.000.000,00 = 7.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah : 1 paket 1 paket x 21.160.000,00 = 21.160.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah : 1 paket 1 paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Belanja Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya Service Alat-alat Komponen Komputer/Laptop : 1 paket 1 paket x 1.990.000,00 = 1.990.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara Honor Personil Penuh Waktu Honor personil penuh waktu : 1 tahun 1 tahun x 350.400.000,00 = 350.400.000,00 Honor personil waktu : 1 tahun 1 tahun x 120.650.000,00 = 120.650.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.54 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.54 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.54 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.54 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.54 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	36.160.000,00	36.160.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.54 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	21.160.000,00	21.160.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.54 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.54 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	1.990.000,00	1.990.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.54 . 5.2.2.20.06	Belanja Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya	1.990.000,00	1.990.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.55	Operasional Badan Koordinasi Ekosistem Kawasan Danau Toba (BKEKDT)	0,00	750.000.000,00	750.000.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.55 . 5.2.1	Belanja Pegawai	0,00	471.050.000,00	471.050.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.55 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	0,00	471.050.000,00	471.050.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.55 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	471.050.000,00	471.050.000,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 16.55 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	278.950.000,00	278.950.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.55 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	38.273.800,00	38.273.800,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.55 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	10.673.800,00	10.673.800,00	0,00	Belanja alat tulis kantor Belanja ATK : 1 paket 1 paket x 10.673.800,00 = 10.673.800,00
1.08 . 1.08.01 . 16.55 . 5.2.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	0,00	27.600.000,00	27.600.000,00	0,00	Belanja bahan bakar minyak Belanja BBM : 1 paket 1 paket x 27.600.000,00 = 27.600.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.55 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	0,00	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.55 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	0,00	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	Belanja Publikasi Pembuatan dan pemasangan baliho : 1 paket 1 paket x 40.000.000,00 = 40.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.55 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	0,00	71.256.200,00	71.256.200,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.55 . 5.2.2.03.06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	0,00	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	Belanja Internet-Pengelolaan dan Pengembangan Website Pengelolaan dan pengembangan website BP-BKPEKDT : 1 paket 1 paket x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.55 . 5.2.2.03.12	Belanja Jasa Kebersihan	0,00	23.152.200,00	23.152.200,00	0,00	Belanja Jasa Kebersihan Pembersihan eceng gondok gondok di dermaga pelabuhan dan lokasi wisata : 1 paket 1 paket x 23.152.200,00 = 23.152.200,00
1.08 . 1.08.01 . 16.55 . 5.2.2.03.17	Belanja Jasa Tenaga Pendukung Perkantoran	0,00	18.104.000,00	18.104.000,00	0,00	Belanja Jasa Perkantoran Jasa Kantor : 1 paket 1 paket x 18.104.000,00 = 18.104.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.55 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	21.750.000,00	21.750.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.55 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	21.750.000,00	21.750.000,00	0,00	Belanja Cetak Belanja cetak : 1 paket 1 paket x 21.750.000,00 = 21.750.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.55 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	57.150.000,00	57.150.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.55 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	0,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	Belanja makanan dan minuman rapat Makan dan minum rapat : 1 paket 1 paket x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.55 . 5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	0,00	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	Belanja makanan dan minuman tamu

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 16.55 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	0,00	52.950.000,00	52.950.000,00	0,00	Makan dan minum tamu : 1 paket 1 paket x 1.200.000,00 = 1.200.000,00 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Koordinasi dan Evaluasi LO dengan SKPD Provsu Makanan dan Minuman Rapat Koordinasi dan Evaluasi LO dengan SKPD Provsu : 1 paket 1 paket x 8.850.000,00 = 8.850.000,00 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Koordinasi Tim TEknis BP-BKPEKDT Makanan dan Minuman Rapat Koordinasi Tim TEknis BP-BKPEKDT : 1 paket 1 paket x 7.100.000,00 = 7.100.000,00 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Koordinasi Forum Perkapalan Makanan dan Minuman Rapat Koordinasi Forum Perkapalan : 1 paket 1 paket x 18.500.000,00 = 18.500.000,00 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Koordinasi Forum Perhotelan Makanan dan Minuman Rapat Koordinasi Forum Perhotelan : 1 paket 1 paket x 18.500.000,00 = 18.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.55 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	44.120.000,00	44.120.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.55 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	0,00	24.870.000,00	24.870.000,00	0,00	Belanja perjalanan dinas dalam daerah Perjalanan dinas dalam daerah : 1 paket 1 paket x 24.870.000,00 = 24.870.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.55 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	0,00	19.250.000,00	19.250.000,00	0,00	Belanja Transportasi dan Akomodasi Bantuan transport ketua BP : 1 paket 1 paket x 19.250.000,00 = 19.250.000,00
1.08 . 1.08.01 . 16.55 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	0,00	6.400.000,00	6.400.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 16.55 . 5.2.2.20.04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	0,00	6.400.000,00	6.400.000,00	0,00	Belanja Pemeliharaan Peralatan Service peralatan kantor : 1 paket 1 paket x 6.400.000,00 = 6.400.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17	Program Perlindungan dan Konservasi Sumber Daya Alam	1.689.000.000,00	1.889.000.000,00	200.000.000,00	11,84	
1.08 . 1.08.01 . 17.01	Pembuatan Naskah Akademis RPPLH	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.08 . 1.08.01 . 17.01 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.01 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	480.000,00	480.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.01 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	480.000,00	480.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 17.01 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor : 1 paket 1 paket x 480.000,00 = 480.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.01 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Pihak Ketiga Penyusunan Naskah Akademis RPPLH : 1 paket 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.01 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	4.200.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.01 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	4.200.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat : 20 org, 6 kali 120 org/kali x 35.000,00 = 4.200.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.01 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	34.745.000,00	34.745.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.01 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	24.732.000,00	24.732.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam daerah : 1 paket 1 paket x 24.732.000,00 = 24.732.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.01 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	10.013.000,00	10.013.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah : 1 paket Perjalanan Dinas Luar Daerah : 1 paket 1 paket x 10.013.000,00 = 10.013.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.01 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	10.575.000,00	10.575.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.01 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	10.575.000,00	10.575.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Penanggungjawab : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 425.000,00 = 1.275.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : 6 org, 3 bln 18 org/bln x 375.000,00 = 6.750.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.02	Pemberdayaan Aku Perempuan Peduli Lingkungan (APPEL) di Sumut	97.000.000,00	97.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.08 . 1.08.01 . 17.02 . 5.2.1	Belanja Pegawai	16.375.000,00	16.375.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.02 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	4.375.000,00	4.375.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.02 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.375.000,00	4.375.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 org, 1 keg 1 org x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua : 1 org. 1 keg 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 17.02 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	Sekretaris : 1 org, 1 keg 1 keg x 375.000,00 = 375.000,00 Anggota : 9 org, 1 keg 9 org/keg x 350.000,00 = 3.150.000,00 Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan Honorarium Peserta : 60 org, 1 kali 60 org/kali x 200.000,00 = 12.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.02 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	80.625.000,00	80.625.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.02 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.845.000,00	3.845.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor : 1 paket 1 paket x 3.845.000,00 = 3.845.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.02 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.845.000,00	3.845.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.02 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.02 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00	Belanja Publikasi dan Dokumentasi Dokumentasi : 1 paket 1 paket x 350.000,00 = 350.000,00 Belanja Bahan Dekorasi Spanduk : 1 bh 1 bh x 350.000,00 = 350.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.02 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.02 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.355.000,00	4.355.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.02 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.900.000,00	2.900.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Laporan Akhir : 10 set 10 set x 80.000,00 = 800.000,00 Cetak Buku Panduan Kegiatan : 60 set 60 set x 35.000,00 = 2.100.000,00 Belanja Penggandaan Copy Bahan-bahan : 7275 lbr 7,275 lbr x 200,00 = 1.455.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.02 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.455.000,00	1.455.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.02 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	26.250.000,00	26.250.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.02 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	26.250.000,00	26.250.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makan dan Minum Peserta : 70 org, 3 kali 210 org/kali x 100.000,00 = 21.000.000,00 Snack Peserta : 70 org, 3 kali 210 org/kali x 25.000,00 = 5.250.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.02 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	33.500.000,00	33.500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.02 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	33.500.000,00	33.500.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 17.02 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	11.975.000,00	11.975.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi dan Akomodasi Pengganti Transport Narasumber Pusat : 1 org, 1 kali 1 org/kali x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Sewa Kamar Peserta : 35 kmr, 2 hari 70 kmr/hari x 425.000,00 = 29.750.000,00 Sewa Kamar Narasumber Pusat : 1 kmr, 1 hari 1 kmr/hari x 750.000,00 = 750.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.02 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	11.975.000,00	11.975.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Narasumber Pusat : 1 org, 2 jam, 1 kali 2 org/jam/kali x 800.000,00 = 1.600.000,00 Narasumber Daerah : 3 org, 2 jam, 1 kali 6 org/jam/kali x 700.000,00 = 4.200.000,00 Notulen : 2 org, 2 kali 4 org/kali x 250.000,00 = 1.000.000,00 Operator : 2 org, 2 kali 4 org/kali x 250.000,00 = 1.000.000,00 Honorarium Tim Penyusunan Buku Panduan Kegiatan Penanggungjawab : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 425.000,00 = 425.000,00 Sekretaris : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota : 4 org x 1 kali 4 org/kali x 375.000,00 = 1.500.000,00 Honorarium Moderator Moderator : 4 org, 1 kali 4 org/kali x 350.000,00 = 1.400.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.03	Inventarisasi dan Interpretasi Data Lingkungan Hidup dalam Rangka Penyusunan RPPLH Provinsi Sumatera Utara	69.000.000,00	69.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 17.03 . 5.2.1	Belanja Pegawai	8.325.000,00	8.325.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.03 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	8.325.000,00	8.325.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.03 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.325.000,00	8.325.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 425.000,00 = 1.275.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : 4 org, 3 bln

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 17.03 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	60.675.000,00	60.675.000,00	0,00	0,00	12 org/bln x 375.000,00 = 4.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.03 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.382.200,00	1.382.200,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.03 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.382.200,00	1.382.200,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor : 1 paket 1 paket x 1.382.200,00 = 1.382.200,00
1.08 . 1.08.01 . 17.03 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	7.469.000,00	7.469.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.03 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Buku Data Inventarisasi RPPLH : 20 set 20 set x 350.000,00 = 7.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.03 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	469.000,00	469.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Fotocopy Bahan-bahan : 2345 lbr 2,345 lbr x 200,00 = 469.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.03 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	5.250.000,00	5.250.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.03 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	5.250.000,00	5.250.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat : 30 org, 5 kali 150 org/kali x 35.000,00 = 5.250.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.03 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	20.473.800,00	20.473.800,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.03 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	10.473.800,00	10.473.800,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah : 1 paket 1 paket x 10.473.800,00 = 10.473.800,00
1.08 . 1.08.01 . 17.03 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah : 1 paket 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.03 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	26.100.000,00	26.100.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.03 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	26.100.000,00	26.100.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tim Updatting Data Penanggungjawab : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 425.000,00 = 1.275.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : 4 org, 3 bln 12 org/bln x 375.000,00 = 4.500.000,00 Honorarium Tim Evaluasi dan Analisis Data Penanggungjawab : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua : 1 org, 3 bln

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						3 org/bln x 425.000,00 = 1.275.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : 4 org, 3 bln 12 org/bln x 375.000,00 = 4.500.000,00 Honorarium Tim Pengumpul Bahan dan Data Penanggungjawab : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 425.000,00 = 1.275.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : 5 org, 3 bln 15 org/bln x 375.000,00 = 5.625.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.04	Inventarisasi Flora dan Fauna Endemik di Provinsi Sumatera Utara	46.000.000,00	46.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 17.04 . 5.2.1	Belanja Pegawai	18.400.000,00	18.400.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.04 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	18.400.000,00	18.400.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.04 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	18.400.000,00	18.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 org x 4 bln 4 org/bln x 550.000,00 = 2.200.000,00 Penanggungjawab : 1 org x 4 bln 4 org/bln x 500.000,00 = 2.000.000,00 Koordinator : 1 org x 4 bln 4 org/bln x 480.000,00 = 1.920.000,00 Ketua : 1 org x 4 bln 4 org/bln x 450.000,00 = 1.800.000,00 Sekretaris : 1 org x 4 bln 4 org/bln x 400.000,00 = 1.600.000,00 Anggota : 6 org x 4 bln 24 org/bln x 370.000,00 = 8.880.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.04 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	27.600.000,00	27.600.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.04 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.330.000,00	1.330.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.04 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.330.000,00	1.330.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor : 1 paket 1 paket x 1.330.000,00 = 1.330.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.04 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.04 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Laporan Akhir : 1 paket 1 paket x 1.200.000,00 = 1.200.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.04 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.04 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Sewa Mobil Tim : 3 kali 3 kali x 800.000,00 = 2.400.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.04 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	22.670.000,00	22.670.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.04 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	13.880.000,00	13.880.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.04 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	8.790.000,00	8.790.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah : 1 paket 1 paket x 13.880.000,00 = 13.880.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.05	Evaluasi Baku Mutu Air Danau Toba	180.460.000,00	180.460.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah : 1 paket 1 paket x 8.790.000,00 = 8.790.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.05 . 5.2.1	Belanja Pegawai	14.920.000,00	14.920.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 17.05 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	14.920.000,00	14.920.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.05 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	14.920.000,00	14.920.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 org x 4 bln 4 org/bln x 550.000,00 = 2.200.000,00 Penanggungjawab : 1 org x 4 bln 4 org/bln x 500.000,00 = 2.000.000,00 Koordinator : 1 org x 4 bln 4 org/bln x 480.000,00 = 1.920.000,00 Ketua : 1 org x 4 bln 4 org/bln x 450.000,00 = 1.800.000,00 Anggota : 5 org x 4 bln 20 org/bln x 350.000,00 = 7.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.05 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	165.540.000,00	165.540.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.05 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.920.000,00	1.920.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.05 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.920.000,00	1.920.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor : 1 paket 1 paket x 1.920.000,00 = 1.920.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.05 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	66.000.000,00	66.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.05 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	66.000.000,00	66.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Pihak Ketiga-Jasa Analisa Laboratorium Jasa Analisa Laboratorium Sample Air : 3 paket 3 paket x 22.000.000,00 = 66.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.05 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.05 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Laporan Akhir : 1 paket

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 17.05 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	31.000.000,00	31.000.000,00	0,00	0,00	1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.05 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat Sewa Mobil : 5 kali 5 kali x 800.000,00 = 4.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.05 . 5.2.2.08.02	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Air	27.000.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Air Sewa Kapal : 3 kali 3 kali x 9.000.000,00 = 27.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.05 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	65.620.000,00	65.620.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah : 1 paket 1 paket x 65.620.000,00 = 65.620.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.05 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	65.620.000,00	65.620.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.06	Kajian Pendahuluan Penetapan Baku Mutu Air Sungai Wampu	83.540.000,00	83.540.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.06 . 5.2.1	Belanja Pegawai	18.800.000,00	18.800.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 17.06 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	18.800.000,00	18.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 org x 4 bln 4 org/bln x 550.000,00 = 2.200.000,00 Penanggungjawab : 1 org x 4 bln 4 org/bln x 500.000,00 = 2.000.000,00 Ketua : 1 org x 4 bln 4 org/bln x 450.000,00 = 1.800.000,00 Anggota : 8 org x 4 bln 32 org/bln x 400.000,00 = 12.800.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.06 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	18.800.000,00	18.800.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.06 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	64.740.000,00	64.740.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.06 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.100.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.06 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.100.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.06 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00	Belanja ALat Tulis Kantor ALat Tulis Kantor : 1 paket 1 paket x 1.100.000,00 = 1.100.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.06 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Laporan Akhir : 1 set 1 set x 700.000,00 = 700.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.06 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	3.200.000,00	3.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat
1.08 . 1.08.01 . 17.06 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	3.200.000,00	3.200.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 17.08 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Hekter : 4 bh 4 bh x 8.000,00 = 32.000,00 Buku Ekspedisi Folio : 16 bh 16 bh x 21.750,00 = 348.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.08 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.08 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Laporan Akhir : 1 paket 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.08 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.08 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	15.260.000,00	15.260.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat Sewa Mobil Tim : 2 kali 2 kali x 800.000,00 = 1.600.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.08 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	15.260.000,00	15.260.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.08 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	59.100.000,00	59.100.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah : 1 paket 1 paket x 15.260.000,00 = 15.260.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.08 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	59.100.000,00	59.100.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.09	Bimbingan Teknis Standar Pelaksanaan AMDAL/UKL-UPL	68.000.000,00	68.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Ketua Komisi : 1 org x 9 kali 9 org/kali x 600.000,00 = 5.400.000,00 Sekretaris Komisi : 1 org x 9 kali 9 org/kali x 500.000,00 = 4.500.000,00 Sekretariat Komisi : 8 org x 9 kali 72 org/kali x 400.000,00 = 28.800.000,00 Honorarium Tenaga Pengolah dan Penginput Data Tenaga Penginput Data : 1 org x 12 bln 12 org/bln x 1.700.000,00 = 20.400.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 17.09 . 5.2.1	Belanja Pegawai	15.800.000,00	15.800.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.09 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	15.800.000,00	15.800.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.09 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	15.800.000,00	15.800.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 org x 4 bln 4 org /bln x 550.000,00 = 2.200.000,00 Penanggungjawab : 1 org x 4 bln 4 org/bln x 500.000,00 = 2.000.000,00 Ketua : 1 org x 4 bln 4 org/bln x 450.000,00 = 1.800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 17.09 . 5.2.2 1.08 . 1.08.01 . 17.09 . 5.2.2.01 1.08 . 1.08.01 . 17.09 . 5.2.2.01.01 1.08 . 1.08.01 . 17.09 . 5.2.2.03 1.08 . 1.08.01 . 17.09 . 5.2.2.03.07 1.08 . 1.08.01 . 17.09 . 5.2.2.06 1.08 . 1.08.01 . 17.09 . 5.2.2.06.01 1.08 . 1.08.01 . 17.09 . 5.2.2.06.02 1.08 . 1.08.01 . 17.09 . 5.2.2.08 1.08 . 1.08.01 . 17.09 . 5.2.2.08.01 1.08 . 1.08.01 . 17.09 . 5.2.2.11 1.08 . 1.08.01 . 17.09 . 5.2.2.11.02	Belanja Barang dan Jasa	52.200.000,00	52.200.000,00	0,00	0,00	Anggota : 7 org x 4 bln 28 org/bln x 350.000,00 = 9.800.000,00
	Belanja Bahan Pakai Habis	1.090.000,00	1.090.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 70 gr : 4 rim 4 rim x 46.500,00 = 186.000,00 Kertas Kuarto 70 gr : 5 rim 5 rim x 39.000,00 = 195.000,00 Kertas A4 70 gr : 4 rim 4 rim x 46.000,00 = 184.000,00 Pulpen (Faster) : 4 lsn 4 lsn x 18.000,00 = 72.000,00 Map Odner : 4 bh 4 bh x 25.000,00 = 100.000,00 Map Biasa : 109 bh 109 bh x 2.000,00 = 218.000,00 Blinder Klip : 3 ktk 3 ktk x 45.000,00 = 135.000,00 Belanja Jasa Kantor Belanja Paket/Pengiriman Belanja Cetak dan Penggandaan Belanja Cetak Belanja Penggandaan Belanja Sewa Sarana Mobilitas Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat Belanja Makanan dan Minuman Belanja Makanan Dan Minuman Rapat
	Belanja Alat Tulis Kantor	1.090.000,00	1.090.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Jasa Kantor	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Paket/Pengiriman	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.350.000,00	1.350.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Cetak	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Penggandaan	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Makanan dan Minuman	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 17.09 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	34.360.000,00	34.360.000,00	0,00	0,00	30 org/pertemuan x 200.000,00 = 6.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.09 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	14.360.000,00	14.360.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.09 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	15.700.000,00	15.700.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah : 1 paket 1 paket x 14.360.000,00 = 14.360.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.09 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	4.300.000,00	4.300.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah : 1 paket 1 paket x 15.700.000,00 = 15.700.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.09 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	6.500.000,00	6.500.000,00	0,00	0,00	BElanja Transportasi dan Akomodasi Transport Narasumber : 1 org x 1 pertemuan 1 org/pertemuan x 3.700.000,00 = 3.700.000,00 Sewa Kamar Narasumber : 1 org x 1 pertemuan 1 org/pertemuan x 600.000,00 = 600.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.09 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	6.500.000,00	6.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pengarrah : 1 org x 1 pertemuan 1 org/pertemuan x 550.000,00 = 550.000,00 Penanggungjawab : 1 org x 1 pertemuan 1 org/pertemuan x 500.000,00 = 500.000,00 Ketua : 1 org x 1 pertemuan 1 org/pertemuan x 450.000,00 = 450.000,00 Staf Pelaksana : 7 org x 1 pertemuan 7 org/pertemuan x 300.000,00 = 2.100.000,00 Narasumber : 3 org x 1 pertemuan 3 org/pertemuan x 800.000,00 = 2.400.000,00 Honorarium Moderator Moderator : 1 org x 1 pertemuan 1 org/pertemuan x 500.000,00 = 500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.10	Pembinaan dan Pengawasan terhadap Pelaksanaan AMDAL Kabupaten/Kota	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 17.10 . 5.2.1	Belanja Pegawai	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.10 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.10 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 17.10 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	55.200.000,00	55.200.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 org x 4 bln 4 org/bln x 500.000,00 = 2.000.000,00 Penanggungjawab : 1 org x 4 bln 4 org/bln x 450.000,00 = 1.800.000,00 Ketua : 1 org x 4 bln 4 org/bln x 350.000,00 = 1.400.000,00 Anggota : 8 org x 4 bln 32 org/bln x 300.000,00 = 9.600.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.10 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.940.000,00	1.940.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.10 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.940.000,00	1.940.000,00	0,00	0,00	Belanja ALat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 70 gr : 12 rim 12 rim x 46.500,00 = 558.000,00 Kertas Kuarto 70 gr : 12 rim 12 rim x 39.000,00 = 468.000,00 Kertas A4 70 gr : 8 rim 8 rim x 46.000,00 = 368.000,00 Pulpen (Faster) : 8 rim 8 rim x 18.000,00 = 144.000,00 MAp Biasa : 201 bh 201 bh x 2.000,00 = 402.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.10 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.10 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Laporan Akhir : 1 paket 1 paket x 750.000,00 = 750.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.10 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.10 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat Sewa Mobil Tim : 3 kali 3 kali x 800.000,00 = 2.400.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.10 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	29.710.000,00	29.710.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.10 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	20.920.000,00	20.920.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah : 1 paket 1 paket x 20.920.000,00 = 20.920.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.10 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	8.790.000,00	8.790.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah : 1 paket 1 paket x 8.790.000,00 = 8.790.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.10 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	20.400.000,00	20.400.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.10 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	20.400.000,00	20.400.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 17.11 1.08 . 1.08.01 . 17.11 . 5.2.1 1.08 . 1.08.01 . 17.11 . 5.2.1.01 1.08 . 1.08.01 . 17.11 . 5.2.1.01.01 1.08 . 1.08.01 . 17.11 . 5.2.2 1.08 . 1.08.01 . 17.11 . 5.2.2.01 1.08 . 1.08.01 . 17.11 . 5.2.2.01.01 1.08 . 1.08.01 . 17.11 . 5.2.2.06 1.08 . 1.08.01 . 17.11 . 5.2.2.06.01 1.08 . 1.08.01 . 17.11 . 5.2.2.08 1.08 . 1.08.01 . 17.11 . 5.2.2.08.01 1.08 . 1.08.01 . 17.11 . 5.2.2.15	Evaluasi Kinerja Komisi Penilai AMDAL Kab/Kota Se Provinsi Sumatera Utara Belanja Pegawai Honorarium PNS Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Belanja Barang dan Jasa Belanja Bahan Pakai Habis Belanja Alat Tulis Kantor Belanja Cetak dan Penggandaan Belanja Cetak Belanja Sewa Sarana Mobilitas Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat Belanja Perjalanan Dinas					Honorarium Tenaga Pengolah dan Penginput Data Tenaga Penginput Data : 1 org x 12 bln 12 org/bln x 1.700.000,00 = 20.400.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
		48.000.000,00	48.000.000,00	0,00	0,00	
		15.200.000,00	15.200.000,00	0,00	0,00	
		15.200.000,00	15.200.000,00	0,00	0,00	
		15.200.000,00	15.200.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 org x 4 bln 4 org/bln x 500.000,00 = 2.000.000,00 Penanggungjawab : 1 org x 4 bln 4 org/bln x 450.000,00 = 1.800.000,00 Ketua : 1 org x 4 bln 4 org/bln x 400.000,00 = 1.600.000,00 Anggota : 7 org x 4 bln 28 org/bln x 350.000,00 = 9.800.000,00
		32.800.000,00	32.800.000,00	0,00	0,00	
		950.000,00	950.000,00	0,00	0,00	
		950.000,00	950.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 70 gr : 4 rim 4 rim x 46.500,00 = 186.000,00 Kertas Kuarto 70 gr : 4 rim 4 rim x 39.000,00 = 156.000,00 Kertas A4 70 gr : 4 rim 4 rim x 46.000,00 = 184.000,00 Pulpen (Faster) : 6 Isn 6 Isn x 18.000,00 = 108.000,00 Map Odner : 6 bh 6 bh x 25.000,00 = 150.000,00 Map Biasa : 83 bh 83 bh x 2.000,00 = 166.000,00
		750.000,00	750.000,00	0,00	0,00	
		750.000,00	750.000,00	0,00	0,00	
		800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Laporan Akhir : 1 paket 1 paket x 750.000,00 = 750.000,00
		800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	
		30.300.000,00	30.300.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat Sewa Mobil Tim : 1 kali 1 kali x 800.000,00 = 800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 17.11 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	12.600.000,00	12.600.000,00	0,00	0,00	<div>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah</div> <div>Perjalanan Dinas Dalam Daerah : 1 paket</div> <div>1 paket x 12.600.000,00 = 12.600.000,00</div> <div>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah</div> <div>Perjalanan Dinas Luar Daerah : 1 paket</div> <div>1 paket x 17.700.000,00 = 17.700.000,00</div> <div>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</div> <div>(P A D)</div> <div>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan</div> <div>Pengarah : 1 org x 4 bln</div> <div>4 org/bln x 500.000,00 = 2.000.000,00</div> <div>Penanggungjawab : 1 org x 4 bln</div> <div>4 org/bln x 450.000,00 = 1.800.000,00</div> <div>Ketua : 1 org x 4 bln</div> <div>4 org/bln x 350.000,00 = 1.400.000,00</div> <div>Anggota : 8 org x 4 bln</div> <div>32 org/bln x 300.000,00 = 9.600.000,00</div> <div>Belanja Alat Tulis Kantor</div> <div>Kertas HVS Folio 70 gr : 12 rim</div> <div>12 rim x 46.500,00 = 558.000,00</div> <div>Kertas Kuarto 70 gr : 12 rim</div> <div>12 rim x 39.000,00 = 468.000,00</div> <div>Kertas A4 70 gr : 10 rim</div> <div>10 rim x 46.000,00 = 460.000,00</div> <div>Pulpen (Faster) : 16 lsn</div> <div>16 lsn x 18.000,00 = 288.000,00</div> <div>Map Biasa : 83 bh</div> <div>83 bh x 2.000,00 = 166.000,00</div> <div>Belanja Cetak</div> <div>Cetak Laporan Akhir : 1 paket</div> <div>1 paket x 750.000,00 = 750.000,00</div> <div>Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat</div> <div>Sewa Mobil Tim : 3 kali</div>
1.08 . 1.08.01 . 17.11 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	17.700.000,00	17.700.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.12	Uji Petik terhadap Pelaksanaan Laporan Izin Lingkungan di Provinsi Sumatera Utara	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.12 . 5.2.1		14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.12 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.12 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.12 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	55.200.000,00	55.200.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.12 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.940.000,00	1.940.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.12 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.940.000,00	1.940.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.12 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.12 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.12 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.12 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 17.12 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	29.710.000,00	29.710.000,00	0,00	0,00	3 kali x 800.000,00 = 2.400.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.12 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	20.920.000,00	20.920.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.12 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	8.790.000,00	8.790.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah : 1 paket 1 paket x 20.920.000,00 = 20.920.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.12 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	20.400.000,00	20.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah : 1 paket 1 paket x 8.790.000,00 = 8.790.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.12 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	20.400.000,00	20.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Pengolah dan Penginput Data Tenaga Penginput Data : 1 org x 12 bln 12 org/bln x 1.700.000,00 = 20.400.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.13	Inventarisasi Usaha dan/atau Kegiatan yang Menghasilkan Gas Rumah Kaca	65.000.000,00	65.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 17.13 . 5.2.1	Belanja Pegawai	14.400.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.13 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	14.400.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.13 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	14.400.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 org x 4 bln 4 org/bln x 550.000,00 = 2.200.000,00 Penanggungjawab : 1 org x 4 bln 4 org/bln x 500.000,00 = 2.000.000,00 Ketua : 1 org x 4 bln 4 org/bln x 450.000,00 = 1.800.000,00 Anggota : 7 org x 4 bln 28 org/bln x 300.000,00 = 8.400.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.13 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	50.600.000,00	50.600.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.13 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.360.000,00	1.360.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.13 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.360.000,00	1.360.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 70 gr : 8 rim 8 rim x 46.500,00 = 372.000,00 Kertas Kuarto 70 gr : 10 rim 10 rim x 39.000,00 = 390.000,00 Kertas A4 80 gr : 8 rim 8 rim x 46.000,00 = 368.000,00 Map Biasa : 99 bh 99 bh x 2.000,00 = 198.000,00 Hekter : 4 bh 4 bh x 8.000,00 = 32.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 17.13 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket/Pengiriman Pengiriman Surat-surat : 1 paket 1 paket x 400.000,00 = 400.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.13 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.13 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Laporan Akhir : 1 paket 1 paket x 750.000,00 = 750.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.13 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.13 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat Sewa Mobil Tim : 3 kali 3 kali x 800.000,00 = 2.400.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.13 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.13 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	45.690.000,00	45.690.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah : 1 paket 1 paket x 25.200.000,00 = 25.200.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.13 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	25.200.000,00	25.200.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.13 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	20.490.000,00	20.490.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah : 1 paket 1 paket x 20.490.000,00 = 20.490.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.14	Rapat Kerja Komisi Penilai AMDAL Kab/Kota Provinsi Sumatera Utara	57.000.000,00	57.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.14 . 5.2.1	Belanja Pegawai	15.800.000,00	15.800.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 17.14 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	15.800.000,00	15.800.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.14 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	15.800.000,00	15.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 org x 4 bln 4 org/bln x 550.000,00 = 2.200.000,00 Penanggungjawab : 1 org x 4 bln 4 org/bln x 500.000,00 = 2.000.000,00 Ketua : 1 org x 4 bln 4 org/bln x 450.000,00 = 1.800.000,00 Anggota : 7 org x 4 bln 28 org/bln x 350.000,00 = 9.800.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.14 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	41.200.000,00	41.200.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.14 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.040.000,00	3.040.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS Polio 70 gr : 8 rim
1.08 . 1.08.01 . 17.14 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.040.000,00	3.040.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						8 rim x 46.500,00 = 372.000,00 Kertas Kuarto 70 gr : 4 rim 4 rim x 39.000,00 = 156.000,00 Kertas A4 70 gr : 4 rim 4 rim x 46.000,00 = 184.000,00 Pulpen (Faster) : 6 lsn 6 lsn x 18.000,00 = 108.000,00 Map Odner : 6 bh 6 bh x 25.000,00 = 150.000,00 Flashdisk 8 gb : 9 bh 9 bh x 200.000,00 = 1.800.000,00 Map Biasa : 135 bh 135 bh x 2.000,00 = 270.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.14 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.14 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket/Pengiriman Pengiriman Surat-surat : 1 paket 1 paket x 400.000,00 = 400.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.14 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.100.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.14 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Laporan Akhir : 1 paket 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.14 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Fotocopy Bahan-bahan : 3000 lbr 3.000 lbr x 200,00 = 600.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.14 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.14 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat Sewa Mobil Tim : 2 kali 2 kali x 800.000,00 = 1.600.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.14 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.14 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat : 30 org x 1 pertemuan 30 org/pertemuan x 200.000,00 = 6.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.14 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	21.560.000,00	21.560.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.14 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	17.260.000,00	17.260.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah : 1 paket 1 paket x 17.260.000,00 = 17.260.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.14 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	4.300.000,00	4.300.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi dan Akomodasi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 17.14 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	Transport Narasumber : 1 org x 1 set 1 org/set x 3.700.000,00 = 3.700.000,00 Sewa Kamar Narasumber : 1 kmr x 1 pertemuan 1 kmr/pertemuan x 600.000,00 = 600.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.14 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pengarah : 1 org x 1 pertemuan 1 org/pertemuan x 650.000,00 = 650.000,00 Penanggungjawab : 1 org x 1 pertemuan 1 org/pertemuan x 550.000,00 = 550.000,00 Ketua : 1 org x 1 pertemuan 1 org/pertemuan x 450.000,00 = 450.000,00 Staf Pelaksana : 7 org x 1 pertemuan 7 org/pertemuan x 350.000,00 = 2.450.000,00 Narasumber : 3 org x 1 pertemuan 3 org/pertemuan x 800.000,00 = 2.400.000,00 Honorarium Moderator Moderator : 2 org x 1 pertemuan 2 org/pertemuan x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.15	Antisipasi Perubahan Iklim melalui Program Kampung Iklim (Proklam)	140.000.000,00	140.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 17.15 . 5.2.1	Belanja Pegawai	9.750.000,00	9.750.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.15 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	6.750.000,00	6.750.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 500.000,00 = 1.500.000,00 Ketua : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 450.000,00 = 1.350.000,00 Sekretaris : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : 3 org x 3 bln 9 org/bln x 300.000,00 = 2.700.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.15 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	6.750.000,00	6.750.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.15 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan Peserta Sosialisasi : 30 org x 1 kali 30 org/kali x 100.000,00 = 3.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.15 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 17.15 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	130.250.000,00	130.250.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.15 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.130.000,00	1.130.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.15 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.130.000,00	1.130.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS 70 gr Folio gr : 15 rim 15 rim x 46.000,00 = 690.000,00 Kertas Fotocopy F4 : 10 rim 10 rim x 44.000,00 = 440.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.15 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.15 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi : 1 paket 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.15 . 5.2.2.02.12	Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan Seminar Kit : 30 bh 30 bh x 100.000,00 = 3.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.15 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	710.000,00	710.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.15 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	710.000,00	710.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket/Pengiriman Pengiriman Surat-surat : 1 paket 1 paket x 710.000,00 = 710.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.15 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.15 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Laporan Akhir/Penilaian : 5 set 5 set x 200.000,00 = 1.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.15 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.15 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat : 30 org x 1 kali 30 org/kali x 50.000,00 = 1.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.15 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	100.210.000,00	100.210.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.15 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	100.210.000,00	100.210.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah : 1 paket 1 paket x 100.210.000,00 = 100.210.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.15 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	22.200.000,00	22.200.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.15 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	22.200.000,00	22.200.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 17.16	Pengadaan Tong Sampah	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Narasumber Sosialisasi : 2 org x 1 kali 2 org/kali x 900.000,00 = 1.800.000,00 Honorarium Tenaga Penginput dan Pengolah Data Tenaga Penginput dan Pengolah Data : 2 org x 6 bln 12 org/bln x 1.700.000,00 = 20.400.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 17.16 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.16 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.16 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Pihak Ketiga Pengadaan Tong Sampah : 1 paket 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 17.17	Kajian Kerusakan Mangrove di Provinsi Sumatera Utara	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.17 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.17 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.17 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Pihak Ketiga Kajian Kerusakan Mangrove di Provinsi Sumatera Utara : 1 paket 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 17.18	Fasilitasi dan Pembinaan Menuju Indonesia Hijau (MIH) Kab/Kota di Provinsi Sumatera Utara	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.18 . 5.2.1	Belanja Pegawai	12.450.000,00	12.450.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.18 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	9.450.000,00	9.450.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.18 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	9.450.000,00	9.450.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 500.000,00 = 1.500.000,00 Ketua : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 450.000,00 = 1.350.000,00 Sekretaris : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : 6 org x 3 bln 18 org/bln x 300.000,00 = 5.400.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.18 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.18 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan Honorarium Peserta : 30 org x 1 kali 30 org/kali x 100.000,00 = 3.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 17.18 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	137.550.000,00	137.550.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.18 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.446.500,00	2.446.500,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.18 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.446.500,00	2.446.500,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS A4 70 gr : 15 rim 15 rim x 41.300,00 = 619.500,00 Kertas HVS F4 70 gr Folio : 14 rim 14 rim x 46.500,00 = 651.000,00 Map Odner Folio Bantex : 20 bh 20 bh x 20.900,00 = 418.000,00 Map Biasa : 4 lsn 4 lsn x 50.000,00 = 200.000,00 Tinta Printer Cannon IP. 1500 Hitam : 9 bh 9 bh x 32.000,00 = 288.000,00 Tinta Printer Cannon IP. 1500 Warna : 9 bh 9 bh x 30.000,00 = 270.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.18 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	4.650.000,00	4.650.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.18 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi : 1 paket 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.18 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	650.000,00	650.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Dekorasi Spanduk : 1 bh 1 bh x 650.000,00 = 650.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.18 . 5.2.2.02.12	Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan Seminar Kit : 30 set 30 set x 100.000,00 = 3.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.18 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.143.500,00	1.143.500,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.18 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	1.143.500,00	1.143.500,00	0,00	0,00	Belanja Paket/Pengiriman Pengiriman Surat-surat : 1 paket 1 paket x 1.143.500,00 = 1.143.500,00
1.08 . 1.08.01 . 17.18 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.250.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.18 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.250.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Laporan Akhir : 5 set 5 set x 250.000,00 = 1.250.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.18 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	1.750.000,00	1.750.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.18 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.750.000,00	1.750.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat : 35 org x 1 kali 35 org/kali x 50.000,00 = 1.750.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 17.19 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi : 1 paket 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.19 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	866.000,00	866.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.19 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	866.000,00	866.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket/Pengiriman Pengiriman Surat-surat : 1 paket 1 paket x 866.000,00 = 866.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.19 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.250.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.19 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.250.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Laporan Akhir : 5 set 5 set x 250.000,00 = 1.250.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.19 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	116.910.000,00	116.910.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.19 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	85.210.000,00	85.210.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah : 1 paket 1 paket x 85.210.000,00 = 85.210.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.19 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	31.700.000,00	31.700.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.19 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	20.400.000,00	20.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah : 1 paket 1 paket x 31.700.000,00 = 31.700.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.19 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	20.400.000,00	20.400.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.22	Operasional Sekretariat Pos Pengaduan dan Penyelesaian Sengketa Lingkungan Hidup	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Penginput dan Pengolah Data Tenaga Penginput dan Pengolah Data : 2 org x 6 bln 12 org/bln x 1.700.000,00 = 20.400.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 17.22 . 5.2.1		23.100.000,00	23.100.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.22 . 5.2.1.01		23.100.000,00	23.100.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.22 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	23.100.000,00	23.100.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 org x 6 bln 6 org/bln x 450.000,00 = 2.700.000,00 Ketua : 1 org x 6 bln 6 org/bln x 400.000,00 = 2.400.000,00 Wakil Ketua : 1 org x 6 bln 6 org/bln x 300.000,00 = 1.800.000,00 Sekretaris : 1 org x 6 bln 6 org/bln x 300.000,00 = 1.800.000,00 Anggota : 8 org x 6 bln

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						48 org/bln x 300.000,00 = 14.400.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.22 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	76.900.000,00	76.900.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.22 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.842.000,00	3.842.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.22 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.842.000,00	3.842.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Tinta printer cannon C : 3 ktk 3 ktk x 240.000,00 = 720.000,00 Tinta printer cannon B : 4 ktk 4 ktk x 230.000,00 = 920.000,00 Kertas HVS folio 80 gr : 6 rim 6 rim x 45.000,00 = 270.000,00 Kertas HVS folio 70 gr : 8 rim 8 rim x 39.000,00 = 312.000,00 Map biasa : 40 bh 40 bh x 1.000,00 = 40.000,00 Pulpen faster : 4 ktk 4 ktk x 25.000,00 = 100.000,00 Hekter : 2 bh 2 bh x 20.000,00 = 40.000,00 Map plastik : 24 bh 24 bh x 5.000,00 = 120.000,00 Karbon globe : 3 ktk 3 ktk x 40.000,00 = 120.000,00 Letter file : 50 bh 50 bh x 24.000,00 = 1.200.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.22 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.22 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi : 1 paket 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.22 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.22 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket/Pengiriman Pengiriman Surat-surat : 1 paket 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.22 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.22 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak laporan akhir : 10 set 10 set x 150.000,00 = 1.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.22 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Fotocopy bahan-bahan : 10.000 lbr 10,000 lbr x 200,00 = 2.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.22 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 17.22 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan minuman rapat pembahasan kasus : 25 org x 3 kali 75 org/kali x 40.000,00 = 3.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.22 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	64.558.000,00	64.558.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.22 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah : 1 paket 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.22 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	14.558.000,00	14.558.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.22 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah : 1 paket 1 paket x 14.558.000,00 = 14.558.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.22 . 5.2.2.20.06	Belanja Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.24	Kajian Daya Dukung dan Daya Tampung Lingkungan Hidup Danau Toba	0,00	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.08 . 1.08.01 . 17.24 . 5.2.1		0,00	17.850.000,00	17.850.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.24 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	0,00	17.850.000,00	17.850.000,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 650.000,00 = 1.950.000,00 Penanggungjawab : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 600.000,00 = 1.800.000,00 Ketua : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 550.000,00 = 1.650.000,00 Wakil Ketua : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 500.000,00 = 1.500.000,00 Sekretaris : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 450.000,00 = 1.350.000,00 Anggota : 8 org x 3 bln 24 org/bln x 400.000,00 = 9.600.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.24 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	17.850.000,00	17.850.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.24 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	182.150.000,00	182.150.000,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat tulis kantor : 1 paket 1 paket x 1.630.000,00 = 1.630.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.24 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	1.630.000,00	1.630.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.24 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	1.630.000,00	1.630.000,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 17.24 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.24 . 5.2.2.02.21	Belanja Bahan Pembantu	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	Belanja Bahan Pembantu Keperluan Sampling Bahan keperluan sampling : 1 paket 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.24 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	0,00	48.000.000,00	48.000.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.24 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	0,00	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	Belanja Jasa Pengiriman Sampling Jasa Pengiriman Sampling : 2 paket 2 paket x 2.000.000,00 = 4.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.24 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	0,00	44.000.000,00	44.000.000,00	0,00	Jasa pihak ketiga-analisa laboratorium sample air Jasa analisa laboratorium sample air : 2 paket 2 paket x 22.000.000,00 = 44.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.24 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	800.000,00	800.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.24 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	800.000,00	800.000,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Laporan Akhir : 8 set 8 set x 100.000,00 = 800.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.24 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	0,00	23.200.000,00	23.200.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.24 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	0,00	3.200.000,00	3.200.000,00	0,00	Belanja sewa sarana mobilitas darat Sewa mobil : 4 kali 4 kali x 800.000,00 = 3.200.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.24 . 5.2.2.08.02	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Air	0,00	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	Belanja sewa mobilitas air Sewa kapal : 2 kali 2 kali x 10.000.000,00 = 20.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.24 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	107.520.000,00	107.520.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 17.24 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	0,00	99.240.000,00	99.240.000,00	0,00	Gol IV Lumpsum harian : 3 org x 4 hari x 4 kali 48 org/hari/kali x 670.000,00 = 32.160.000,00 Penginapan : 3 org x 3 malam x 4 kali 36 org/malam/ kali x 450.000,00 = 16.200.000,00
1.08 . 1.08.01 . 17.24 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	0,00	8.280.000,00	8.280.000,00	0,00	Gol III Lumpsum harian : 4 org x 4 hari x 4 kali 64 org/hari/kali x 570.000,00 = 36.480.000,00 Penginapan : 4 org x 3 malam x 4 kali 48 org/malam/kali x 300.000,00 = 14.400.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 19.01 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	5.500.800,00	5.500.800,00	0,00	0,00	100 eksemplar x 200.000,00 = 20.000.000,00 Cetak Laporan Akhir : 10 set 10 set x 100.000,00 = 1.000.000,00 Belanja Penggandaan Copy Bahan-bahan : 27.504 lbr 27,504 lbr x 200,00 = 5.500.800,00
1.08 . 1.08.01 . 19.01 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	20.656.200,00	20.656.200,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.01 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	20.656.200,00	20.656.200,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah : 1 paket 1 paket x 20.656.200,00 = 20.656.200,00
1.08 . 1.08.01 . 19.01 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	118.950.000,00	118.950.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.01 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	118.950.000,00	118.950.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tim Penyusunan Buletin Penanggungjawab : 1 org, 6 bln 6 org/bln x 450.000,00 = 2.700.000,00 Ketua : 1 org, 6 bln 6 org/bln x 425.000,00 = 2.550.000,00 Sekretaris : 1 org, 6 bln 6 org/bln x 400.000,00 = 2.400.000,00 Anggota : 6 org, 6 bln 36 org/bln x 375.000,00 = 13.500.000,00 Honorarium Tim Pengumpul Bahan dan Data Buletin Ketua : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 425.000,00 = 1.275.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : 5 org, 3 bln 15 org/bln x 375.000,00 = 5.625.000,00 Honorarium Tim Desainer dan Editor Buletin Ketua : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 425.000,00 = 1.275.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : 5 org, 3 bln 15 org/bln x 375.000,00 = 5.625.000,00 Honorarium Tenaga Sekretariat nrg4SD Tenaga Sekretariat nrg4SD : 4 org, 12 bln 48 org/bln x 1.700.000,00 = 81.600.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.02	Penyusunan SOP Berdasarkan Tugas dan Fungsi Badan Lingkungan Hidup Provinsi Sumatera Utara	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.08 . 1.08.01 . 19.02 . 5.2.1	Belanja Pegawai	8.325.000,00	8.325.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.02 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	8.325.000,00	8.325.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 19.02 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.325.000,00	8.325.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 425.000,00 = 1.275.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : 4 org, 3 bln 12 org/bln x 375.000,00 = 4.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	51.675.000,00	51.675.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.02 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.127.800,00	1.127.800,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Belanja Alat Tulis Kantor : 1 paket 1 paket x 1.127.800,00 = 1.127.800,00
1.08 . 1.08.01 . 19.02 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.127.800,00	1.127.800,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.02 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	27.000.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Buku SOP BLH-SU 20 set x 1.350.000,00 = 27.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.02 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	27.000.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.02 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat : 20 org, 3 kali 60 org/kali x 30.000,00 = 1.800.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.02 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.02 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	822.200,00	822.200,00	0,00	0,00	Belanja Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya Service Alat-alat dan Komponen Komputer/Laptop : 1 paket 1 paket x 822.200,00 = 822.200,00
1.08 . 1.08.01 . 19.02 . 5.2.2.20.06	Belanja Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya	822.200,00	822.200,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.02 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	20.925.000,00	20.925.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tim Penyusunan SOP Ketua : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 425.000,00 = 1.275.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : 4 org, 3 bln 12 org/bln x 375.000,00 = 4.500.000,00 Honorarium Tim Editting, Layout, dan Setting Buku SOP Ketua : 1 org, 2 kali 2 org/kali x 425.000,00 = 850.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.02 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	20.925.000,00	20.925.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Sekretaris : 1 org, 2 kali 2 org/kali x 400.000,00 = 800.000,00 Anggota : 3 org, 2 kali 6 org/kali x 375.000,00 = 2.250.000,00 Honorarium Tim Pengumpul Bahan dan Data Buku SOP Ketua : 1 org, 2 bln 2 org/bln x 425.000,00 = 850.000,00 Sekretaris : 1 org, 2 bln 2 org/bln x 400.000,00 = 800.000,00 Anggota : 5 org, 2 bln 10 org/bln x 375.000,00 = 3.750.000,00 Honorarium Tim Evaluasi dan Analisis SOP Ketua : 1 org, 2 bln 2 org/bln x 425.000,00 = 850.000,00 Sekretaris : 1 org, 2 bln 2 org/bln x 400.000,00 = 800.000,00 Anggota : 4 org, 2 bln 8 org/bln x 375.000,00 = 3.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.03	Penyusunan Laporan Standar Pelayanan Minimal Bidang LH	68.000.000,00	68.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 425.000,00 = 1.275.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : 6 org, 3 bln 18 org/bln x 375.000,00 = 6.750.000,00 Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor : 1 paket 1 paket x 2.179.200,00 = 2.179.200,00 Belanja Paket/Pengiriman Pengiriman Surat-surat : 1 paket 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.03 . 5.2.1	Belanja Pegawai	10.575.000,00	10.575.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.03 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	10.575.000,00	10.575.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.03 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	10.575.000,00	10.575.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.03 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	57.425.000,00	57.425.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.03 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.179.200,00	2.179.200,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.03 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.179.200,00	2.179.200,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.03 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.03 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.03 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 19.03 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Buku SPM Bidang LH : 20 set 20 set x 200.000,00 = 4.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.03 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	2.800.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.03 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.800.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat : 20 org, 4 kali 80 org/kali x 35.000,00 = 2.800.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.03 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	22.313.000,00	22.313.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.03 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah : 1 paket 1 paket x 12.300.000,00 = 12.300.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.03 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	10.013.000,00	10.013.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah : 1 paket 1 paket x 10.013.000,00 = 10.013.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.03 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	1.332.800,00	1.332.800,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.03 . 5.2.2.20.06	Belanja Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya	1.332.800,00	1.332.800,00	0,00	0,00	Belanja Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya Alat dan Komponen Service Komputer/Laptop : 1 paket 1 paket x 1.332.800,00 = 1.332.800,00
1.08 . 1.08.01 . 19.03 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	24.300.000,00	24.300.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.03 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	24.300.000,00	24.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tim Updatting Data Ketua : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 425.000,00 = 1.275.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : 5 org, 3 bln 15 org/bln x 375.000,00 = 5.625.000,00 Honorarium Tim Evaluasi dan Analisis Data Ketua : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 425.000,00 = 1.275.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : 5 org, 3 bln 15 org/bln x 375.000,00 = 5.625.000,00 Honorarium Penyusun Laporan SPM Ketua : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 425.000,00 = 1.275.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : 5 org, 3 bln 15 org/bln x 375.000,00 = 5.625.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 19.04	Seminar Nasional Lingkungan Hidup Provinsi Sumatera Utara	115.000.000,00	115.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.08 . 1.08.01 . 19.04 . 5.2.1	Belanja Pegawai	19.725.000,00	19.725.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.04 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	4.725.000,00	4.725.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 org, 1 keg 1 org/keg x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua : 1 org, 1 keg 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 org, 1 keg 1 org/keg x 375.000,00 = 375.000,00 Anggota : 10 org, 1 keg 10 org/keg x 350.000,00 = 3.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.04 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.725.000,00	4.725.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.04 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan Honorarium Peserta : 60 org, 1 kali 60 org/kali x 250.000,00 = 15.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.04 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.04 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	95.275.000,00	95.275.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor :1 paket 1 paket x 4.095.000,00 = 4.095.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.04 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.095.000,00	4.095.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.04 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.095.000,00	4.095.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.04 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.050.000,00	1.050.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi : 1 paket 1 paket x 350.000,00 = 350.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.04 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.04 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.04 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.125.000,00	4.125.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Dekorasi Spanduk : 2 bh 2 bh x 350.000,00 = 700.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.04 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	3.100.000,00	3.100.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.04 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.025.000,00	1.025.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Laporan Akhir : 10 set 10 set x 100.000,00 = 1.000.000,00 Cetak Buku Panduan Kegiatan : 60 set 60 set x 35.000,00 = 2.100.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 19.04 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Copy Bahan-bahan : 5125 lbr 5,125 lbr x 200,00 = 1.025.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.04 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makanan dan Minuman Peserta : 60 org, 3 kali 180 org/kali x 100.000,00 = 18.000.000,00 Snack Peserta : 60 org, 3 kali 180 org/kali x 25.000,00 = 4.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.04 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	21.905.000,00	21.905.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.04 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah : 1 paket 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.04 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	11.905.000,00	11.905.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah : 1 paket Perjalanan Dinas Luar Daerah : 1 paket 1 paket x 11.905.000,00 = 11.905.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.04 . 5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	29.250.000,00	29.250.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.04 . 5.2.2.17.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	29.250.000,00	29.250.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi dan Akomodasi Pengganti Taransport Narasumber Pusat : 1 org, 1 kali 1 org/kali x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Sewa Kamar Peserta : 30 kmr, 2 hari 60 kmr/hari x 425.000,00 = 25.500.000,00 Sewa kamar Narasumber Pusat : 1 kmr, 1 hari 1 kmr/hari x 750.000,00 = 750.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.04 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	12.350.000,00	12.350.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.04 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	12.350.000,00	12.350.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Narasumber Pusat : 1 org, 2 jam, 1 kali 2 org/jam/kali x 800.000,00 = 1.600.000,00 Narasumber Daerah : 3 org, 2 jam, 1 kali 6 org/jam/kali x 700.000,00 = 4.200.000,00 Notulen : 2 org, 2 kali 4 org/kali x 250.000,00 = 1.000.000,00 Operator : 2 org, 2 kali 4 org/kali x 250.000,00 = 1.000.000,00 Honorarium Penyusun Buku Panduan Kegiatan Penanggungjawab : 1 org x 1 kali

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 19.05	Penyusunan Laporan Status Lingkungan Hidup Provinsi Sumatera Utara					1 org/kali x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 425.000,00 = 425.000,00 Sekretaris : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota : 5 org x 1 kali 5 org/kali x 375.000,00 = 1.875.000,00 Honorarium Moderator Moderator : 4 org, 1 kali 4 org/kali x 350.000,00 = 1.400.000,00
		88.200.000,00	88.200.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.08 . 1.08.01 . 19.05 . 5.2.1	Belanja Pegawai	8.325.000,00	8.325.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.05 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	8.325.000,00	8.325.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 425.000,00 = 1.275.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : 4 org, 3 bln 12 org/bln x 375.000,00 = 4.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.05 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.325.000,00	8.325.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.05 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	79.875.000,00	79.875.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor : 1 paket 1 paket x 2.242.200,00 = 2.242.200,00
1.08 . 1.08.01 . 19.05 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.242.200,00	2.242.200,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.05 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.242.200,00	2.242.200,00	0,00	0,00	
						Belanja Paket/Pengiriman Pengiriman Surat-surat : 1 paket 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.05 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.05 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Cetak Cetak Buku Status LH Sumut : 30 set 30 set x 450.000,00 = 13.500.000,00 Cetak Buku Data LH Sumut : 30 set 30 set x 450.000,00 = 13.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.05 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	27.000.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.05 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	27.000.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.05 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	5.250.000,00	5.250.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 19.05 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	5.250.000,00	5.250.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat : 30 org, 5 kali 150 org/kali x 35.000,00 = 5.250.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.05 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	22.832.800,00	22.832.800,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.05 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	12.832.800,00	12.832.800,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah : 1 paket 1 paket x 12.832.800,00 = 12.832.800,00
1.08 . 1.08.01 . 19.05 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.05 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	22.050.000,00	22.050.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah : 1 paket 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.05 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	22.050.000,00	22.050.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Tim Updatting Data Ketua : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 425.000,00 = 1.275.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : 4 org, 3 bln 12 org/bln x 375.000,00 = 4.500.000,00 Honorarium Tim Evaluasi dan Analisis Data Ketua : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 425.000,00 = 1.275.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : 4 org, 3 bln 12 org/bln x 375.000,00 = 4.500.000,00 Honorarium Tim Penyusun Laporan Status LH Ketua : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 425.000,00 = 1.275.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : 5 org, 3 bln 15 org/bln x 375.000,00 = 5.625.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.06	Pembinaan dan Penilaian Laporan Status Lingkungan Hidup Kab/kota	69.200.000,00	69.200.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.08 . 1.08.01 . 19.06 . 5.2.1	Belanja Pegawai	8.325.000,00	8.325.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.06 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	8.325.000,00	8.325.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.06 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.325.000,00	8.325.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 425.000,00 = 1.275.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 19.06 . 5.2.2 1.08 . 1.08.01 . 19.06 . 5.2.2.01 1.08 . 1.08.01 . 19.06 . 5.2.2.01.01 1.08 . 1.08.01 . 19.06 . 5.2.2.02 1.08 . 1.08.01 . 19.06 . 5.2.2.02.10 1.08 . 1.08.01 . 19.06 . 5.2.2.03 1.08 . 1.08.01 . 19.06 . 5.2.2.03.07 1.08 . 1.08.01 . 19.06 . 5.2.2.06 1.08 . 1.08.01 . 19.06 . 5.2.2.06.01 1.08 . 1.08.01 . 19.06 . 5.2.2.11 1.08 . 1.08.01 . 19.06 . 5.2.2.11.02 1.08 . 1.08.01 . 19.06 . 5.2.2.15 1.08 . 1.08.01 . 19.06 . 5.2.2.15.01 1.08 . 1.08.01 . 19.06 . 5.2.2.15.02	Belanja Barang dan Jasa Belanja Bahan Pakai Habis Belanja Alat Tulis Kantor Belanja Bahan/Material Belanja Bahan Cenderamata Belanja Jasa Kantor Belanja Paket/Pengiriman Belanja Cetak dan Penggandaan Belanja Cetak Belanja Makanan dan Minuman Belanja Makanan Dan Minuman Rapat Belanja Perjalanan Dinas Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	60.875.000,00 939.200,00 939.200,00 9.000.000,00 9.000.000,00 500.000,00 500.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 2.800.000,00 2.800.000,00 16.935.800,00 10.735.800,00 6.200.000,00	60.875.000,00 939.200,00 939.200,00 9.000.000,00 9.000.000,00 500.000,00 500.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 2.800.000,00 2.800.000,00 16.935.800,00 10.735.800,00 6.200.000,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	Sekretaris : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : 4 org, 3 bln 12 org/bln x 375.000,00 = 4.500.000,00 Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor : 1 paket 1 paket x 939.200,00 = 939.200,00 Belanja Bahan Cenderamata Cenderamata Penghargaan SLHD untuk Juara 1, 2, dan 3 : 1 paket 1 paket x 5.500.000,00 = 5.500.000,00 Cenderamata Penghargaan SLHD untuk Juara Harapan 1, 2, dan 3 : 1 paket 1 paket x 3.500.000,00 = 3.500.000,00 Belanja Paket/Pengiriman Pengiriman Surat-surat : 1 paket 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00 Belanja Cetak Cetak Buku Laporan Akhir : 10 set 10 set x 100.000,00 = 1.000.000,00 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat : 20 org, 4 kali 80 org/kali x 35.000,00 = 2.800.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah: 1 paket 1 paket x 10.735.800,00 = 10.735.800,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah : 1 paket 1 paket x 6.200.000,00 = 6.200.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 19.06 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	29.700.000,00	29.700.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tim Updatting Data Ketua : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 425.000,00 = 1.275.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : 4 org, 3 bln 12 org/bln x 375.000,00 = 4.500.000,00 Honorarium Tim Evaluasi dan Analisis Data Ketua : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 425.000,00 = 1.275.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : 4 org, 3 bln 12 org/bln x 375.000,00 = 4.500.000,00 Honorarium Tim Penilai SLHD Kab/kota Penanggungjawab : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 425.000,00 = 1.275.000,00 Anggota : 4 org, 3 bln 12 org/bln x 375.000,00 = 4.500.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Honorarium Tim Pengumpul Bahan dan Data Ketua : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 450.000,00 = 1.350.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 425.000,00 = 1.275.000,00 Anggota : 4 org, 3 bln 12 org/bln x 400.000,00 = 4.800.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.06 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	29.700.000,00	29.700.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.07	Penguatan Jaringan Data dan Informasi melalui Pengembangan SISFOKOM BLH-SU	90.600.000,00	90.600.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 19.07 . 5.2.1	Belanja Pegawai	4.950.000,00	4.950.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.07 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	4.950.000,00	4.950.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Koordinator : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 350.000,00 = 1.050.000,00 Anggota : 3 org x 3 bln 9 org/bln x 300.000,00 = 2.700.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.07 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.950.000,00	4.950.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.07 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	85.650.000,00	85.650.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.07 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	51.450.000,00	51.450.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.07 . 5.2.2.20.06	Belanja Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya	51.450.000,00	51.450.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 19.07 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	34.200.000,00	34.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Pemeliharaan Peralatan/Perlengkapan Kantor Jasa Teknisi ICT/Administor : 1 paket 1 paket x 36.400.000,00 = 36.400.000,00 Perawatan/Perbaikan Peralatan ICT : 1 paket 1 paket x 15.050.000,00 = 15.050.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.07 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	34.200.000,00	34.200.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.08	Lomba Pengetahuan Lingkungan Hidup dan Kemah Hijau 2016	281.093.000,00	281.093.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Admin Website untuk Konten Berita Admin Website untuk Konten Berita : 4 org x 3 bln 12 org/bln x 300.000,00 = 3.600.000,00 Honorarium Tenaga Pengumpul Data dan Informasi Tenaga Pengumpul Data dan Informasi : 3 org x 6 bln 18 org/bln x 1.700.000,00 = 30.600.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 19.08 . 5.2.1		12.450.000,00	12.450.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.08 . 5.2.1.01		12.450.000,00	12.450.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.08 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.450.000,00	12.450.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 300.000,00 = 900.000,00 Anggota : 10 org x 3 bln 30 org/bln x 300.000,00 = 9.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.08 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	268.643.000,00	268.643.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.08 . 5.2.2.01		1.045.000,00	1.045.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.08 . 5.2.2.01.01		1.045.000,00	1.045.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS F4 70 gr : 2 rim 2 rim x 41.880,00 = 83.760,00 Kertas HVS A4 70 gr : 2 rim 2 rim x 35.620,00 = 71.240,00 Kertas Gambar : 24 bh 24 bh x 10.000,00 = 240.000,00 Ballpoin : 1 lsn 1 lsn x 50.000,00 = 50.000,00 Plastik Tempat Sampah : 2 lsn 2 lsn x 300.000,00 = 600.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.08 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	48.100.000,00	48.100.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 19.08 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi Kemah Hijau : 1 paket 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Belanja Dekorasi Spanduk : 2 bh 2 bh x 350.000,00 = 700.000,00 Belanja Bahan Cenderamata Hadiah Tunai untuk Pemenang Lomba : 1 paket 1 paket x 27.000.000,00 = 27.000.000,00 Trophy untuk Pemenang Lomba : 1 paket 1 paket x 19.400.000,00 = 19.400.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.08 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.08 . 5.2.2.02.10	Belanja Bahan Cenderamata	46.400.000,00	46.400.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.08 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Listrik Biaya Listrik : 1 paket 1 paket x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.08 . 5.2.2.03.03	Belanja Listrik	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.08 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.828.000,00	5.828.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.08 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	4.250.000,00	4.250.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Laporan : 5 eks 5 eks x 100.000,00 = 500.000,00 Cetak Sertifikat : 250 eks 250 eks x 15.000,00 = 3.750.000,00 Belanja Penggandaan Fotocopy Bahan-bahan Pertemuan : 6312 lbr 6,312 lbr x 250,00 = 1.578.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.08 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.578.000,00	1.578.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.08 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	41.000.000,00	41.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.08 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	41.000.000,00	41.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Sewa/Retribusi Peserta Lomba : 300 org x 3 hari 900 org/hari x 30.000,00 = 27.000.000,00 Sewa Tempat Lomba Pengetahuan LH : 1 paket 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Sewa Partisi dan Perlengkapan Acara Pembukaan dan Penutupan : 1 paket 1 paket x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.08 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	3.600.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.08 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	3.600.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat Sewa Mobil : 2 unit x 3 hari

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 19.08 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	6 unit/hari x 600.000,00 = 3.600.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.08 . 5.2.2.10.05	Belanja Sewa Tenda	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Tenda Sewa Tenda dan Perlengkapan Kemah : 1 paket 1 paket x 40.000.000,00 = 40.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.08 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	84.250.000,00	84.250.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.08 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Peserta Rapat : 40 org 40 org x 25.000,00 = 1.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.08 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	83.250.000,00	83.250.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Snack dan Minuman Peserta Lomba : 300 org x 2 kali x 3 hari 1,800 org/kali/hari x 12.500,00 = 22.500.000,00 Makanan dan Minuman Peserta Lomba : 300 org x 3 kali x 3 hari 2,700 org/kali/hari x 22.500,00 = 60.750.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.08 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	12.120.000,00	12.120.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.08 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	12.120.000,00	12.120.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah : 1 paket 1 paket x 12.120.000,00 = 12.120.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.08 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	30.200.000,00	30.200.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.08 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	30.200.000,00	30.200.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Tim Juri : 20 org 20 org x 1.000.000,00 = 20.000.000,00 Honorarium Tenaga Penginput dan Pengolah Data Tenaga Penginput Data : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 1.700.000,00 = 5.100.000,00 Tenga Pengolah Data : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 1.700.000,00 = 5.100.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.09	Pembinaan Program dan Penilaian Sekolah Adiwiyata	58.000.000,00	58.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 19.09 . 5.2.1	Belanja Pegawai	10.800.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.09 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	10.800.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.09 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	10.800.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Penanggungjawab : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 350.000,00 = 1.050.000,00 Anggota : 8 org x 3 bln 24 org/bln x 300.000,00 = 7.200.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.09 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	47.200.000,00	47.200.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.09 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	6.681.750,00	6.681.750,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.09 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	6.681.750,00	6.681.750,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS F4 70 gr : 3 rim 3 rim x 44.800,00 = 134.400,00 Kertas HVS A4 70 gr : 3 rim 3 rim x 39.875,00 = 119.625,00 Tinta Printer : 3 tube 3 tube x 52.500,00 = 157.500,00 Stabilo Boss : 3 bh 3 bh x 8.825,00 = 26.475,00 Map Batik : 30 bh 30 bh x 8.125,00 = 243.750,00 Bingkai Sertifikat Adiwiyata : 200 bh 200 bh x 30.000,00 = 6.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.09 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.350.000,00	2.350.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.09 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi : 1 paket 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.09 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Dekorasi Spanduk : 1 bh 1 bh x 350.000,00 = 350.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.09 . 5.2.2.02.12	Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan Seminar Kit : 100 paket 100 paket x 15.000,00 = 1.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.09 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.928.250,00	2.928.250,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.09 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Sertifikat Penghargaan Adiwiyata Tingkat Provinsi : 200 eks 200 eks x 10.000,00 = 2.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.09 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	928.250,00	928.250,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Fotocopy Bahan-bahan Pertemuan : 1913 lbr 1,913 lbr x 250,00 = 478.250,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 19.09 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Penggandaan Laporan : 3 eks 3 eks x 150.000,00 = 450.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.09 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat : 100 org x 1 hari 100 org/hari x 50.000,00 = 5.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.09 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	20.840.000,00	20.840.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.09 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	13.220.000,00	13.220.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah : 1 paket 1 paket x 13.220.000,00 = 13.220.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.09 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	7.620.000,00	7.620.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah : 1 paket 1 paket x 7.620.000,00 = 7.620.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.09 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	9.400.000,00	9.400.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.09 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	9.400.000,00	9.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Narasumber : 2 org x 1 jam x 1 kali 2 org/jam/kali x 800.000,00 = 1.600.000,00 Moderator : 2 org x 1 hari 2 org/hari x 500.000,00 = 1.000.000,00 Honorarium Tenaga Penginput dan Pengolah Data Tenaga Penginput Data : 1 org x 2 bln 2 org/bln x 1.700.000,00 = 3.400.000,00 Tenaga Pengolah Data : 1 org x 2 bln 2 org/bln x 1.700.000,00 = 3.400.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.10	Pekan Raya Sumatera Utara Tahun 2016	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 19.10 . 5.2.1	Belanja Pegawai	12.450.000,00	12.450.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.10 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.450.000,00	12.450.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.10 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.450.000,00	12.450.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 300.000,00 = 900.000,00 Anggota : 10 org x 3 bln 30 org/bln x 300.000,00 = 9.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 19.10 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	47.550.000,00	47.550.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS F4 70 gr : 5 rim 5 rim x 41.875,00 = 209.375,00 Kertas HVS A4 70 gr : 5 rim 5 rim x 35.775,00 = 178.875,00 Tinta Printer Cannon : 3 tube 3 tube x 52.500,00 = 157.500,00 Map Batik : 10 bh 10 bh x 8.125,00 = 81.250,00
1.08 . 1.08.01 . 19.10 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	627.000,00	627.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.10 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	627.000,00	627.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.10 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	26.300.000,00	26.300.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi : 1 paket 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.10 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.10 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.10 . 5.2.2.02.10	Belanja Bahan Cenderamata	7.800.000,00	7.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Dekorasi Dekorasi Stand BLH-SU di Pameran PRSU : 1 paket 1 paket x 18.000.000,00 = 18.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.10 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Cenderamata Souvennir untuk Keperluan Pamaeran PRSU : 1 paket 1 paket x 7.800.000,00 = 7.800.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.10 . 5.2.2.03.03	Belanja Listrik	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Listrik Biaya Listrik di PRSU : 1 paket 1 paket x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.10 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	823.000,00	823.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Laporan : 4 eks 4 eks x 150.000,00 = 600.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.10 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.10 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	223.000,00	223.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.10 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Fotocopy Bahan-bahan Pertemuan : 892 lbr 892 lbr x 250,00 = 223.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.10 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat : 50 org

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 19.10 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	15.800.000,00	15.800.000,00	0,00	0,00	50 org x 50.000,00 = 2.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.10 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	15.800.000,00	15.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Penginput dan Pengolah Data Tenaga Penginput Data : 1 org x 2 bln 2 org/bln x 1.700.000,00 = 3.400.000,00 Tenaga Pengolah Data : 1 org x 2 bln 2 org/bln x 1.700.000,00 = 3.400.000,00 Honorarium Tenaga Jaga Stand Tenaga Jaga Stand di PRSU : 3 org x 30 hari 90 org/hari x 100.000,00 = 9.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.11	Pekan Lingkungan Indonesia ke 20 Tahun 2016	46.000.000,00	46.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 19.11 . 5.2.1	Belanja Pegawai	2.550.000,00	2.550.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.11 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	2.550.000,00	2.550.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.11 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.550.000,00	2.550.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 org x 1 bln 1 org/bln x 400.000,00 = 400.000,00 Ketua : 1 org x 1 bln 1 org/bln x 350.000,00 = 350.000,00 Sekretaris : 1 org x 1 bln 1 org/bln x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 5 org x 1 bln 5 org/bln x 300.000,00 = 1.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.11 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	43.450.000,00	43.450.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.11 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	33.000.000,00	33.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.11 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	33.000.000,00	33.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Tempat Sewa Stand di Jakarta : 1 stand 1 stand x 33.000.000,00 = 33.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.11 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	10.450.000,00	10.450.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.11 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	10.450.000,00	10.450.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah : 1 paket 1 paket x 10.450.000,00 = 10.450.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.12	Pemberdayaan Masyarakat, penerima kalpataru dan LSM Lingkungan terhadap PPLH di Provinsi Sumatera Utara	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 19.12 . 5.2.1	Belanja Pegawai	5.300.000,00	5.300.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.12 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	5.300.000,00	5.300.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.12 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.300.000,00	5.300.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 19.12 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	54.700.000,00	54.700.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 org x 2 kali 2 org/kali x 450.000,00 = 900.000,00 Ketua : 1 org x 2 kali 2 org/kali x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris : 1 org x 2 kali 2 org/kali x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota : 5 org x 2 kali 10 org/kali x 300.000,00 = 3.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.12 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.240.000,00	1.240.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.12 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.240.000,00	1.240.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS F4 70 gr : 10 rim 10 rim x 38.000,00 = 380.000,00 Kertas HVS A4 70 gr : 10 rim 10 rim x 42.000,00 = 420.000,00 Tip-ex A 16 : 2 kotak 2 kotak x 10.000,00 = 20.000,00 Tinta Printer Cannon : 4 tube 4 tube x 60.000,00 = 240.000,00 Hekter : 2 kotak 2 kotak x 24.000,00 = 48.000,00 Spidol Permanen : 1 bh 1 bh x 9.500,00 = 9.500,00 Stabilo Boss : 2 bh 2 bh x 10.000,00 = 20.000,00 Ballpoin Merk Faster : 1 kotak 1 kotak x 20.000,00 = 20.000,00 Map Biasa : 33 bh 33 bh x 2.500,00 = 82.500,00
1.08 . 1.08.01 . 19.12 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	37.710.000,00	37.710.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.12 . 5.2.2.02.02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan/Bibit Tanaman Bibit Pohon untuk Kegiatan Pemberdayaan : 1 paket 1 paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.12 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	710.000,00	710.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi : 1 paket 1 paket x 710.000,00 = 710.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.12 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	17.000.000,00	17.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi Spanduk untuk Kegiatan Pemberdayaan : 20 bh 20 bh x 350.000,00 = 7.000.000,00 Baliho untuk Kegiatan Pemberdayaan : 4 bh 4 bh x 2.500.000,00 = 10.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 19.12 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Laporan : 5 eks 5 eks x 150.000,00 = 750.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.12 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.12 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Makan dan Minum Kegiatan-kegiatan Pemberdayaan Masyarakat : 3 kali 3 kali x 5.000.000,00 = 15.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.12 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.13	Pembinaan dan penilaian Kalpataru 2016	44.000.000,00	44.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 19.13 . 5.2.1	Belanja Pegawai	8.400.000,00	8.400.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.13 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	8.400.000,00	8.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 org x 2 bln 2 org/bln x 450.000,00 = 900.000,00 Ketua : 1 org x 2 bln 2 org/bln x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris : 1 org x 2 bln 2 org/bln x 350.000,00 = 700.000,00 Anggota : 10 org x 2 bln 20 org/bln x 300.000,00 = 6.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.13 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.400.000,00	8.400.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.13 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	35.600.000,00	35.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS F4 70 gr : 2 rim 2 rim x 44.750,00 = 89.500,00 Kertas HVS A4 70 gr : 2 rim 2 rim x 39.875,00 = 79.750,00 Tinta Printer : 2 tube 2 tube x 52.500,00 = 105.000,00 Stabillo Boss : 2 bh 2 bh x 8.500,00 = 17.000,00 Map Biasa : 50 bh 50 bh x 1.000,00 = 50.000,00 Map Batik : 30 bh 30 bh x 8.125,00 = 243.750,00
1.08 . 1.08.01 . 19.13 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	585.000,00	585.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.13 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	585.000,00	585.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi
1.08 . 1.08.01 . 19.13 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.450.000,00	2.450.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.13 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 19.13 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi : 1 paket 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.13 . 5.2.2.02.12	Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Dekorasi Spanduk : 1 bh 1 bh x 350.000,00 = 350.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.13 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.425.000,00	2.425.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan Seminar Kit : 80 paket 80 paket x 20.000,00 = 1.600.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.13 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.950.000,00	1.950.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Sertifikat : 80 eks 80 eks x 15.000,00 = 1.200.000,00 Cetak Laporan : 5 eks 5 eks x 150.000,00 = 750.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.13 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	475.000,00	475.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Fotocopy Bahan-bahan : 1900 lbr 1,900 lbr x 250,00 = 475.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.13 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.13 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat : 80 org x 1 hari 80 org/hari x 50.000,00 = 4.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.13 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	16.340.000,00	16.340.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.13 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	10.530.000,00	10.530.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah : 1 paket 1 paket x 10.530.000,00 = 10.530.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.13 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	5.810.000,00	5.810.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah : 1 paket 1 paket x 5.810.000,00 = 5.810.000,00
1.08 . 1.08.01 . 19.13 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	9.800.000,00	9.800.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.13 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	9.800.000,00	9.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Narasumber : 2 org x 1 jam x 1 kali 2 org/jam/kali x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Nonorarium Tenaga Penginput dan Pengolah Data Tenaga Penginput Data : 1 org x 2 bln 2 org/bln x 1.700.000,00 = 3.400.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 19.14	Pekan Lingkungan Hidup Sumatera Utara	511.722.000,00	511.722.000,00	0,00	0,00	Tenaga Pengolah Data : 1 org x 2 bln 2 org/bln x 1.700.000,00 = 3.400.000,00 Honorarium Moderator Moderator : 2 org x 1 kali 2 org/kali x 500.000,00 = 1.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 19.14 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	511.722.000,00	511.722.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.14 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	511.722.000,00	511.722.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 19.14 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	511.722.000,00	511.722.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Pihak Ketiga Pekan Lingkungan Hidup Sumatera Utara : 1 paket 1 paket x 511.722.000,00 = 511.722.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20	Program Pembinaan Lingkungan Sosial	0,00	1.300.000.000,00	1.300.000.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 20.01	Sosialisasi Penerapan Sistem Manajemen Lingkungan bagi Kegiatan/Usaha Sektor Tembakau dan Industri Pendukungnya	0,00	325.000.000,00	325.000.000,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.08 . 1.08.01 . 20.01 . 5.2.1	Belanja Pegawai	0,00	8.400.000,00	8.400.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 20.01 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	0,00	8.400.000,00	8.400.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 20.01 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	8.400.000,00	8.400.000,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 Org, 3 bln 3 org/bln x 500.000,00 = 1.500.000,00 Ketua : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 450.000,00 = 1.350.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 350.000,00 = 1.050.000,00 Anggota : 5 org, 3 bln 15 org/bln x 300.000,00 = 4.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20.01 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	316.600.000,00	316.600.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 20.01 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	22.286.000,00	22.286.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 20.01 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	22.286.000,00	22.286.000,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Tinta printer refill : 8 tube 8 tube x 65.000,00 = 520.000,00 Kertas HVS 80 gr : 15 rim 15 rim x 45.000,00 = 675.000,00 Kertas HVS 70 gr : 20 rim 20 rim x 40.000,00 = 800.000,00 Spidol : 5 kotak 5 kotak x 10.000,00 = 50.000,00 Map biasa : 70 bh

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						70 bh x 1.500,00 = 105.000,00 Klip kertas : 12 ktk 12 ktk x 3.000,00 = 36.000,00 Pulpen : 10 ktk 10 ktk x 10.000,00 = 100.000,00 Seminar Kit : 80 bh 80 bh x 250.000,00 = 20.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20.01 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	0,00	2.162.500,00	2.162.500,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 20.01 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	0,00	762.500,00	762.500,00	0,00	Belanja Dokumentasi Belanja dokumentasi : 1 paket 1 paket x 762.500,00 = 762.500,00
1.08 . 1.08.01 . 20.01 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	0,00	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00	Belanja Bahan Dekorasi Spanduk : 2 bh 2 bh x 350.000,00 = 700.000,00 Banner : 2 bh 2 bh x 350.000,00 = 700.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20.01 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	0,00	506.500,00	506.500,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 20.01 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	0,00	506.500,00	506.500,00	0,00	Belanja Paket/pengiriman Pengiriman surat-surat : 1 paket 1 paket x 506.500,00 = 506.500,00
1.08 . 1.08.01 . 20.01 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	131.545.000,00	131.545.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 20.01 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	127.500.000,00	127.500.000,00	0,00	Belanja Cetak Cetak leaflet : 3000 eksemplar 3,000 eksemplar x 6.000,00 = 18.000.000,00 Cetak brosur : 3000 eksemplar 3,000 eksemplar x 7.500,00 = 22.500.000,00 Cetak sertifikat : 80 lembar 80 lembar x 25.000,00 = 2.000.000,00 Cetak dan penggandaan buku peraturan perundang-undangan : 5 jenis x 150 bh 750 jenis/bh x 110.000,00 = 82.500.000,00 Cetak laporan akhir : 10 set 10 set x 250.000,00 = 2.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20.01 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	0,00	4.045.000,00	4.045.000,00	0,00	Belanja Penggandaan Fotocopy bahan-bahan : 20.280 lbr 20,225 lbr x 200,00 = 4.045.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20.01 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 20.01 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	0,00	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 20.01 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	109.900.000,00	109.900.000,00	0,00	Makan dan minum rapat : 80 org x 3 kali 240 org/kali x 100.000,00 = 24.000.000,00 Snack Peserta : 80 org, 3 kali 240 org/kali x 25.000,00 = 6.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20.01 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	0,00	29.340.000,00	29.340.000,00	0,00	Gol IV Lumpsum harian : 2 org x 3 hari x 1 kali 6 org/hari/kali x 770.000,00 = 4.620.000,00 Biaya transport : 2 org x 1 kali 2 org/kali x 450.000,00 = 900.000,00 Penginapan : 2 kmr x 2 hari x 1 kali 4 kmr/hari/kali x 450.000,00 = 1.800.000,00 Gol III Lumpsum harian : 5 org x 3 hari x 1 kali 15 org/hari/kali x 710.000,00 = 10.650.000,00 Biaya transport : 5 org x 1 kali 5 org/kali x 450.000,00 = 2.250.000,00 Penginapan : 5 kmr x 2 hari x 1 kali 10 kmr/hari/kali x 300.000,00 = 3.000.000,00 Gol II Lumpsum harin : 2 org x 3 hari x 1 kali 6 org/hari/kali x 670.000,00 = 4.020.000,00 Biaya transport : 2 org x 1 kali 2 org/kali x 450.000,00 = 900.000,00 Penginapan : 2 kmr x 2 hari x 1 hari 4 kmr/hari/kali x 300.000,00 = 1.200.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20.01 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	0,00	15.460.000,00	15.460.000,00	0,00	Gol IV Lumpsum harian : 1 org x 3 hari x 1 kali 3 org/hari/kali x 900.000,00 = 2.700.000,00 Penginapan : 1 kmr x 2 hari x 1 kali 2 kmr/hari/kali x 870.000,00 = 1.740.000,00 Tiket pesawat PP : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 3.700.000,00 = 3.700.000,00 Gol III Lumpsum harian : 1 org x 3 hari x 1 kali 3 org/hari/kali x 800.000,00 = 2.400.000,00 Penginapan : 1 kmr x 2 hari x 1 kali 2 kmr/hari/kali x 610.000,00 = 1.220.000,00 Tiket Pesawat PP : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 3.700.000,00 = 3.700.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 20.01 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	0,00	65.100.000,00	65.100.000,00	0,00	Belanja Transportasi dan Akomodasi Biaya pengganti transport peserta : 80 orang 80 orang x 350.000,00 = 28.000.000,00 Biaya pengganti transport narasumber pusat : 1 org 1 org x 3.500.000,00 = 3.500.000,00 Biaya sewa kamar narasumber pusat : 1 kmr x 2 hari 2 kmr/hari x 800.000,00 = 1.600.000,00 Biaya sewa kamar peserta 40 kmr x 2 hari 80 kmr/hari x 400.000,00 = 32.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20.01 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	0,00	20.200.000,00	20.200.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 20.01 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	20.200.000,00	20.200.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 20.02	Peningkatan Kapasitas Masyarakat dalam Daur Ulang Limbah Rokok dan Tembakau					Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Narasumber Pusat : 1 org, 2 jam, 1 kali 2 org/jam/kali x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Narasumber Daerah : 4 org, 2 jam, 1 kali 8 org/jam/kali x 900.000,00 = 7.200.000,00 Moderator : 5 org, 2 jam, 1 kali 10 org/jam/kali x 700.000,00 = 7.000.000,00 Notulen : 5 org, 1 kali 5 org/kali x 500.000,00 = 2.500.000,00 Operator : 3 org, 1 kali 3 org/kali x 500.000,00 = 1.500.000,00
		0,00	325.000.000,00	325.000.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 20.02 . 5.2.1	Belanja Pegawai	0,00	7.350.000,00	7.350.000,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.08 . 1.08.01 . 20.02 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	0,00	7.350.000,00	7.350.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 20.02 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	7.350.000,00	7.350.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 20.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa					Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 Org, 3 bln 3 org/bln x 500.000,00 = 1.500.000,00 Ketua : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 300.000,00 = 900.000,00 Anggota : 5 org, 3 bln 15 org/bln x 250.000,00 = 3.750.000,00
		0,00	317.650.000,00	317.650.000,00	0,00	
		0,00	10.301.000,00	10.301.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 20.02 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	10.301.000,00	10.301.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 20.02 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	10.301.000,00	10.301.000,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Belanja Alat Tulis Kantor Tinta printer refill : 8 bh 8 bh x 65.000,00 = 520.000,00 Kertas HVS 80 gr : 15 rim 15 rim x 45.000,00 = 675.000,00 Kertas HVS 70 gr : 20 rim 20 rim x 40.000,00 = 800.000,00 Spidol : 5 kotak 5 kotak x 10.000,00 = 50.000,00 Map biasa : 80 bh 80 bh x 1.500,00 = 120.000,00 Klip kertas : 12 kotak 12 kotak x 3.000,00 = 36.000,00 Pulpen : 10 kotak 10 kotak x 10.000,00 = 100.000,00 Seminar Kit : 80 bh 80 bh x 100.000,00 = 8.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20.02 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	0,00	1.300.000,00	1.300.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 20.02 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	0,00	600.000,00	600.000,00	0,00	
						Belanja Dokumentasi Dokumentasi : 1 paket 1 paket x 600.000,00 = 600.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20.02 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	0,00	700.000,00	700.000,00	0,00	
						Belanja Bahan Dekorasi Spanduk : 2 bh 2 bh x 350.000,00 = 700.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20.02 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	163.609.000,00	163.609.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 20.02 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	117.000.000,00	117.000.000,00	0,00	
						Belanja Cetak Cetak leaflet : 3000 eksemplar 3,000 eksemplar x 6.000,00 = 18.000.000,00 Cetak brosur : 3000 eksemplar 3,000 eksemplar x 7.500,00 = 22.500.000,00 Cetak sertifikat : 80 lembar 80 lembar x 25.000,00 = 2.000.000,00 Cetak laporan akhir : 10 set 10 set x 250.000,00 = 2.500.000,00 Penggandaan modul-modul : 3 jenis x 100 eks 300 jenis/eks x 240.000,00 = 72.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20.02 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	0,00	46.609.000,00	46.609.000,00	0,00	
						Belanja Penggandaan Fotocopy bahan-bahan : 8045 lbr 8,045 lbr x 200,00 = 1.609.000,00 Penggandaan peraturan perundang-undangan : 3 jenis x 150 eks

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 20.02 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	450 jenis /eks x 100.000,00 = 45.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20.02 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	0,00	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Peserta : 80 org, 3 kali 240 org/kali x 100.000,00 = 24.000.000,00 Snack Peserta : 80 org, 3 kali 240 org/kali x 25.000,00 = 6.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20.02 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	87.940.000,00	87.940.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 20.02 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	0,00	19.800.000,00	19.800.000,00	0,00	Gol IV Lumpsum harian : 2 org x 3 hari x 1 kali 6 org/hari/kali x 770.000,00 = 4.620.000,00 Transport : 2 org x 1 kali 2 org/kali x 450.000,00 = 900.000,00 Penginapan : 2 kmr x 2 hari x 1 kali 4 kmr/hari/kali x 450.000,00 = 1.800.000,00 Gol III Lumpsum harian : 2 org x 3 hari x 1 kali 6 org/hari/kali x 710.000,00 = 4.260.000,00 Transport : 2 org x 1 kali 2 org/kali x 450.000,00 = 900.000,00 Penginapan : 2 kmr x 2 hari x 1 kali 4 kmr/ hari/kali x 300.000,00 = 1.200.000,00 Gol II Lumpsum harian : 2 org x 3 hari x 1 kali 6 org/hari/kali x 670.000,00 = 4.020.000,00 Transport : 2 org x 1 kali 2 org/kali x 450.000,00 = 900.000,00 Penginapan : 2 kmr x 2 hari x 1 kali 4 kmr/hari/kali x 300.000,00 = 1.200.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20.02 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	0,00	8.140.000,00	8.140.000,00	0,00	Gol IV Lumpsum harian : 1 org x 3 hari x 1 kali 3 org/hari/kali x 900.000,00 = 2.700.000,00 Penginapan : 1 kmr x 2 hari x 1 kali 2 kmr/hari/kali x 870.000,00 = 1.740.000,00 Tiket Pesawat PP : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 3.700.000,00 = 3.700.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20.02 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	0,00	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	Belanja Akomodasi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 20.02 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	0,00	24.500.000,00	24.500.000,00	0,00	Biaya pengganti transport peserta : 80 orang 80 orang x 350.000,00 = 28.000.000,00 Biaya sewa kamar peserta 40 kmr x 2 hari 80 kmr/hari x 400.000,00 = 32.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20.02 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	24.500.000,00	24.500.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 20.03	Pelatihan Pemanfaatan Limbah Tembakau Menjadi Nilai Ekonomis	0,00	325.000.000,00	325.000.000,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.08 . 1.08.01 . 20.03 . 5.2.1	Belanja Pegawai	0,00	8.100.000,00	8.100.000,00	0,00	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Narasumber : 5 org x 3 jam x 1 kali 15 org/jam/kali x 900.000,00 = 13.500.000,00 Moderator : 5 org x, 2 jam x 1 kali 10 org/jam/kali x 700.000,00 = 7.000.000,00 Notulen : 4 org x 1 kali 4 org/kali x 500.000,00 = 2.000.000,00 Operator : 4 org x 1 kali 4 org/kali x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20.03 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	0,00	8.100.000,00	8.100.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 20.03 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	8.100.000,00	8.100.000,00	0,00	
						Honorarium panitia pelaksana kegiatan Penanggungjawab : 1 Org, 3 bln 3 org/bln x 500.000,00 = 1.500.000,00 Ketua : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 300.000,00 = 900.000,00 Anggota : 6 org, 3 bln 18 org/bln x 250.000,00 = 4.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20.03 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	316.900.000,00	316.900.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 20.03 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	19.756.000,00	19.756.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 20.03 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	19.756.000,00	19.756.000,00	0,00	Belanja alat tulis kantor Tinta printer refill : 8 tube 8 tube x 65.000,00 = 520.000,00 Kertas HVS 80 gr : 15 rim 15 rim x 45.000,00 = 675.000,00 Kertas HVS 70 gr : 20 rim 20 rim x 40.000,00 = 800.000,00 Spidol : 5 kotak 5 kotak x 10.000,00 = 50.000,00 Map Biasa : 50 bh 50 bh x 1.500,00 = 75.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 20.03 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	0,00	9.540.000,00	9.540.000,00	0,00	Klip Kertas : 12 kotak 12 kotak x 3.000,00 = 36.000,00 Pulpen : 10 kotak 10 kotak x 10.000,00 = 100.000,00 Seminar kit : 80 bh 50 bh x 350.000,00 = 17.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20.03 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	0,00	840.000,00	840.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 20.03 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	0,00	700.000,00	700.000,00	0,00	Belanja dokumentasi Belanja dokumentasi : 1 paket 1 paket x 840.000,00 = 840.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20.03 . 5.2.2.02.10	Belanja Bahan Cinderamata	0,00	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	Belanja bahan dekorasi Spanduk : 2 bh 2 bh x 350.000,00 = 700.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20.03 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	0,00	554.200,00	554.200,00	0,00	Belanja Cinderamata Flashdisk : 80 bh 80 bh x 100.000,00 = 8.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20.03 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	0,00	554.200,00	554.200,00	0,00	Belanja paket/pengiriman Pengiriman surat-surat : 1 paket 1 paket x 554.200,00 = 554.200,00
1.08 . 1.08.01 . 20.03 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	86.069.800,00	86.069.800,00	0,00	Belanja cetak Cetak dan penggandaan modul-modul : 400 eksemplar 400 eksemplar x 100.000,00 = 40.000.000,00 Cetak sertifikat : 80 lembar 80 lembar x 25.000,00 = 2.000.000,00 Cetak laporan akhir : 10 set 10 set x 250.000,00 = 2.500.000,00 Cetak Leaflet : 2000 lbr 2,500 lbr x 6.000,00 = 15.000.000,00 Cetak brosur : 2500 lbr 2,500 lbr x 10.000,00 = 25.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20.03 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	84.500.000,00	84.500.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 20.03 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	0,00	1.569.800,00	1.569.800,00	0,00	Belanja Penggandaan Fotocopy bahan-bahan : 7849 lbr 7,849 lbr x 200,00 = 1.569.800,00
1.08 . 1.08.01 . 20.03 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	34.000.000,00	34.000.000,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan
1.08 . 1.08.01 . 20.03 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	0,00	34.000.000,00	34.000.000,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 20.03 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	134.180.000,00	134.180.000,00	0,00	Biaya Makanan dan Minuman Peserta : 80 org, 3 kali 240 org/kali x 100.000,00 = 24.000.000,00 Biaya Snack Peserta : 80 org, 5 kali 400 org/kali x 25.000,00 = 10.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20.03 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	0,00	35.940.000,00	35.940.000,00	0,00	Gol IV Lumpsum harian : 3 org, 3 hari, 1 kali 9 org/hari/kali x 770.000,00 = 6.930.000,00 Biaya transport : 3 orang, 1 kali 3 org/kali x 450.000,00 = 1.350.000,00 Penginapan : 3 kmr, 2 hari, 1 kali 6 kmr/hari/kali x 450.000,00 = 2.700.000,00 Gol III Lumpsum harian : 4 org, 3 hari, 1 kali 12 org/hari/kali x 710.000,00 = 8.520.000,00 Biaya transport : 4 orang, 1 kali 4 org/kali x 450.000,00 = 1.800.000,00 Penginapan : 4 kmr, 2 hari, 1 kali 8 kmr/hari/kali x 300.000,00 = 2.400.000,00 Gol II Lumpsum harian : 4 org, 3 hari, 1 kali 12 org/hari/kali x 670.000,00 = 8.040.000,00 Biaya transport : 4 orang, 1 kali 4 org/kali x 450.000,00 = 1.800.000,00 Penginapan : 4 kmr, 2 hari, 1 kali 8 kmr/hari/kali x 300.000,00 = 2.400.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20.03 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	0,00	38.240.000,00	38.240.000,00	0,00	Gol IV Lumpsum harian : 2 org, 3 hari, 1 kali 6 org/hari/kali x 900.000,00 = 5.400.000,00 Penginapan : 2 kmr, 2 hari, 1 kali 4 kmr/hari/kali x 870.000,00 = 3.480.000,00 Tiket Pesawat PP : 2 org, 1 kali 2 org/kali x 3.700.000,00 = 7.400.000,00 Gol III Lumpsum harian : 3 org, 3 hari, 1 kali 9 org/hari/kali x 800.000,00 = 7.200.000,00 Penginapan : 3 kmr, 2 hari, 1 kali 6 kmr/hari/kali x 610.000,00 = 3.660.000,00 Tiket Pesawat PP : 3 org, 1 kali 3 org/kali x 3.700.000,00 = 11.100.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 20.03 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	0,00	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	Belanja transportasi dan akomodasi Biaya pengganti transport peserta : 80 orang 80 org x 350.000,00 = 28.000.000,00 Biaya sewa kamar peserta 40 kmr x 2 hari 80 kmr/hari x 400.000,00 = 32.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20.03 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	0,00	32.800.000,00	32.800.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 20.03 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	32.800.000,00	32.800.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 20.04	Pembinaan dan Pelatihan Terapan Teknologi Tepat Guna Bagi Masyarakat di Sekitar Industri Tembakau dan Industri Pendukungnya	0,00	325.000.000,00	325.000.000,00	0,00	Belanja jasa tenaga ahli/instruktur/narasumber Narasumber : 6 org, 3 jam, 1 kali 18 org/jam/kali x 900.000,00 = 16.200.000,00 Moderator : 6 org, 3 jam, 1 kali 18 org/jam/kali x 700.000,00 = 12.600.000,00 Notulen : 4 org, 1 kali 4 org/kali x 500.000,00 = 2.000.000,00 Operator : 4 org, 1 kali 4 org/kali x 500.000,00 = 2.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.08 . 1.08.01 . 20.04 . 5.2.1	Belanja Pegawai	0,00	9.300.000,00	9.300.000,00	0,00	Honorarium panitia pelaksana kegiatan Penanggungjawab : 1 Org, 3 bln 3 org/bln x 500.000,00 = 1.500.000,00 Ketua : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 450.000,00 = 1.350.000,00 Sekretaris : 1 org, 3 bln 3 org/bln x 350.000,00 = 1.050.000,00 Anggota : 6 org, 3 bln 18 org/bln x 300.000,00 = 5.400.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20.04 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	0,00	9.300.000,00	9.300.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 20.04 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	9.300.000,00	9.300.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 20.04 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	315.700.000,00	315.700.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 20.04 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	30.256.000,00	30.256.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 20.04 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	30.256.000,00	30.256.000,00	0,00	Belanja alat tulis kantor Tinta printer refill : 8 tube 8 tube x 65.000,00 = 520.000,00 Kertas HVS 80 gr : 15 rim 15 rim x 45.000,00 = 675.000,00 Kertas HVS 70 gr : 20 rim 20 rim x 40.000,00 = 800.000,00 Spidol : 5 kotak 5 kotak x 10.000,00 = 50.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 20.04 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	0,00	10.590.000,00	10.590.000,00	0,00	Map biasa : 50 bh 50 bh x 1.500,00 = 75.000,00 Klip kertas : 12 kotak 12 kotak x 3.000,00 = 36.000,00 Pulpen : 10 kotak 10 kotak x 10.000,00 = 100.000,00 Seminar Kit : 80 bh 80 bh x 350.000,00 = 28.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20.04 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	0,00	710.000,00	710.000,00	0,00	Belanja dokumentasi Dokumentasi : 1 paket 1 paket x 710.000,00 = 710.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20.04 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	0,00	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00	Belanja bahan dekorasi Spanduk : 2 bh 2 bh x 350.000,00 = 700.000,00 Banner : 2 bh 2 bh x 350.000,00 = 700.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20.04 . 5.2.2.02.10	Belanja Bahan Cinderamata	0,00	8.480.000,00	8.480.000,00	0,00	Belanja bahan cinderamata Flashdisk : 80 bh 80 bh x 106.000,00 = 8.480.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20.04 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	0,00	404.200,00	404.200,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 20.04 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	0,00	404.200,00	404.200,00	0,00	Belanja Paket/pengiriman Pengiriman surat-surat : 1 paket 1 paket x 404.200,00 = 404.200,00
1.08 . 1.08.01 . 20.04 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	91.229.800,00	91.229.800,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 20.04 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	Belanja Cetak Cetak leaflet : 3000 eksemplar 3,000 eksemplar x 6.000,00 = 18.000.000,00 Cetak brosur : 3000 eksemplar 3,000 eksemplar x 7.500,00 = 22.500.000,00 Cetak dan Penggandaan Modul-modul : 4 jenis x 150 eks 600 jenis/eks x 75.000,00 = 45.000.000,00 Cetak sertifikat : 80 set 80 set x 25.000,00 = 2.000.000,00 Cetak laporan akhir : 10 set 10 set x 250.000,00 = 2.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20.04 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	0,00	1.229.800,00	1.229.800,00	0,00	Belanja Penggandaan Fotocopy bahan-bahan : 6149 lbr 6,149 lbr x 200,00 = 1.229.800,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 20.04 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	34.000.000,00	34.000.000,00	0,00	Belanja makan dan minum kegiatan Makanan dan Minuman Peserta : 80 org, 3 kali 240 org/kali x 100.000,00 = 24.000.000,00 Snack Peserta : 80 org, 5 kali 400 org/kali x 25.000,00 = 10.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20.04 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	0,00	34.000.000,00	34.000.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 20.04 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	113.420.000,00	113.420.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 20.04 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	0,00	29.820.000,00	29.820.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 20.04 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	0,00	23.600.000,00	23.600.000,00	0,00	Gol IV Lumpsum harian : 3 org, 3 hari, 1 kali 9 org/hari/kali x 770.000,00 = 6.930.000,00 Biaya transport : 3 orang, 1 kali 3 org/kali x 450.000,00 = 1.350.000,00 Penginapan : 3 kmr, 2 hari, 1 kali 6 kmr/hari/kali x 450.000,00 = 2.700.000,00 Gol III Lumpsum harian : 4 org, 3 hari, 1 kali 12 org/hari/kali x 710.000,00 = 8.520.000,00 Biaya transport : 4 orang, 1 kali 4 org/kali x 450.000,00 = 1.800.000,00 Penginapan : 4 kmr, 2 hari, 1 kali 8 kmr/hari/kali x 300.000,00 = 2.400.000,00 Gol II Lumpsum harian : 2 org, 3 hari, 1 kali 6 org/hari/kali x 670.000,00 = 4.020.000,00 Biaya transport : 2 orang, 1 kali 2 org/kali x 450.000,00 = 900.000,00 Penginapan : 2 kmr, 2 hari, 1 kali 4 kmr/hari/kali x 300.000,00 = 1.200.000,00
						Gol IV Lumpsum harian : 2 org, 3 hari, 1 kali 6 org/hari/kali x 900.000,00 = 5.400.000,00 Penginapan : 2 kmr, 2 hari, 1 kali 4 kmr/hari/kali x 870.000,00 = 3.480.000,00 Tiket Pesawat PP : 2 org, 1 kali 2 org/kali x 3.700.000,00 = 7.400.000,00 Gol III Lumpsum harian : 1 org, 3 hari, 1 kali 3 org/hari/kali x 800.000,00 = 2.400.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 20.04 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	0,00	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	Penginapan : 1 kmr, 2 hari, 1 kali 2 kmr/hari/kali x 610.000,00 = 1.220.000,00 Tiket Pesawat PP : 1 org, 1 kali 1 org/kali x 3.700.000,00 = 3.700.000,00 Belanja transportasi dan akomodasi Biaya pengganti transport peserta : 80 orang 80 org x 350.000,00 = 28.000.000,00 Biaya sewa kamar peserta 40 kmr x 2 hari 80 kmr/hari x 400.000,00 = 32.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20.04 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	0,00	35.800.000,00	35.800.000,00	0,00	Belanja jasa tenaga ahli/instruktur/narasumber Narasumber : 6 org, 3 jam, 1 kali 18 org/jam/kali x 900.000,00 = 16.200.000,00 Moderator : 6 org, 3 jam, 1 kali 18 org/jam/kali x 700.000,00 = 12.600.000,00 Notulen : 3 org, 2 kali 6 org/kali x 500.000,00 = 3.000.000,00 Operator : 3 org, 2 kali 8 org/kali x 500.000,00 = 4.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 20.04 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	35.800.000,00	35.800.000,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 23	Program pengelolaan dan rehabilitasi ekosistem pesisir dan laut Operasional UPT. Pusat Kajian Ekologi Pesisir dan Laut	400.000.000,00	393.000.000,00	(7.000.000,00)	(1,75)	
1.08 . 1.08.01 . 23.03		350.000.000,00	343.000.000,00	(7.000.000,00)	(2,00)	
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.2		318.250.000,00	311.250.000,00	(7.000.000,00)	(2,20)	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor : 1 paket 1 paket x 3.148.125,00 = 3.148.125,00 Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering) Bola lampu merk hannocs 40 watt : 10 bh 10 bh x 82.063,00 = 820.630,00 Bola lampu merk hannocs 25 watt : 10 bh 10 bh x 35.000,00 = 350.000,00 Cok Cabang : 2 bh 2 bh x 65.000,00 = 130.000,00
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	8.929.505,00	6.929.505,00	(2.000.000,00)	(22,40)	
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.148.125,00	3.148.125,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.2.01.03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	1.300.630,00	1.300.630,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.2.01.04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00	Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos Lainnya

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	2.230.750,00	2.230.750,00	0,00	0,00	Materai 6000 : 25 bh 25 bh x 6.500,00 = 162.500,00 Materai : 25 bh 25 bh x 3.500,00 = 87.500,00 Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih Pengharum ruangan : 12 bh 12 bh x 12.500,00 = 150.000,00 Sapu ijuk : 4 bh 4 bh x 18.750,00 = 75.000,00 Sapu lidi : 6 bh 6 bh x 9.375,00 = 56.250,00 Sikat kamar mandi ijuk bergagang : 4 bh 4 bh x 43.750,00 = 175.000,00 Sikat lantai bahan ijuk : 6 bh 6 bh x 7.625,00 = 45.750,00 Bros ijuk WC : 6 bh 6 bh x 7.500,00 = 45.000,00 Ember plastik bertutup 60 ltr : 2 bh 2 bh x 81.250,00 = 162.500,00 Gayung plastik : 2 bh 2 bh x 8.125,00 = 16.250,00 Kain lap serbet : 24 bh 24 bh x 3.750,00 = 90.000,00 Kain pel bergagang : 12 bh 12 bh x 22.625,00 = 271.500,00 Karbol kamar mandi : 12 bh 12 bh x 11.500,00 = 138.000,00 Keranjang sampah besar bertutup : 1 bh 1 bh x 237.500,00 = 237.500,00 Keranjang sampah kecil tidak bertutup : 6 bh 6 bh x 17.500,00 = 105.000,00 Pembersih lantai/keramik : 12 bh 12 bh x 16.500,00 = 198.000,00 Pembersih kaca : 6 bh 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 Bulu ayam/kemoceng : 6 bh 6 bh x 17.500,00 = 105.000,00 Tissue gulung : 12 rol 12 rol x 10.000,00 = 120.000,00 Tissue tangan : 12 bh 12 bh x 12.500,00 = 150.000,00
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	2.000.000,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)	
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	150.500.000,00	150.500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.2.03.12	Belanja Jasa Kebersihan	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket/Pengiriman Pengiriman Surat : 1 paket 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.2.03.18	Belanja Jasa Keamanan Kantor	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Kebersihan Jasa cleaning service dan office boy : 1 tahun 1 tahun x 60.000.000,00 = 60.000.000,00 Belanja Jasa Keamanan Kantor Jasa pengamanan (security) kantor UPT. PKEPL : 1 tahun 1 tahun x 90.000.000,00 = 90.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	5.000.000,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)	
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.2.05.01	Belanja Jasa Service	5.000.000,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)	
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.412.125,00	1.412.125,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.412.125,00	1.412.125,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Kop surat UPT : 2 rim 2 rim x 85.000,00 = 170.000,00 Kop surat dinas : 1 rim 1 rim x 85.000,00 = 85.000,00 Amplop besar lambang UPT : 1 kotak 1 kotak x 93.750,00 = 93.750,00 Amplop kecil lambang UPT : 1 kotak 1 kotak x 75.000,00 = 75.000,00 Cetak lembar disposisi : 1 blok 1 blok x 24.125,00 = 24.125,00 Blanko SPPD : 1 rim 1 rim x 120.000,00 = 120.000,00 Blanko kwitansi : 1 blok 1 blok x 31.750,00 = 31.750,00 Map UPT : 100 lbr 100 lbr x 3.125,00 = 312.500,00 Cetak laporan akhir : 5 set 5 set x 100.000,00 = 500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat UPT PKEPL : 1 tahun 1 tahun x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	81.608.370,00	81.608.370,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	49.539.250,00	49.539.250,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	32.069.120,00	32.069.120,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam daerah : 1 paket 1 paket x 49.539.250,00 = 49.539.250,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah : 1 paket 1 paket x 32.069.120,00 = 32.069.120,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Teknis PNS Belanja Kursus - Kursus Singkat/Pelatihan : 1 paket 1 paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.2.17.03	Belanja Bimbingan Teknis	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.2.20.06	Belanja Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor Pemeliharaan AC : 1 tahun 1 tahun x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Pemeliharaan komputer : 1 tahun 1 tahun x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	40.800.000,00	40.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Penginput dan Pengolah Data Penginput dan Pengolah Data : 2 org x 12 bln 24 org/bln x 1.700.000,00 = 40.800.000,00
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	40.800.000,00	40.800.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.3	Belanja Modal	31.750.000,00	31.750.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	7.250.000,00	7.250.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.3.27.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	7.250.000,00	7.250.000,00	0,00	0,00	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya Pelampung : 5 bh 5 bh x 750.000,00 = 3.750.000,00 Mesin Babat : 1 bh 1 bh x 3.500.000,00 = 3.500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair Kursi Sofa : 1 set 1 set x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.3.28.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.3.28.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin AC : 1 unit 1 unit x 7.000.000,00 = 7.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	8.500.000,00	8.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer/Notebook Laptop : 1 unit 1 unit x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.3.29.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.3.29.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.3.32	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Komunikasi	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 23.03 . 5.2.3.32.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Komunikasi Telephone	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 23.07	Pemberdayaan Masyarakat Pesisir dan Laut di Pantai Timur Sumatera Utara	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
1.08 . 1.08.01 . 23.07 . 5.2.1	Belanja Pegawai	5.950.000,00	5.950.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 23.07 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	5.950.000,00	5.950.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 23.07 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.950.000,00	5.950.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 23.07 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	44.050.000,00	44.050.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 23.07 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.287.375,00	1.287.375,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 org x 2 bln 2 org/bln x 450.000,00 = 900.000,00 Penanggungjawab : 1 org x 2 bln 2 org/bln x 400.000,00 = 800.000,00 Ketua : 1 org x 2 bln 2 org/bln x 325.000,00 = 650.000,00 Sekretaris : 1 org x 2 bln 2 org/bln x 300.000,00 = 600.000,00 Staf Pelaksana : 5 org x 2 bln 10 org/bln x 300.000,00 = 3.000.000,00
1.08 . 1.08.01 . 23.07 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.287.375,00	1.287.375,00	0,00	0,00	
						Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor : 1 paket 1 paket x 1.287.375,00 = 1.287.375,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.08 . 1.08.01 . 23.07 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor Service Alat-alat dan Komponen Komputer/Laptop 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00
1.08 . 1.08.01 . 23.07 . 5.2.2.20.06	Belanja Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	
1.08 . 1.08.01 . 23.07 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	11.700.000,00	11.700.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Narasumber : 3 org x 1.5 jam x 1 kali 5 org/jam/kali x 1.000.000,00 = 4.500.000,00 Honorarium Pengolah dan Penginput Data Pengolah dan Penginput Data : 2 org x 2 bln 4 org/bln x 1.700.000,00 = 6.800.000,00 Honorarium Moderator Moderator : 1 org x 1 kali 1 org/kali x 400.000,00 = 400.000,00
1.08 . 1.08.01 . 23.07 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	11.700.000,00	11.700.000,00	0,00	0,00	
	SURPLUS / (DEFISIT)	(41.666.969.000,00)	(43.672.430.000,00)	(2.005.461.000,00)	4,81	

Medan, 16 Desember 2016